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مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی کردستان گفت: رانندگان رالی 
بین‌المللی گردشگری پس از عبور از چند شهر و 
استان کشور روزهای ۲۱ و ۲۲ آبان مهمان مردم 
استان می‌شوند. به گزارش ایرنا، منصور مهرزاد 
اظهار کرد: تور بین‌المللی گردشگری »راه 
تاریخی ادویه« ویژه خودروهای کمپر و کاروان و 
موتورسیکلت‌های مسافرتی، از کشور هند آغاز 
شده و با حضور در ایران به سلیمانیه عراق ختم 
می‌شود. وی افزود: این رویداد از روز ۱۶ آبان‌ماه 
امسال آغاز شده است و رانندگان رالی پس از 
ورود به ایران و عبور از چند شهر در استان‌های 
سیستان و بلوچستان، کرمان، یزد، اصفهان، قم و 
همدان، روزهای دوشنبه و سه‌شنبه هفته جاری 
مهمان مردم کردستان می‌شوند. )عکس مربوط 

به آغاز مسیر این گروه در منطقه چابهار است(

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی کردستان با بیان اینکه رالی بین‌المللی 
گردشگری تا ۲۷ آبان‌ماه ادامه دارد، بیان کرد: 
شرکت کنندگان در رالی، روزهای دوشنبه و 
سه‌‎شنبه با حضور در مجموعه ۲۲ گوان سنندج 
و دریاچه زریوار مریوان، از گذرگاه مرزی 

باشماق عبور کرده و وارد کشور عراق و شهر 
سلیمانیه می‌شوند.

وی هدف از برگزاری این رالی دوستانه را انتشار 
پیام صلح و سلامت به مردم کشورهای مسیر و 
حضور در دومین نمایشگاه گردشگری سلیمانیه 

عراق اعلام کرد.

ایران میزبان رالی بین‌المللی 
گردشگری است
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رگان  رقابت بز
در  دنیای 

پیک‌موتوری
دیجی‌کالا »میاره« را خرید 

و  به این ترتیب جنگ بزرگ با 
اسنپ و تپسی را آغاز کرد

دیروز صبح برخورد یک کامیون در تهران با 14 خودروی 
دیگر آسیب زیادی به دنبال داشت. پلیس راهور می‌گفت 
علت حادثه مربوط به نقص فنی سیستم ترمز کامیون بوده 
است. تصاویری که چند ساعت بعد از حادثه مخابره شد، 
ابعاد بیشتری از این تصادف نشان می‌داد. هم زمان در 
مازندران هم تصادف مشابهی اتفاق افتاد که باز یک کامیون 
با دو خودروی دیگر برخورد کرده بود و در آن یک نفر هم 
جان باخت. در 4 روز گذشته خبر تصادف 8 کامیون در کل 
کشور به سطح رسانه‌های محلی و بزرگ‌تر از آن رسیده؛ 
تصادف‌هایی که معمولا با آسیب زیاد و خسارت بالا همراه 
هستند. چرا کامیون‌داران به نقش اول صحنه‌های حوادث 
جاده‌ای تبدیل شده‌اند؟ چه اتفاقی جاده را برای راننده‌های 
خودروهای سنگین حادثه‌ساز کرده است؟ تقصیر بر گردن 

کیست؟
کامیون‌دارها بیشترین تقصیر را گردن جاده می‌اندازند. نه 
اینکه بقیه عوامل بی‌تاثیر باشد اما جاده‌های غیر استاندارد، 
بدون نور، بدون پارکینگ و بدون خدمات رفاهی هر کدام به 
شکلی حادثه را برای راننده تسهیل می‌کند. جلال موسوی، 
نایب رئیس کانون کامیونداران کشور مدت زیادی راننده 
جاده بوده. سال‌ها از یزد به قزوین، از بندرعباس به تهران و 
از نایین به لاهیجان و صدها مسیر دیگر رانندگی کرده. او 

حالا چند سالی است که بازنشسته شده و در چندين مراسم‌  
درباره حوادث راننده‌های خودروی سنگین بارها سخنرانی 
داشته است. نظر و تحلیل او را در این رابطه در گفت و گو با 

هفت صبح  می‌خوانید:
  سرعت مجاز در اروپا برای خودروهای سنگین نهایتا 
80 کیلومتر است اما در کشور ما این خودروها می‌توانند 
در بزرگراه تا 110 کیلومتر و در آزادراه تا 100 کیلومتر در 

ساعت رانندگی کنند. 
  تقریبا همه جاده‌ها برای راننده کامیون‌ها خطرناک 
هستند. جاده سالمی دیگر باقی نمانده. همه شهرهای 
مرکز استان تا 15 کیلومتر اطراف مرزهای خود را آسفالت 
می‌کنند که نظر مردم را جلب کنند اما کسی با کمربندی‌ها 
و جاده قدیم‌ها کاری ندارد. اگر یک راننده خودروی سنگین 
می‌بینید که مدام به راست و چپ می‌‍‌پیچد، او دیوانه نیست. 
این راننده‌ها خال‌های جاده را هم می‌شناسند و انحراف به 
دلیل همین اتفاق‌ها رخ می‌دهد. وقتی که راننده می‌خواهد 
از افتادن در چاله جلوگیری کند، چپ و واژگون می‌شود. 
حادثه در اتوبان‌ هم یعنی فاجعه. تصادف خودروی سنگین 

در اتوبان تا کیلومترها بعد از نقطه اصلی ادامه دارد. 
  پلیس اگر خودرویی )چه سواری و چه خودروی 
سنگین( ببیند که بیشتر از حد مجاز می‌راند، می‌تواند او را 

جریمه کند و اینترنتی یا پیامکی خبر دهد. اما یک دفعه از 
نقطه غیب او را می‌بینید که با علامت راهنمایی و رانندگی 
می‌پرد  وسط جاده. با سرعت 120 ، 130 کیلومتر چه 
کسی می‌تواند بزند روی ترمز؟ بسیاری از حوادث برای 
همین رخ داده که راننده تلاش داشته به دستور پلیس عمل 
کند اما موفق نشده و او یا خودروهای دیگر با هم برخورد 
داشته‌اند. بررسی مدارک راننده اهمیت بیشتری دارد یا 

سلامت افراد؟ 
  خودروهای سنگین در اروپا نهایتا 9 ساعت رانندگی 
مفید دارند. برای آنها بین راه چندین پارکینگ وجود 
دارد که می‌توانند نهایتا هر سه ساعت یک بار بزنند بغل و 
استراحت کنند. ولی در ایران نه به اندازه کافی پارکینگ 
داریم. نه جاهایی که راننده‌ها می‌توانند در آن بخوابند و 
استراحت کنند امن است. با یک بار چند میلیارد تومانی 
چطور استراحت کنند؟ مجتمع‌های خدمات رفاهی هم 
راننده را اصلا به مجموعه خود راه نمی‌دهند. درنتیجه 
جایی برای ایستادن ما نیست. در برخی از اتوبان‌ها مانند 
اتوبان غدیر نه چراغ و حتی نه آنتن هیچ چیزی وجود ندارد. 
راننده اگر اینجا تصادف بکند هم به چیزی دسترسی ندارد 
اما آنوقت برای همین جاده از کامیونداران 180 هزار تومان 

عوارضی می‌گیرند.ادامه در صفحه 03

خط و نشان زامیاد  برای  رقبای پیکاپ‌ساز
پیکاپ چانگان هانتر پلاس‌؛ محصول جدید زامیاد رونمایی شد صفحه 05

خط خوردن آماده‌ها 
دعوت نا آماده‌ها

مرور سورپرایزها و ابهامات لیست اخیر 
تیم ملی برای فیفادی آبان ماه

اطلس جامع پولدارهای ایران
تهرانی‌ها، یزدی‌ها و سمنانی‌ها بیشتر از بقیه پولشان را در بانک پس‌انداز می‌کنند صفحه 03

قتل دردناک خانم خبرنگار
مردی که همسر خود را به قتل رسانده بود 

توسط ماموران پلیس دستگیر شد  ‌صفحه 13
حق یساری این نبود

درباره حزب‌الله و قهرمان‌های زن و 
خوانندگان کوچه بازاری صفحه 04

قتل خورشید  به  خاطر  سکینه 
روزنامه‌خوانی در شصت سال پیش  ‌صفحه 04

دایره ‌المعارف خرید  
خانه‌های  قدیمی

همه نکاتی که باید زمان خرید آپارتمان های 
بالای‌20 سال بدانید ‌صفحات 6 و 7 را بخوانید

 مرموز     با چاشنی عشق و    زخم
درباره سه بازیگر که در روزهای اخیر آنها را 

در قامت کارآگاه دیده‌ایم... ‌صفحه 09

اگر شما فروشنده یک مغازه باشید هنگام ورود مشتری احتمالا 
می‌کوشید که سلیقه و بودجه خریدار بالقوه را برآورده کنید. برای 
این کار، احتمالا مواردی تقریبا قابل مشاهده مانند سن و جنسیت 
را در نظر می‌گیرید و همچنین از نوع پوشش مشتری و یا شیوه 
حرف زدنش طبقه اقتصادی اجتماعی او را حدس می‌زنید. همه 
این‌ اطلاعات به شما کمک می‌کنند شانس فروش را افزایش دهید. 
همچنین ممکن است از به اصطلاح ظاهر مشتری حدس بزنید 
که او قرار نیست خرید کند و زمان و انرژی خود را بیهوده صرف 
او نکنید. چنین نوعی از طبقه‌بندی و به‌دست آوردن اطلاعات 
 )Profiling( کلی درباره یک سوژه که به طور کلی پروفایلينگ
نامیده می‌شود سال‌هاست که نه تنها در همین تعاملات روزانه 
بلکه در علوم اجتماعی و قاعدتا بازاریابی کاربرد دارد. کمتر مدل 
اقتصادی و اجتماعی را می‌توان یافت که در آن نمونه‌های انسانی 
حضور داشته باشند و مواردی مانند سن و جنسیت و همچنین 
درآمد فرد به عنوان متغیرهای مدل به کار گرفته نشده باشند. 
اما خب به عنوان فروشنده، شاید آرزو می‌کردید که اطلاعات 
بیشتری درباره این فرد داشتید. برای مثال، آیا این فرد کالای 
ایرانی را به کالای خارجی ترجیح می‌دهد یا اینکه اتفاقا دوست 
دارد کالای خارجی بخرد، رنگ مورد علاقه این فرد چیست، آیا او 
شخصیتی درونگرا دارد یا برونگرا، آیا فرد به تازگی وارد رابطه‌ای 
عاشقانه شده یا اینکه برعکس به تازگی رابطه‌ای را پایان داده، نظر 
او درباره حفاظت از محیط زیست و استفاده از محصولاتی با منشا 
کاملا طبیعی )ارگانیک( چیست؟ همه این‌ها به شما برای فروش 
بهتر کمک خواهند کرد اما مشکل اینجاست که به سختی می‌توان 
این موارد را با تخمین خوبی صرفا بر اساس ظاهر افراد حدس زد. 
برای این کار علاوه بر ظاهر افراد، شما نیاز دارید که نگاهی به 
ذهن آن‌ها هم بیندازید. اینجاست که نقش داده‌های مربوط به 
فعالیت آنلاین افراد اهمیت پیدا می‌کند. همه لینک‌هایی که روی 
آن‌ها کلیک می‌کنیم، همه پست‌هایی که در شبکه‌های مجازی 
به آن‌ها توجه می‌کنیم، صفحاتی که دنبال می‌کنیم، مواردی که 
جستجو می‌کنیم، زمانی که در جهان آنلاین سپری می‌کنیم، فیلم 
و سریال‌هایی که می‌بینیم، میزان فعالیتی روزانه که توسط تلفن 
همراه یا ساعت‌ هوشمند ثبت می‌شود، خریدهایی که با کارت 
بانکی می‌کنیم و بسیاری از مواردی دیگر همگی تصویر به مراتب 
جامع‌تری را از سلایق و امکانات ما به نمایش می‌گذارند. همین 
داده‌های آنلاین به شرکت‌ها امکان می‌دهد که تنها به پروفایل 
کردن ما بر اساس موارد قابل مشاهده اکتفا نکنند و ما را بر اساس 
ویژگی‌های روان شناختی هم پروفایل کنند. همه این‌ها باعث 
می‌شود تبلیغاتی که در جهان آنلاین برای ما ظاهر می‌شوند به 
مراتب به خواسته‌ها و سایق و امکانات ما نزدیک‌تر باشند. در 
واقع مدل‌هایی که فعالیت آنلاین ما را دنبال می‌کنند چیزهایی 
درباره ما می‌دانند که شاید نزدیک‌ترین اطرافیانمان هم از آن‌ها 

بی‌اطلاع باشند. 
اما کاربرد این نوع از پروفایل کردن تنها به جهان بازاریابی محدود 
نمی‌شود. می‌دانیم که در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در 
سال ۲۰۱۶، کمپین دونالد ترامپ از پروفایل کردن بر اساس 
ویژگی‌های روانشناختی برای هدف قرار گرفتن رای دهندگان 
بالقوه استفاده کرد در حالیکه کمپین هیلاری کلینتون تنها به 
پروفایل کردن بر اساس ویژگی‌های اقتصادی اجتماعی بسنده 
کرده بود. در انتخابات ریاست جمهوری اخیر آمریکا هم می‌دانیم 
که کمپین آقای ترامپ تماس گرفتن با رای دهندگان بالقوه و 
ترغیب آن‌ها به رای دادن به ترامپ را به ایلان ماسک )صاحب 
شبکه اکس یا توئیتر سابق( سپرده بود و در نتیجه اصلا بعید 
نیست که شیوه‌های پیچیده‌تری برای شناسایی ترجیحات و 
ترس‌های سیاسی افراد و سپس ترغیب غیرمستقیم آن‌ها به 
حمایت از ترامپ به کار گرفته شده باشد. این چیزی است که 

احتمالا در آینده بیشتر درباره آن خواهیم شنید.

جذابیت ابدی داده‌های آنلاین

ستون‌دوشنبه
آرش پورابراهیمی

 قيمت 10000 تومان

دیروز در این بازار، خبر آمد که دو شرکت 
»دیجی‌کالا« و »دیجی‌اکسپرس«235میلیارد 
تومان روی اپلیکیشن »میاره« سرمایه‌گذاری 
کردند و ۳۴ درصد از سهام این اپلیکیشن را خریدند. 
حالا اسنپ، با »اسنپ باکس«، تپسی با »الوپیک« 
و دیجی‌کالا با »میاره« جنگ بزرگی را در بازار 

پیک‌های موتوری با هم آغاز می‌کنند. 
همان رقم 235 میلیارد تومان شاخص خوبی 
است برای اینکه بدانیم چه بازاری وجود دارد که 
دیجی‌کالا حاضر به این حجم از سرمایه‌گذاری 
شده است ولی شاید بد نباشد اعداد و ارقام دیگری 
را هم مرور کنیم.  سال گذشته اسنپ، در گزارش 
عملکرد خود اعلام کرد که مجموعا در سال ۱۴۰۲، 
112 میلیون و 558 هزار و 282 سفر داشته است. 
7 میلیون و 905 هزار نفر کاربر فعال اسنپ‌باکس 
در این سال بودند و ۴۷۲ هزار و ۲۷۲ راننده در این 
اپلیکیشن کار می‌کردند. کاربری در اسنپ بوده که 
در یک سال 19 هزار و ۴۷۲ اسنپ باکس گرفته است 
یعنی هر روز حدود ۵۳ اسنپ. راننده‌ای هم بوده که 
در یک سال ۱۱ هزار و ۴۹۵ سفر رفته یعنی هر روز 
31 نفر.  البته باید بدانید که سرمایه‌گذاری روی 
پیک‌های موتوری برای اسنپ و تپسی یک بازار دو 
سر برد است. چرا که این دو فروشگاه هم می‌توانند 
این اپلیکیشن‌ها را در خدمت مسافر قرار دهند و 
هم اینکه در خدمت استارتاپ‌هایی قرار دهند که 

زیرمجموعه خودشان قرار دارد. 
در حال حاضر اسنپ دو زیرمجموعه دارد که از اسنپ 
باکس استفاده می‌کنند. یکی اسنپ مارکت و دیگری 
اسنپ فود. همین وضعیت برای تپسی هم وجود 
دارد. تپسی در حال حاضر یکی از زیرمجموعه‌های 
گروه گلرنگ است و گروه گلرنگ مالک فروشگاه 
اُکالا است. اُکالایی که اتفاقا هزینه حمل آن در حال 
حاضر رایگان است. تپسی هم با استفاده از ظرفیت 
الوپیک اقدام به نقل و انتقال کالاهای خریداری شده 
مشتریان می‌کند و از آن طرف با سرویس جدید خود 
یعنی تپسی فود هم می‌تواند غذاهای خریداری شده 

توسط مردم را به آن‌ها برساند. ادامه در صفحه 08

فهرست تیم ملی برای فیفادی آبان و دو بازی 
مقابل کره‌شمالی و قرقیزستان در مرحله سوم 

رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی 2026 اعلام شد. 
در این فهرست با چند سورپرایز روبرو بودیم و 

البته مثل‌ همیشه با چند ابهام.. صفحه 12
قرار    ملاقات  

گفت‌وگو با مهرداد وثوقی 
که با 25 کتاب ترجمه، 

حالا سراغ ترجمه 
»دیوید کاپرفیلد«  

رفته است صفحه 10

در چهار روز گذشته کامیون‌ها بازیگران ‌اصلی هشت تصادف 
در‌کشور بوده‌اند؛ آنها از اتوبان‌ها دل پری دارند

ل   کنید سلاطین جاده  را   کنتر
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با انتخاب دونالد ترامپ به ریاست جمهوری ایالات 
متحده، برخی از مقامات ایرانی درمورد حضور 
دوباره او در کاخ سفید، رفتار ترامپ در قبال ایران 
و آینده روابط میان تهران و واشینگتن اظهارنظر 
کرده‌اند. اینجا برخی از این اظهارنظرها را بخوانید:

-عباس‌ عراقچی، وزیرخارجه: ما برای انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا و اینکه چه کسی انتخاب 
شود، خیلی ارزشی قائل نیستیم. مثلًا تعیین 
کننده سیاست‌های ما باشد. مواضع اصولی و 
راهبردهای کشور که قطعاً تحت تاثیر هیچ چیزی 
و یا این چیزها قرار نخواهد گرفت. تاکتیک‌ها 
ممکن است عوض شوند، تاکتیک‌ها ممکن است 
مثلًا یک تاخیری و یا تعجیلی را ایجاد کنند و این 
همانی است که مقام معظم رهبری هم فرمودند 

که مسئولان در جای خودش تصمیم می‌گیرند.
-فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت: انتخاب 
رئیس‌جمهور آمریکا ربط مشخصی به ما ندارد. 
سیاست‌های کلی آمریکا و ایران سیاست‌های 
ثابتی است. پیش‌بینی‌های لازم از قبل برنامه‌ریزی 
شده است. تغییری در معیشت مردم به وجود 
نمی‌آید و خیلی فرقی نمی‌کند که چه کسی 

رئیس‌جمهور می‌شود.
جواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور: 
مردم آمریکا، از جمله بیشتر مسلمانان، با رای 
خود به‌وضوح مخالفت خود را با یک سالِ شرم‌آورِ 
همدستی ایالات‌متحده در جنایت‌های اسرائیل 
در غزه و کشتار در لبنان نشان دادند. امیدواریم 
که دولت جدید ترامپ و ونس به وعده‌های خود 
در مورد خودداری از جنگ‌ها عمل کنند و درس 
مهمی که مردم آمریکا پیرامون پایان دادن به 
جنگ‌ها و پیشگیری از جنگ‌های جدید یاد 
داده‌اند را به یاد داشته باشند. ایران که نشان داده 

عزم و توانایی مقابله با هرگونه تهاجم را دارد و تحت 
تأثیر تهدیدها قرار نمی‌گیرد، اما به احترام توجه 
می‌کند. ظریف همچنین در واکنش دیگری گفته : 
آقای ترامپ باید نشان بدهد که سیاست‌های غلط 
گذشته را دنبال نمی‌کند. حتما ترامپ متوجه 
شده است که سیاست فشار حداکثری که ایشان 
شروع کرد، باعث شد که ایران غنی‌سازی‌اش از ۳.۵ 
درصد به ۶۰ درصد برسد و تعداد سانتریفیوژ‌ها نیز 
افزایش پیدا کند. خود ایشان اهل محاسبه است، 
باید محاسبه‌ای بکند، چرتکه‌ای بیندازد، ببیند 
که سود و زیان آن سیاست چه بوده و آیا کماکان 
می‌خواهد آن سیاست زیان‌بار را ادامه بدهد یا 

عوض کند.
علی مطهری، نماینده اصولگرای سابق مجلس: 
پیروزی ترامپ عده‌ای را نگران کرده است ولی 
باید بدانیم که نه ترامپِ امروز ترامپ چهار سال 
پیش است و نه جهان امروز جهان چهار سال پیش. 
ترامپ قبلًا فشار حداکثری را روی ایران پیاده 
کرده و به شکست خود اذعان نموده و خلاصه 
ایران را آزموده است. اما ایران باید کار خود را 
انجام دهد. آرمان آزادی فلسطین به عنوان یک 
سرزمین اسلامی و مسجدالاقصی به عنوان قبله 
اول مسلمانان چیزی نیست که با تغییر رئیس 
جمهور در آمریکا تغییر پیدا کند، خصوصاً با قصابی 
اخیر نتانیاهو. مهم این است که ترامپ برای حل 
مسئله فلسطین نیاز به کمک ایران دارد و ایران 
نیز خواهان رفع تحریمهاست و از قضا ترامپ 
هم ادعای رفع تحریم کرده است. اینجاست که 
ایران می‌تواند با تلاش در میدان و دیپلماسی به 

امتیازاتی دست یابد.
-علاءالدین بروجردی عضو اصولگرای کمیسیون 
سیاست خارجی مجلس: بایستی تا زمان روی 

کار آمدن ترامپ برای درک صحیح از سیاست‌ها 
و جهت‌گیری‌های جدید او در قبال جمهوری 
اسلامی ایران صبر کرد. بایستی تا زمان روی کار 
آمدن ترامپ برای درک صحیح از سیاست‌ها و 
جهت گیری‌های جدید وی در قبال جمهوری 
اسلامی ایران صبر کرد؛ بدیهی است که جمهوری 
اسامی ایران پس از مشاهده سیاست‌ها و 
رویکردهای او، سیاست‌های خود را متناسب با 
آن شرایط تنظیم خواهد کرد. سیاست‌گذاران 
ایرانی رفتار آمریکایی‌ها را به دقت زیر نظر دارند 
و تصمیمات خود را مطابق با واقعیت‌های میدان 
خواهند گرفت؛ این اتفاق را قبلا نیز شاهد بوده‌ایم 
که با ورود پهپاد آمریکایی به حریم ایران این 
هواگرد هدف قرار گرفت اما به هواپیمای حامل 
سربازان شلیک نشد و ترامپ از این بابت تشکر 

کرد.
اسماعیل کوثری، نماینده اصولگرا مجلس: نه 
برای یکبار، برای چندین بار از سال 32 به بعد، 
جنایت‌ها و خیانت‌های آمریکا علیه ملت ایران که 
آخرین آن برجام بود را دیده‌ایم. ما توافق کردیم، 
تعهدات را انجام دادیم و 10 تن اورانیوم 20 درصد 
را محدود کردیم. گفتند باید این اورانیوم‌ها به 
کشور ثالث داده شود که داده شد و کیک زرد 
گرفتیم اما آمریکایی‌ها به تعهداتشان عمل نکردند 
و تحریم‌ها بیشتر شد. الان آمریکایی‌ها می‌گویند 
خواهان آتش بس هستیم اما سلاح‌های متعددی 
به اسرائیل می‌دهند. ما که از مذاکره ترس نداریم، 
مذاکره لازم است اما باید طوری بشود که اگر به 
توافق رسیدند، دو طرف به آن عمل کنند. من 
برای ملت آمریکا تأسف می‌خورم که چنین آدم 
قمارباز و فاسد با ده‌ها پرونده‌ قضایی را به عنوان 

رئیس‌جمهور انتخاب کردند.

سیاستمداران ایرانی در مورد انتخاب ترامپ چه می‌گویند؟

تهران،  واشینگتن  را   زیر   نظر   دارد

    عکس یک

ادامه ازصفحه   اول
* از طرف دیگر راننده‌ای که منتظر بار 
مانده 4 روز در بندرعباس منتظر می‌ماند 
تا بار بزند. این فرایند تحویل گرفتن بار 
آنقدر طولانی است و او را معطل می‌کند که 
راننده دیگر حوصله استراحت بین مسیر 
را ندارد. بدون استراحت مسیر بندرعباس 
تهران را در 24 ساعت می‌راند تا زودتر 
برسد.  *در شهرهای شمالی کمربندی‌هایی 
بین شهرها وجود دارد که معمولا به آنها 
می‌گویند جاده خودروهای سنگین. اما 
ترافیک درون شهر آنقدر زیاد است که 
راننده‌های سواری هم چاره‌ای ندارند جز 
اینکه وارد کمربندی شوند. در این جاده‌ها 
خودروی سنگین 50 کیلومتر سرعت دارد 
و برخوردهای زیادی بین سواری و پشت 

کامیون رخ می‌دهد. 

   8 تصادف در 7 روز
1    برگردیم به ماجرای تصادف روز 
پیش در انتهای چیتگر تهران. حوالی ظهر 
دیروز، در غرب تهران و مسیر شمال به 
جنوب معبر شهید اردستانی یک کامیون 
انتقال بتن با ۱۴ دستگاه خودرو در حال 
حرکت، برخورد می‌کند و پس از طی 
۴۰۰ متر بعد از پل شهید همدانی، واژگون 
می‌شود. این حادثه کشته‌ای نداشت ولی 
چند نفر مصدومیت داشتند. این ماجرا 
باعث مسدود شدن چند ساعته بخشی از 
اتوبان خرازی شد. راننده کامیون زمانی که 
در بیمارستان بستری بود، مدعی شد که 
کنترل خودرو از دستش خارج شده است 
اما بعدا کارشناسان علت آن را بریدن ترمز 
اعلام کردند. طول این تصادف به ۴ کیلومتر 
می‌رسید. درنهایت راهور اطلاع داد که این 
حادثه ۱۳ مصدوم داشت که ۱۱ نفر مرد و 
۲ نفر زن بودند و  به مراکز درمانی انتقال 

یافتند.
2   همانطور که گفته شد همزمان با 
تصادف کامیون در تهران، در مازندران هم 
یک تصادف زنجیره‌ای دیگر رخ داد. بر اثر 
برخورد کامیون با پژو ۴۰۵ و پراید در جاده 
بابل به آمل هفت نفر مصدوم شدند و یک 

نفر جان باخت. 

3    هفته پیش، یکشنبه سیزدهم آبان 
ماه دو کامیون و دو سواری نزدیک به قوچان 
تصادف کردند که در دم دو نفر جان باختند. 
یکی از آنها یک خودروی پیکان و یکی 
دیگر کامیون ترانزیت اهل ترکیه بود. این 
حادثه واقع در ۲ کیلومتری شهر مشکان، 
20 روز پیش هم تکرار شده بود که در آن 
پای راننده ترانزیتی ترکیه ابتدا قطع شد و 
در نهایت فوت کرد. این حادثه متاخر در 
محور ترانزیتی خوشاب – قوچان اتفاق 
افتاده. جایی که جاده از حالت دوبانده 
تبدیل به محور یک طرفه می‌شود. به خاطر 
همین هم در این محور تصادف‌های زیادی 
پیش آمده است. صدا و سیمای استان 
خراسان نوشته که از ابتدای امسال تا امروز 

ده نفر در این محور جان باخته‌اند. 
4    فردای آن روز، یعنی چهاردهم آبان 
ماه حادثه تصادف پراید و کامیون در خیابان 
استقلال به مرکز ارتباطات اورژانس پیش 
بیمارستانی نیشابور مخابره شده که در 
آن یک پراید و یک کامیون به هم برخورد 
کرده بودند. این حادثه یک مصدوم بسیار 
جدی داشته و نیمه جلوی پراید کاملا از 

بین رفته است. 
5    تصادف مینی‌بوس و کامیون در 
محور مشهد_ نیشابور محدوده روستای 
چاه بلند، 18 مصدوم برجای گذاشت. در 

این حادثه که چهارشنبه ۱۶ آبان اتفاق 
افتاده سمت مخالف راننده مینی‌بوس 
تقریبا از بین رفته است. این اتفاق  ساعت 
23:30 رخ داده و در آن یک تریلی با 

مینی‌بوس برخورد کرده. 
6    شانزدهم آبان اتفاق هولناکی در 
محور شهرستان جم به عسلویه رخ داد. یک 
تریلی به دلیل بریدن ترمز با 12 خودروی 
دیگر برخورد کرد. راننده این کامیون در 
این حادثه فوت می‌کند. این حادثه 4 
کشته و 15 زخمی دیگر هم داشته و بار این 

کامیون میلگرد بوده است. 
7    هفدهم آبان ماه یک کامیون در 
میدان هفت تیر تهران به دلیل سرعت زیاد 
واژگون شد. به دنبال این حادثه یک جوان 
25 ساله فوت کرد و راننده 32 ساله که 
نتوانسته بود سرعت بالای کامیون خود را 
مدیریت کند صدمه زیادی دید. بر اساس 
اعلام پلیس راهور، علت اصلی این حادثه 
دلخراش، تخطی راننده از سرعت مطمئنه 

بوده است.
8    پنجشنبه هفدهم آبان ماه به دنبال 
برخورد ۲ دستگاه خودروی پراید در مسیر 
گتوند-شوشتر پنج نفر مصدوم شدند. 
این حادثه موجب مصدومیت چهار مرد با 
سن‌های سه، ۱۲، ۱۵ و ۲۵ سال و یک زن 

۳۵ ساله شد.

سلاطین جاده را کنترل کنید
در چهار روز گذشته کامیون‌ها بازیگران اصلی هشت تصادف در کشور بوده‌اند؛ آنها از اتوبان‌ها 

دل پری دارند

آنها که ماندند، آنها که رفتند
 مهسا مژدهی|ترامپ دارد دورش 
را از نیروهایی که در دوره نخست 
ریاست‌جمهوری به کمکش آمده 

بودند، خالی می‌کند. بعد از جدایی 
پرسروصدای بولتون از ترامپ 

که یکی از نیروهای جنگ‌طلب و 
ضد ایران بود، حالا مشخص شده 
رئیس‌جمهور آمریکا قصد ندارد 

دو چهره نئوکان دولت قبلی، یعنی 
نیکی هیلی و مایک پمپئو را با 

خودش دوباره به دولت ببرد. وضعیت 
نیکی هیلی که از وفاداران ترامپ در 
دوره اول ریاست‌جمهوری به‌حساب 

می‌آمد، ‌تقریبا روشن بود. او در 
ابتدا می‌خواست رقیبی سرسخت 

برای انتخابات 2024 برای ترامپ 
باشد اما در نهایت، این اتفاق نیفتاد. 

اما مشخص بود که رئیس‌جمهور 
سابق آمریکا او را نخواهد بخشید. 
اما قضیه پمپئو کمی متفاوت است. 
وزیر خارجه دولت سابق ترامپ در 

طول سال‌های پس از 2020 هرگز به 
طور علنی از رئیسش انتقاد نکرده 

بود و به صورت دائم جزو حامیان 
ترامپ محسوب می‌شد. وفاداری 

پمپئو به شکلی بود که شایعه اینکه 
او قرار است به پنتاگون برود؛ جدی 

تلقی می‌شد. اما در همان زمان 
هم نشانه‌هایی از تغییر در رویکرد 

ترامپ وجود داشت. او سوزی وایلز 
را به‌عنوان رئیس‌ کارکنان کاخ 

سفید انتخاب کرد که نشان داد او به 
سراغ افرادی می‌رود که از وفاداران 

صد در‌صدی و در ضمن در حلقه 
نزدیکانش قرار گرفته باشند. پمپئو 

هرچند ‌ پایش را از خطوط قرمز 
ترامپ هرگز فراتر نگذاشته اما جزو 
نزدیکانش هم قرار نمی‌گرفته است. 

برخی از کارشناسان معتقدند ترامپ 
با سرعت از سیاست خارجی تهاجمی 
خود در حال فاصله گرفتن است. او از 
دوره اول خود درس گرفته و ترجیح 
می‌دهد واقع‌گرایی و سیاستمداران 

واقع‌گرا را به جای افرادی بگذارد 
که با حب و بغض‌های شخصی یا 
امور ایدئولوژیک وارد سیاست 

خارجی می‌شوند. او نیازمند حلقه 
نزدیکانی است که سررشته بیشتری 

از سیاست ‌خارجی داشته و بتوانند 
تدبیری برای دردسرهای بی‌شمار 

ایالات متحده در دوران جدید 
بیندیشند. اما در این میان هنوز 

تکلیف یکی از چهره‌های نزدیک 
به ترامپ در دولت گذشته که زاویه 

عمیقی با تهران داشت، مشخص 
نیست. برایان هوک کماکان از زبان 

یکی از نزدیکان به رئیس‌جمهور 
آینده آمریکا حرف زده و برای 

دیگران خط و نشان می‌کشد. او یکی 
از چهره‌هایی است که نقش مهمی 
در سیاست آمریکا در قبال تهران 
در سال‌های دولت ترامپ داشت. 
هوک را می‌توان جمهوری‌خواهی 

نسبتا تندرو دانست. ایران به هیچ‌ 
عنوان از او دل خوشی ندارد. برخی 
از ضد ایرانی‌ترین تصمیمات ترامپ 
در قبال تهران در زمانی رخ داد که 

هوک رئیس‌ اقدامات مرتبط با ایران 
در وزارت خارجه ایالات متحده 

بود. او را می‌توان یکی از معماران 
فشار حداکثری علیه کشورمان 
خواند. هنوز مشخص نیست که 

برایان هوک در دولت تازه دونالد 
ترامپ نقشی دارد یا او هم به خیل 
کسانی می‌پیوندد که ترامپ قصد 

دارد نادیده‌اش بگیرد. اما هوک در 
روزهای اخیر در گفته‌هایی تلاش 
کرد تا خود را آگاه از سیاست‌های 

آینده ترامپ در خصوص ایران 
معرفی کند.
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 از 28 مهر تاكنون خبر مسموميت 
دانش آموزان با غذا و گاز در 
مدارس شهرري تهران، خراسان 
شمالي، خراسان رضوي و دو مورد 
تيراندازي در قائم شهر استان 
مازندران و راسك بلوچستان، يك 
مورد مسموميت غذايي در دانشگاه 
فرهنگيان و خودكشي دو دختر 
دانش آموز در پايه نهم و دوازدهم 
در شهرري و كازرون رسانه‌اي شده 
است كه در جدول زير توالي آن را 

مي‌بينيد: 
1   تيراندازي به يك مدرسه در 
راسك بلوچستان: 27 مهر، افرادی 
به دلیل اختلافات شخصی به سمت 
مدرسه با ساح جنگی تیراندازی 
و از محل متواری شدند. ماموران 
پلیس راسک  می‌گویند در نهایت 

۲ نفر از عاملان این تیراندازی 
را شناسایی و در یک عملیات 
ضربتی در مخفیگاهشان در یکی 
از روستاهای راسک دستگیر کردند.
2   ۳۱مسمومیت در خراسان 
شمالی: 28 مهر، دانش آموز 
سملقانی در دو مدرسه نسترن و 
امام جعفر صادق)ع( که در مجاورت 
شرکت گاز بودند که براثر استنشاق 
گاز »مرکاپتان« دچار مسمومیت 
شدند. علت بروز این مشکل وجود 
بشکه خالی بوده که در حین حمل، 
بوی آن متصاعد شده و استنشاق 
آن سبب ایجاد حساسیت در دانش 
آموزان شده بود. »مرکاپتان« یکی 

از ترکیبات گوگرد است.
3   مسمومیت غذایی دانش 
آموزان در شهرستان نیمروز 

بلوچستان: دوم آبان،  مدیر روابط 
عمومی استان سیستان و بلوچستان 
گفته است: شش نفر از دانش آموزان 
که از روستا‌های اطراف و روستای 
گلخانی در دبیرستان نمونه دخترانه 
عفت شهرستان نیمروز مشغول به 
تحصیل هستند قصد ترک خوابگاه 
را داشتندو برای خروج از خوابگاه، 
تمارض به تنگی نفس، استرس و 
تپش قلب کردند. معاون پشتیبانی 
اداره آموزش و پرورش شهرستان 
نیمروز در محل حضور یافت و دانش 
آموزان را برای بررسی و معاینات 
به اورژانس منتقل کرد. پزشک 
اورژانس پس از معاینه دانش 
آموزان علائم و شواهد جسمی 

مشاهده نکرد.
و  هلیومی  بادکنک     4

  گزارش روز

یک مهرماه کاملا سنگ‌فرسا
از بیست و هشتم مهر ماه، 11 حادثه مهم و عجیب در مدارس و دانشگاه 

فرهنگیان کشور رخ داده است

مسمومیت: 13 آبان، ۲۰ دانش 
آموز دختر در مدرسه متوسطه 
مکتب الزهرا )س( در محله ۱۳ 
آبان شهرری به دلیل مسمومیت 
به مرکز درمانی منتقل شدند. گفته 
می‌شود، دلیل مسمومیت دانش 
آموزان انفجار بادکنک هلیومی در 
مدرسه و ایجاد مسمومیت تنفسی 
بوده اما علت دقیق حادثه در دست 

بررسی است.
5   تيراندازي با تفنگ بادي و 
مجروحيت يك دختر: 15 آبان، 
سرپرست آموزش و پرورش 
قائمشهر با تایید انتشار خبری مبنی 
بر تیراندازی در یکی از مدارس 
قائمشهر، گفت: یک خانم و آقا که 
در ساختمان مجاور مدرسه بودند 
از طبقه سوم ساختمان دو تیر از 
تفنگ بادی به سمت مدرسه شلیک 
کردند که یک تیر از این تفنگ بادی 
به سر دانش آموزی اصابت کرد و 

خراش جزئی ایجاد کرد.
6   مسموميت 42 دانش آموز 
پسر دبيرستان در كاشمر : 16 آبان، 
دانش‌آموزان پسر در یکی از مدارس 

غیردولتی شهرستان کاشمر پس 
از صرف صبحانه دچار مسمومیت 

غذایی شدند.
7   مسموميت 36 دانشجوي 
دانشگاه فرهنگيان: 18 آبان، ۳۶ 
دانشجو معلم بامداد روز شنبه - ۱۹ 
آبان - به دلیل مشکل گوارشی به 

بیمارستان منتقل شدند.
8   مسمومیت ۸ دانش‌آموز 
بر اثر اسپری گاز فلفل: 19 آبان، 
یکی از دانش‌آموزان دختر در 
یکی از هنرستان‌های شهرری با 
پاشیدن اسپری فلفل به سمت سایر 
دانش‌آموزان باعث ایجاد عوارض 

تنفسی ۸ دانش‌آموز شد.
9   خودكشي دانش آموزي به 
نام آرزو خاوري:16 آبان، عصر روز 
یکشنبه، ۱۳ آبان ۱۴۰۳ یکی از 
دانش‌آموران دختر تبعه افغانستان 
ساکن شهرری، پس از ترک 
مدرسه، بر اثر سقوط از ارتفاع یک 
ساختمان مسکونی مصدوم و پس از 
انتقال فوری به بیمارستان علیرغم 
تلاش‌های تیم پزشکی، جان خود 
را از دست داد. گفته می‌شود این 

حادثه به علت ایراد مدرسه به شلوار 
جین دانش آموز بوده. 

10   خودکشی آیناز کریمی در 
کازرون: 16 آبان، آیناز کریمی، 
دانش‌آموز کلاس دوازدهم، در 
روستای دریس از توابع شهرستان 
کازرون، پس از اخراج از مدرسه 
خودکشی کرد. آیناز به دلیل رنگ 
کردن مو و استفاده از لاک ناخن از 
سوی مدیریت مدرسه مورد تهدید 
و سرزنش قرار گرفته بود. طبق 
گزارش‌ها، مدیر مدرسه با احضار 
خانواده آیناز، او را از مدرسه اخراج 
کرده که همین موضوع سبب 
افزایش فشار‌های روانی بر وی 
شده و به خودکشی این نوجوان 

انجامید.
11   یک مسمومیت دیگر در 
کاشمر: 20 آبان،  در یکی از مدارس 
دخترانه شهرستان کاشمر در مقطع 
متوسطه دوم به دلیل ریختن اشیای 
خارجی در بخاری، دود کلاس را فرا 
گرفت و حجم دود شماری از دانش 
آموزان حاضر در کلاس را با مشکل 

مواجه کرد.

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی
 یک قدم به سمت اصلاح لایحه حمل سلاح؛ ابراهیم 
رضایی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس گفت: در جلسه روز یکشنبه این کمیسیون لایحه اصلاح 
قانون به کارگیری سلاح توسط ماموران نیروهای مسلح در موارد 
ضروری با حضور نمایندگانی از ستاد کل نیروهای مسلح، 
وزارتخانه‌های کشور و اطلاعات، سازمان محیط زیست و مرکز 
پژوهش‌های مجلس بررسی و کلیات آن تصویب شد و برای بررسی 
جزئیات به کمیته های دفاعی و امنیتی کمیسیون امنیت ملی 
ارجاع شد که بعد از بررسی در این کمیته‌ها مجددا در کمیسیون 

مورد رسیدگی قرار می گیرد.
 توافق بزرگ با آمریکا مستلزم مهار بحران بین ایران 
و اسرائیل است؛ گزیده مصاحبه سیدحسین موسویان، 
دیپلمات سابق و کارشناس ارشد سیاست خارجی ایران با العربیه 
را می‌خوانید: لذا باید ببینیم که سیاست عملی ترامپ با ایران چه 
خواهد بود. ترامپ در مبارزات انتخاباتی اخیردو مطلب مثبت و 
سازنده اعلام کرد. یکی اینکه به‌دنبال سیاست تغییر رژیم در ایران 
نیست و دوم اینکه صرفا خواستار این است که ایران بمب هسته‌ای 
نداشته باشد. اینکه دولت ترامپ به‌دنبال تغییر رژیم در ایران 
نباشد، این بسیار مهم است. اگر این دوخواسته عملی ترامپ باشد، 
حصول توافق با دولت معتدل پزشکیان در موضوع هسته‌ای …

ممکن است...نهایتا اگر ما بخواهیم در منطقه صلح و ثبات داشته 
باشیم و اگر بخواهیم توافق بزرگتری بین ایران و آمریکا داشته 

باشیم، باید بحران جاری بین ایران و اسرائیل مهار شده و خاتمه 
یابد. )انتخاب(

معاون حقوقی رئيس جمهور: با فیلترینگ در حال 
برخورد عقلانی هستیم؛ گزیده سخنان حجت‌الاسلام مجید 
انصاری معاون حقوقی رئیس‌جمهور در یک نشست تودیع و 
معارفه این معاونت: ما با فیلترینگ فضای مجازی در حال برخورد 
با یک پدیده عقلانی و کاربردی هستیم. ما منکر آسیب‌های فضای 
مجازی نیستم و باید برای آسیب آن هم فکری کرد، اما اینکه مردم 
زندگی خود را روی این پلتفرم‌ها شکل دهند و بعد ناگهان ما با 
فیلترینگ زندگی آنها را بهم بریزیم و بعد آنها را به سراغ فیلترشکن 
فروش‌ها بفرستیم که به دلیل درآمد هنگفت با تمام توان جلوی 

رفع آن ایستاده‌اند، نادیده گرفتن حقوق مردم است. )مهر(
واکنش قوه قضائیه به اختلاف پدربزرگ‌ها و مادران 
برای حضانت فرزندان قربانیان طبس؛ سخنگوی قوه قضائیه 
درباره آنکه از سوی برخی خانواده‌های قربانیان معدن طبس اعلام 
شده که از طرف جد پدری به دنبال سلب حضانت از مادران 
هستند درباره رویکرد دستگاه قضا نسبت به این مسئله عنوان 
کرد: اگر گزارشی برسد که خدایی نکرده در حق این بچه‌ها اجحاف 
صورت گرفته، دادستانی حتما ورود کرده و مراقبت می‌کند تا 
حقوق اطفال در این خصوص تضییع نشود. این مسائل باید به 
صورت مصداقی و موردی دیده شود. به صورت کلی نمی‌توان بر آن 
نظر دهیم. هر پرونده‌ای شرایط خاص خودش را دارد. باید ببینیم 

کدام خانواده صلاحیت دارند، کدام ندارند و شرایط‌شان به چه 
صورت است؟ در هر پرونده ممکن است اتخاذ تصمیم به صورت 
خاص باشد. باید شرایط پرونده، افراد، خانواده‌ها و پدربزرگ را دید 
و با توجه به مجموع این شرایط تصمیم‌گیری کنیم. لذا حکم کلی 

در مورد آن نمی‌توان داد. )ایلنا(
نخستین اعتراض‌ها به خاموشی در مجلس؛ حمیدرضا 
حاجی‌بابایی در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس اظهار کرد: 
تعدادی از نمایندگان مجلس تذکر دادند که به چه علت قرار است 
در برخی از نیروگاه‌ها از مازوت استفاده شود و در برخی از 
نیروگاه‌ها دولت دستور توقف استفاده از مازوت را داده است. 
همچنین موضوع زمان‌بندی خاموشی برق در کشور هم از جمله 
مواردی است که درباره آن ابهاماتی وجود دارد و دولت باید در مورد 
این دو مسئله یعنی سازوکار توقف مازوت سوزی در کشور و 
زمان‌بندی خاموشی برق توضیح دهد. نایب‌رئیس مجلس که 
ریاست جلسه را بر عهده داشت، تصریح کرد: کمیسیون انرژی 
به‌سرعت گزارشی را درباره دو موضوع مذکور ارائه کند و به صحن 

مجلس ارائه دهد. )مشرق(
تاکنون ۲۵ کیلومتر از دیوار شرق کشور ساخته شده 
است؛ امیر سرتیپ نوذر نعمتی جانشین فرمانده نیروی زمینی 
ارتشبا اشاره به انسداد مرزهای مشترک با کشور افغانستان عنوان 
کرد: نیروی زمینی ارتش انسداد مرزهای شرقی و به ویژه مرز 
افغانستان را شروع کرده است و از شمال با ایجاد حدود ۲۰ کارگاه 

مختلف به صورت شبانه روزی مشغول به کار هستند و زیرسازی و 
آماده سازی لازم انجام شده و مشغول نصب دیوار هستیم؛ بنابراین 
انسداد مرز به صورت منظم و با ایجاد قسمت‌های مختلف هم به 
صورت فیزیکی و هم به صورت پایش‌های الکترونیکی در حال 
انجام است. سرتیپ نعمتی با بیان این که از ابتدای اجرای این 
طرح تاکنون ۲۵ کیلومتر دیوار در مرزهای شرقی نصب شده است 
گفت: با توجه به زیرساخت‌های آماده، نصب دیوار مرزی بصورت 
منظم و با سرعت بیشتری در حال انجام است. وی درباره زمان 
تکمیل طرح انسداد مرزهای شرقی اظهار داشت: برای انسداد مرز 
ابتدا نیاز داریم که به صورت دقیق و نقطه‌ای مرز را با کشور مقابل 
مجددا مورد بررسی قرار داده و مشکلات احتمالی در مرزها را 
برطرف کنیم؛ در هر دو طرف جاده مرزی باید زیرساخت لازم 
احداث شود و بعد از آن دیوار نصب شود لذا هر کارگاه، برنامه زمان 
بندی مخصوص خود را دارد. جانشین نیروی زمینی ارتش با بیان 
این که براساس برنامه‌ تعیین شده کارگاه‌های ما در همه مرزهای 
خراسان رضوی مشغول به کار هستند گفت: امیدواریم قبل از 

برنامه زمانی تعیین شده این مهم به سرانجام برسد. )ایلنا(
نظریات یک استاد فلسفه از دانشگاه آیت‌الله مصباح 
یزدی درباره فیلترینگ؛ گزیده سخنان دکتر مهدی مشگی 
استادیار فلسفه، موسسه امام خمینی در نشستی با موضوع 
فیلترینگ را بخوانید: اصطلاح فیلتر مثل صافی می‌باشد همانطور 
که در ماشین برای بنزین صافی می‌گذارند تا جلوی ناخالصی‌ها را 

بگیرد در بحث اینترنت نیز به همین صورت عمل می‌کند و 
فیلترینگ به معنای خالص سازی اطلاعات است و به‌نظر بحثی در 
این موضوع بین صاحب نظران نباشد که اطلاعات واردشده به ذهن 
و فکر انسان باید خالص و بدون ضرر باشد منتها برخی از واژه مثل 
بالابردن اطلاعات احساس می‌شود که ذاتا خالص سازی معنا ندارد 
و سوال اینجاست که آیا اطلاعات هم نیاز به خالص سازی دارد یا 
خیر؟ آیا کثرت اطلاعات جلوی رسیدن به حقیقت را می‌گیرد؟ آیا 
کثرت اطلاعات قدرت فکر و اندیشه را از انسان می‌گیرد؟ از اینجا 
به بعد بحث ما با مخالفان فیلترینگ بحث مبنایی می‌شود. 
اطلاعات نیاز به خالص سازی دارد و اطلاعات بما هو اطلاعات چیز 
خوبی نیست. متفکران سکولار باید مبانی خود را مشخص کنند 
که مبنای آنها برای فیلترینگ خوب و بد چیست. مهم‌ترین 
ویژگی‌های تمدن مدرن ابزار مدرن است و مهم‌ترین ویژگی‌های 
مدرنیته تسلط می‌باشد و مهم‌ترین بحث سلطه در نظام سلطه 
تسلط بر فکر است. اگر بپذیریم دنیای امروز با ابزارهایی وارد شده 
که سلطه فکری برانسان‌ها بهتر می‌تواند انجام دهد پس مسلما 

باید فیلترینگ داشته باشیم. )رسا(
نظر ابطحی در مورد استانداران؛ محمدعلی ابطحی، فعال 
سیاسی اصلاح طلب نوشت: وزارت کشور انتخاب‌های خوبی برای 
استانداران داشته و به وعده‌های سخت پزشکیان جامه عمل 
پوشاند. استانداران سنی، کرد، بلوچ، اصولگرای خوش‌خیم، اصلاح 
طلبان اصیل، جوان. این لیست یک نقص دارد: استاندار زن. اگر 

وزارت کشور این اتفاق مهم را رقم بزند تا اینجا موفقترین 
وزارتخانه دولت است.

ایرانیان در سه هفته ۲۰۰ میلیارد تومان به جبهه 
مقاومت کمک کردند؛ پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت 
هلال احمر در نشست هم اندیشی گروه‌های جهادی با بیان اینکه 
مردم خیر و نوع‌دوست ایران در سه هفته گذشته بیش از ۲۰۰ 
میلیارد تومان کمک‌های نقدی خود را از طریق هلال‌احمر به 
جبهه مقاومت اهدا کرده‌اند، تاکید کرد: این کمک‌ها بلافاصله 
برای خرید اقلام زیستی، دارویی و امدادی هزینه و به لبنان ارسال 
می‌شود. وی در ادامه افزود: زمانی که حادثه تروریستی انفجار 
پیجرها در لبنان رخ داد؛ در جمعیت هلال‌احمر یک جلسه 
اضطراری تشکیل و بعد از چند ساعت یک گروه ۲۴ نفره چشم 
پزشکی به لبنان اعزام شدند و به همراه این تیم، مجروحان را به 
داخل کشور برای درمان منتقل کردیم. کولیوند با اشاره به اینکه 
این حادثه تروریستی ۳ هزار مجروح چشمی داشت که ۷۰۰ بیمار 
شرایط بحرانی داشتند خاطرنشان کرد: بیش از ۱۲۶۰ عمل 
جراحی برای این افراد بدون اینکه به نوبت‌های عمل جراحی مردم 

خودمان ضربه بخورد، در مراکز درمانی کشور انجام شد.
وی افزود: هر زمانی که نیاز به نیروی امدادی و درمانی در لبنان 

اعلام شود بلافاصله، اعزام از سوی هلال‌احمر آغاز می‌شود.
در این نشست یکی از خیرین از تلاش برای تهیه ۱۰۰ هزار بخاری 
گازی برای کمک به مردم لبنان خبر داد زیرا تا چند ماه آینده این 

مردم به وسایل گرمایشی نیاز پیدا می‌کنند. )مهر(
ستاد کل: عملیات مشترک با پاکستان کذب است؛ 
مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای مسلح خبر داد: »گروهک‌های 
تروریستی وابسته به استکبار که در نقش پیاده نظام آمریکا و رژیم 
صهیونیستی، مرزهای مشترک ایران و پاکستان را صحنه عملیات 
خرابکارانه خود قرار داده و با ایجاد شرارت و ناامنی، دو سوی 
مرزهای ایران و پاکستان را جولانگاه اقدامات تروریستی خود 
کرده بودند، با عملیات نظامی ارتش کشور دوست و برادر، 
پاکستان مواجه شدند. بر این اساس ارتش پاکستان روز ۱۵ آبانماه 
در تداوم مقابله با گروهک‌های تروریستی و جریان‌های بر هم 
زننده امنیت، »رأساً« عملیات مقابله با یک گروهک تروریستی 
تکفیری را در خاک پاکستان فرماندهی و هدایت کردند که در 
جریان این عملیات شماری از عناصر و عوامل این گروهک، به 
هلاکت رسیدند. مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران، ضمن قدردانی از اقدام مسئولانه ارتش 
پاکستان در مقابله با تروریست‌ها، امیدوار است با پیگیری و اجرای 
توافق نامه‌های امنیتی فیمابین، شاهد اضمحال و نابودی 
گروهک‌های تروریستی و برقراری امنیت و آرامش کامل در 
مرزهای دو کشور باشد. پیش‌تر برخی رسانه‌های داخلی به نقل از 
منابع خبری خارجی مدعی عملیات مشترک ایران و پاکستان 
علیه یک گروهک تروریستی در خاک آن کشور شده بودند، که 

این ادعا مورد تأیید نمی‌باشد.« )مهر(

گروسی: سفرم به تهران بسیار مهم خواهد بود

سفرهای استانی دولت از چه زمانی آغاز می‌شود؟ 

هلاکت و دستگیری ۱۴ تروریست در سیستان‌وبلوچستان

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همزمان 
با اعلام اینکه درهفته جاری به تهران سفر خواهد 
کرد، گفت‌وگوهای خود در جریان این سفر را 
بسیار مهم توصیف کرد.    آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی روز یکشنبه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد ‌ »رافائل 
گروسی«، مدیرکل دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل 
روز چهارشنبه به منظور دیدار با مقامات ارشد 
جمهوری اسلامی ایران به تهران سفر خواهد کرد 

و درباره تمام جنبه‌های مربوط به بیانیه مشترک 
توافق شده با ایران در مارس ۲۰۲۳ بحث‌های فنی 
خواهد داشت. در ادامه این اطلاعیه آمده است: 
دیدارهای او در تهران، مبتنی بر گفت‌وگوهای 
مدیرکل با سید‌عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
ایران در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در ماه 
سپتامبر خواهد بود.  رافائل گروسی نیز در این باره 
گفت: ضروری است که ما در اجرای بیانیه مشترک 

توافق شده با ایران در مارس ۲۰۲۳ پیشرفت 
اساسی داشته باشیم. سفر من به تهران در این 
زمینه بسیار مهم خواهد بود. رافائل گروسی 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شامگاه 
چهارشنبه به دعوت جمهوری اسلامی ایران به 
منظور دیدار با مقامات عالی‌رتبه کشورمان وارد 
ایران می‌شود. گروسی روز پنجشنبه ملاقات‌های 

رسمی با مقامات کشورمان خواهد داشت.

عبدالکریم حسین‌زاده معاون رئیس جمهور 
در امور توسعه روستایی و مناطق محروم در 
رابطه با سفرهای استانی رئیس‌جمهور، گفت: 
ارتباط با مردم قطع‌ و حذف‌شدنی نیست؛ حتماً 
سفرهای استانی وجود خواهد داشت. عبدالکریم 
حسین‌زاده معاون رئیس جمهور در امور توسعه 
روستایی و مناطق محروم، در رابطه با برنامه 
سفرهای استانی رئیس جمهور اظهار کرد: 
ارتباط با مردم قطع‌شدنی و حذف‌شدنی نیست؛ 
حتماً این سفرها وجود خواهد داشت. من شاهد 
بودم که در دولت برنامه‌ریزی‌های سفرها را 

انجام می‌دهند. او با بیان اینکه سفرهای استانی 
در دولت چهاردهم ادامه خواهد داشت، افزود: 
ارتباط از نزدیک با مردم برقرار خواهد بود اما 
فکر می‌کنم تاکید دولت بر این است که از 
ریل برنامه‌ریزی خارج نشود. یعنی علی‌رغم 
شکل‌گیری سفرها همچنان مبنای دولت برنامه 
توسعه ۵ ساله هفتم و بودجه سالیانه و سند 
آمایش که تهیه خواهد شد است و سفرهای 

استانی این‌ها را مختل نخواهد کرد.
معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و 
مناطق محروم کشور تصریح کرد: به اعتقاد من 

رئیس جمهوری که شبیه‌ترین مسئول اجرایی 
به جامعه خود است حتماً ارتباط و صمیمیتش 
را با مردم تقویت خواهد کرد. حسین‌زاده در 
پاسخ به این پرسش که چقدر از ارتباط خود به 
عنوان نماینده سابق مجلس در توسعه روستاها 
بهره‌مند خواهید شد، گفت: ما نیاز به ائتلاف 
بین همه ارکان جامعه داریم و این محدود به این 
نیست که صرفاً ارکان حکمرانی با هم ائتلاف 
داشته، بلکه یعنی میان حکمرانی و ملت برای 
رفع فقرزدایی و محرومیت زدایی ائتلاف ایجاد 
شود و این یک اصل اساسی برای ما خواهد بود.

سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت 
گفت: در ادامه اجرای عملیات پاکسازی 
در منطقه رزمایش، امروز نیز تعداد ۳ نفر 
از تروریست‌های مزدور دشمن به هلاکت 
رسیده و همچنین ۹ نفر دیگر دستگیر شدند. 
سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت 
قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه گفت: 
رزمندگان اسام در قرارگاه قدس نیروی 
زمینی سپاه در رزمایش عملیاتی شهدای 

امنیت که از ۵ آبان ماه در استان سیستان 
و بلوچستان آغاز شده، ضربات سنگینی بر 
پیکره تیم‌های تروریستی جنوب شرق کشور 
وارد کردند. به روایت فارس، او افزود: در ادامه 
اجرای عملیات پاکسازی در منطقه رزمایش 
امروز نیز تعداد ۳ نفر از تروریست‌های مزدور 
دشمن به هلاکت رسیده و همچنین ۹ نفر دیگر 
دستگیر شدند. شفائی تصریح کرد: همچنین 
۲ نفر دیگر از عناصر تیم‌های تروریستی خود 

را تسلیم رزمندگان اسام کردند. او در ادامه 
گفت: از ابتدای آغاز رزمایش در جنوب شرق 
کشور تاکنون تعداد ۱۵ تروریست به هلاکت 
رسیده و ۳۳ نفر از آنان دستگیر و همچنین ۲ 
نفر دیگر خود تسلیم رزمندگان اسلام کرده‌اند. 
شفائی در پایان خاطرنشان کرد: فرماندهان و 
رزمندگان اسلام با همت و عزم جدی، مصمم به 
ادامه برخورد با تروریست‌ها و اشرار در منطقه 

هستند.

    دیپلماسی

    چهره روز

    خبر

‌گالری   

    
عکس‌های جالب از نوزادانی 
که قرار بود سقط جنین 
شوند. رئیس بسیجیان جامعه 
پزشکی کشور گفت: پس از 
تصویب قانون، سازمان بسیج 
جامعه پزشکی وارد موضوع 
سقط جنین شد و مراکز 
مردمی نفس را راه‌اندازی 
کرد و اکنون بیش از ۳۰۰ 
مرکز نفس در سراسر کشور 
راه‌اندازی شده و از بیش از ۶ 
هزار سقط جلوگیری و تولد 
رخ داده است.

    
مهمان‌های 

دیروز جلسه 
علنی مجلس 

     
عکس جدید 

سحر ولدبیگی را 
ببینید که با آن 

اینستاگرامش را به 
روز کرد.

     ارتشبد »فیاض بن حامد الرویلی« رئیس ستاد کل نیروهای مسلح عربستان روز یکشنبه و در جریان سفر به تهران، با 
سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح دیدار و گفتگو کرد.

     علی دایی اسطوره فوتبال کشورمان با تیپ و استایلی 
خاص و شلوارک‌پوش در جزیره قشم و سوار بر لنج دیده شد.

     هادی چوپان ملقب به گرگ پارسی که بعد از مسابقات 
مسترالمپیا به آف و استراحت رفته، شب گذشته خبر از پرواز 

خود به ترکیه داد. ظاهرا سفر او برای کاشت مو انجام شده و 
فرصت خوبی است که در این مدت آف، کاشت مو انجام دهد.

تهرانی‌ها به عنوان پردرآمدترین مردم کشور، 
بیشترین پس‌انداز را در بانک‌ها دارند و مردم 
سیستان و بلوچستان کمترین. این آماری 
است که می‌توان با توجه به آخرین آمارهای 
بانک مرکزی از میزان سپرده‌های ارزی و 
ریالی مردم هر استان به دست آورد. بانک 
مرکزی به تازگی جمع سپرده‌‌های ارزی و 
ریالی بانک‌های کشور و همینطور میزان 
سپرده‌های بانکی به تفکیک هر استان را 
منتشر کرده است. طبق این آمار، تا پایان 
شهریور ماه امسال در بانک‌های کشور بیش 
از 11هزار همت سپرده وجود دارد. استان‌های 
تهران، اصفهان، خراسان رضوی، مازندران 
و فارس به ترتیب بیشترین سپرده‌ها را در 
بانک‌ها دارند. با این حال محاسبه سرانه 
سپرده‌های هر استان نشان می‌دهد، لزوما 
مردم این استان‌ها پس‌انداز بیشتری نسبت به 
استان‌های دیگر ندارند. چه بسا که سمنانی‌ها 
و یزدی‌ها نسبت به اصفهانی‌ها پول بیشتری 

را در بانک‌ها پس‌انداز کرده‌اند.
در این گزارش برای بررسی این مسئله، 
سپرده‌های هر استان را تقسیم بر جمعیت 
آن استان کردیم تا سرانه سپرده هر استان 
محاسبه شود. این سرانه به نوعی نشان می‌دهد 
که در هر استان به طور میانگین چقدر پول در 
بانک‌ها سپرده‌گذاری شده است. هرچند که 
سرانه سپرده به طور دقیق میزان پس انداز 
مردم هر استان را نشان نمی‌دهد چرا که برخی 
ممکن است پول خود را در بانک‌ها پس انداز 
نکرده باشند یا ممکن است در استان دیگری 
سپرده‌گذاری کرده باشند. همچنین برخی 
از سپرده‌ها ممکن است با هدف کسب و کار 
یا سرمایه‌گذاری گذاشته شده باشند و لزوما 

نمایانگر پس‌انداز افراد نباشند.

   تهران؛ بیشترین سپرده، بیشترین 
پس انداز

بیشترین آمار سپرده‌ها و تسهیلات بانکی مربوط 
به استان تهران است. در بانک‌های استان تهران 
63.750.598 میلیارد ریال سپرده‌گذاری شده 
است. به عبارتی 57 درصد کل سپرده‌های ارزی 
و ریالی در بانک‌های کشور متعلق به این استان 
است. با توجه به جمعیت 14.4 میلیون نفری 
استان تهران، با فاصله زیادی، سرانه سپرده‌های 
مردم تهران از باقی استان‌ها بیشتر محاسبه 

شده است. البته باید توجه داشت یکی از علل 
مهم بالا بودن رقم تسهیلات و سپرده‌ها در 
استان تهران وجود دفاتر بسیاری از شرکت‌ها و 
موسسات تولیدی سایر استان‌ها در این استان 
است. همچنین عمده فعالیت‌های بانکی این 
دستگاه‌ها از طریق شعب بانک‌ها و موسسات 

اعتباری تهران انجام می‌شود. 

   یزدی‌ها از همه جلو زدند
پس از تهران، استان اصفهان با 5.088.552 
میلیارد ریال، بیشترین سپرده را در بانک‌ها 
داشته اما محاسبه سرانه سپرده این استان 
نشان می‌دهد، اصفهانی‌ها آنچنان اهل 
سپرده‌گذاری پول‌هایشان در بانک نیستند. در 
عوض یزدی‌ها، با اینکه رقم سپرده‌هایشان بالا 
نیست، بیشتر پول‌هایشان را پس‌انداز می‌کنند. 
استان یزد با جمعیت بیش از یک میلیون و 
300هزار نفری در بانک‌ها مجموعا بیش از یک 
میلیون و 274 هزار میلیارد ریال سپرده‌گذاری 
کرده‌اند و بعداز تهران رتبه دوم بیشترین سرانه 
را به دست آورده‌اند. رقم سرانه سپرده یزدی‌ها 

98 میلیون تومان محاسبه شده است.

   سمنانی‌ها و بوشهری‌ها بیشتر از 
مازندران و فارس

بعد از تهران و اصفهان بیشترین رقم 
سپرده‌های ارزی و ریالی در بانک‌ها مربوط 
به خراسان رضوی، استان فارس و مازندران 
بوده است. رقم سپرده‌ها در بانک‌های این 
استان‌ها به ترتیب 4.394.085 میلیارد ریال، 
4.027.078 میلیارد ریال و 2.794.301 
میلیارد ریال است. با این حال این استان‌ها 
نسبت به جمعیتشان سرانه سپرده کمتری 
دارند. سمنانی‌ها و بوشهری‌ها بعد از تهران 
و یزد، سرمایه بیشتری در بانک‌ها پس انداز 

کرده‌اند. 
پس از بوشهر نوبت به اصفهان می‌رسد. سرانه 
سپرده اصفهانی‌ها حدودا 937هزار میلیارد 
ریال است. سرانه سپرده استان مرکزی با 
جمعیت یک میلیون و 400 هزار نفری از 
مازندران جلو زده و در رتبه ششم قرار گرفته 
است. به طور میانگین مازندرانی‌ها در پله بعدی 
نفری 82 میلیون تومان در بانک‌ها پس انداز 

داشته‌اند. 
قمی‌ها با رقم 1128000میلیارد ریال سپرده 
و جمعیت یک میلیون و 400 هزار نفری، در 
رتبه هشتم قرار گرفته‌اند و به ترتیب از مردم 
استان فارس و گیلان پس انداز بیشتری در 

بانک‌ها دارند. 
استان البرز با وجود کوچک بودند جمعیت 
زیادی، بالغ بر 3 میلیون نفر را در خود جا داده 
و رقم 2259000میلیارد ریال در بانک‌های 
این استان سپرده‌گذاری شده است. سرانه 
سپرده این استان در رتبه هجدهم قرار گرفته 
است. این رتبه نشان می‌دهد البرزی‌ها از مردم 
استان‌های پرجمعیتی مانند خراسان رضوی، 
قزوین و گیان کمتر پول‌های خود را در 

بانک‌ها پس انداز می‌کنند. 
در استان سیستان و بلوچستان، رقم 837هزار 
میلیارد ریال سپرده‌گذاری شده است. این 
رقم نسبت به جمعیت سه میلیون نفری 
این استان رقم پایینی محسوب می‌شود و 
همین مسئله این استان را در رتبه آخر قرار 
می‌دهد. مردم این استان به طور میانگین 
تنها 25میلیون تومان در بانک‌ها پس انداز 
کرده‌اند. پیش از سیستان و بلوچستانی‌ها 
مردم خراسان شمالی، کهگیلویه و بویراحمد، 
آذربایجان غربی و کردستان کمتر از باقی 
استان‌‎های کشور پول خود را در بانک‌ها 

پس‌انداز می‌کنند. 

تهرانی‌ها، یزدی‌ها و سمنانی‌ها بیشتر از بقیه پولشان را در بانک پس‌انداز می‌کنند

خاموشی، حامد لک و اطلس جامع پولدارهای ایران
عباس پالیزدار

کاربران فضای مجازی 
در گوگل، اینستاگرام، 

توییتر، ویکی‌پدیا، تلگرام، 
ایتا و یوتیوب به دنبال چه 

موضوعاتی بودند؟
دیروز در گوگل ایران، جدول خاموشی 
برق تهران، بیشترین میزان جست‌وجو 
را به خود اختصاص داده بود. البته نحوه 

اطلاع‌رسانی در این خصوص به شدت 
بد بود. ابتدا به مردم گفتند که باید به 

سایت شرکت برق مراجعه کنید و وقتی 
مردم مراجعه کردند دیدند که سایت به 
اصطلاح داون شده است و بالا نمی‌آید. 

بعد از مدتی که سایت بالا آمد، آنجا 
نوشته بود که از سه راه می‌توانید از 

برنامه قطع برق خود مطلع شوید ولی 
مشکل این بود که دست کم دو راه را 
که امتحان کردیم به جایی نرسیدیم 
یعنی استفاده از کد دستوری موبایل 

و استفاده از اپلیکیشن برق من. 
بگذریم!

بعد از موضوع خاموشی داستان 
قتل خانم منصوره قدیری جاوید 
مورد توجه قرار گرفته که یکی از 
خبرنگاران خبرگزاری ایرنا بوده 

است. در این زمینه گزارشی در صفحه 
حوادث می‌توانید بخوانید. خلاصه 
بازی استقلال و مس رفسنجان هم 
سومین موضوعی بوده که مردم در 

جست‌وجوی آن بودند. 
حضور سردار قاآنی در یک مراسم برای 

تجلیل از مقام سید حسن نصرالله و 
خوش و بش او با ظریف و عراقچی باعث 

شده نام فرمانده سپاه قدس نیز در 
میان ترندها قرار بگیرد. 

دیگر ترندهای دیروز عبارت بودند 
از بازی منچستریونایتد در برابر 

لسترسیتی، دکتر فاطمی به مناسبت 
سالمرگ او، همراه بانک ملت، 

لیورپول مقابل استون ویلا، چلسی 
مقابل آرسنال، مهرشهر به خاطر 

حادثه انفجار در این شهر، راموس و 
ضعیف‌ترین نیروی هوایی جهان و 

ترانه علیدوستی. 
در اینستاگرام صفحه حامد لک، 
صفحه یک خانواده ایرانی به نام 

ماچارتا، صفحه رنگین‌کمان، صفحه 
ترانه علیدوستی و صفحه ابراهام و 

حامیم و لیندا کیانی مورد توجه قرار 
گرفته است. مطابق همیشه برخی از 

آهنگ‌ها هم در اینستاگرام ترند بودند 
که اولین آن‌ها ریمیکس آهنگ اگه 

عاشقی خلاف قاضی بود و آهنگ دوم 
الله چه کردی دست مریزاد بنازم و 

سومین آن‌ها هم ریمیکس آهنگ تتو 
متو خط خطی. 

در تلگرام، نخستین خبری که 
مورد توجه قرار گرفته احتمال آغاز 

خاموشی‌های برنامه‌ریزی‌شده 
در کشور است و پس از آن بازی 

پرسپولیس در برابر گل‌گهر سیرجان 
و خبری مربوط به تست موشک 

قاره‌پیما در شاهرود و خبر مسمومیت 
۷۰ دانشجوی خوابگاهی دانشگاه 

تربیت دبیر دانشگاه شهید رجایی و 
بازی استقلال مقابل مس رفسنجان 
و خبر مفقودی ۱۵ گردشگر در کویر 

طبس که البته بعدا گفته شد خبر 
مفقود شدن آن‌ها درست نبوده و آن‌ها 

یک روز به سفر خود افزوده بودند 
بدون اینکه به خانواده خود اطلاع 
بدهند و گوشی موبایلشان هم در 

دسترس نبوده است. 
در ویکی‌پدیای فارسی، مقالات مربوط 
به عباس پالیزدار، دونالد ترامپ، فیلم 
سینمایی کیک محبوب من، آیت الله 
محمد یزدی، ایلان ماسک و سریال 

دختر امپراتور مورد توجه قرار گرفته 
است و چهار مقاله پربازدید هم مربوط 

به مسایل جنسی بوده است. در ایتا، 
هشتگ‌های پراستفاده در ۲۴ ساعت 

اخیر عبارت بودند از عملیات وعده 
صادق، هشتگ ایران، حضرت زهرا، 

ایران همدل و ایام فاطمیه.
در توییتر، موضوع دنگ دادن دختر و 

پسر در قرارها هنوز داغ است و حالا 
دختری آمده و توییت نوشته که آن 

پسری خوب است که دنگ را از تو 
می‌گیرد ولی عجله نمی‌کند و می‌گوید 

هر وقت داشتی دنگ را بده! یک 
توییت دیگر در مورد کلیپی است که 

از شهر رشت منتشر شده و گفته شده 
با عوامل آن برخورد شده است. یک 

رشته توییت جالب از عکس‌هایی که 
هر کسی می‌تواند به نوعی آن را ببیند 
و خبر اکانت توییتری یک روزنامه در 
مورد خاموشی در تهران دیگر توییت 

پربازدید روز ۱۹ آبان بوده است. 
در یوتیوب هم تریلر رسمی فیلم 

جدید کاپیتان آمریکا توانسته ظرف 
۲۰ ساعت ۸.۵ میلیون بار دیده شود و 

جزو ترندها باشد. 

رند
ت

محاسبه سرانه سپرده‌های هر استان نشان می‌دهد، بعد از تهران سمنانی‌ها و 
یزدی‌ها نسبت به اصفهانی‌ها پول بیشتری را در بانک‌ها پس‌انداز کرده‌اند

57 درصد کل سپرده‌های ارزی و ریالی در بانک‌های کشور متعلق به استان 
تهران است

اصفهانی‌ها آنچنان اهل سپرده‌گذاری پول‌هایشان در بانک نیستند. در عوض 
یزدی‌ها، با اینکه رقم سپرده‌هایشان بالا نیست، بیشتر پول‌هایشان را پس‌انداز 

می‌کنند
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 واگویه‌های‌انتظار
 عمرت دراز باد که ما را فراق تو

خوش می‌برد به زاری و خوش زار می‌کشد
مجروح را جراحت و بیمار را مرض / عشاق را مفارقت یار می‌کشد

 دستور زبان عشق
 نقش ما گو ننگارند به دیباچه عقل

هرکجا نامه عشق است، نشان من و توست

وحشی بافقی  هوشنگ ابتهاج 

سیاه چرمی است. از مچ پا تا روی زانو نقش و 
نگاری ظریف دارد و با بندی تزئینی از پشت 
بسته می‌شود. بارها تماشایش کرده‌ام؛ در 
صفحه کوچک گوشی و در صفحه بزرگ لپ 
تاپ. روی ذره بین کلیک می‌کنم و جزئیات 
دوختش را می‌بینم. زیباست. نه این که 
بی‌نقص باشد اما از باقی چکمه‌هایی که در 
این مدت دیده‌ام ظاهر دلرباتری دارد. هر روز 
صبح بعد از خواندن پیام‌های اینستاگرم و 
تلگرام، لینک را باز می‌کنم تا ببینم سایز 39 
موجود شده یا نه. چند هفته‌ای است که روی 
همه عددها جز 36 که سایز پای بچه‌هاست، 
منگوله‌ای ظاهر شده که نشانه خوبی نیست. 
از کلمه tükendi وحشت دارم. از این مفاهیم 
افسرده کننده‌ای است که می‌خواهد بگوید 
دیر شد، باختی، این بازی تمام است و چیزی 

گیرت نخواهد آمد.
چکمه چرمی را از زمستان پارسال زیر نظر 
دارم. آن موقع 1500 لیر ارزان‌تر از قیمت 
امروزش بود. دخترها جلوی آینه قدی با 
 çok :خریدشان عکس گرفته و نوشته بودند
Rahat . به آنهایی که فقط به راحتی کفش 
اشاره می‌کنند اعتماد ندارم اما آنهایی که 
راحت و شیک را کنار هم می‌آورند دلم را قرص 
می‌کنند. مثل خریدارهای طماع حرفه‌ای به 
خودم گفته بودم صبر می‌کنم تا در حراج‌های 
پایان فصل توی سرش بخورد و آن را با قیمتی 
خیلی پایین‌تر تصاحب کنم. بارها خنجر این 
حراج‌ها در کتفم فرو رفته. همین که چیزی را 
سفارش می‌دهی می‌بینی 40درصد تخفیف 

خورده. افسوس.
زمستان تمام شد و چند روزی کل سایزها 

کمرنگ و زنگوله دار شدند و وقتی دوباره 
برگشتند قیمتشان به شکل بی‌قاعده‌ای بالا 
رفته بود. با ذره‌بین نوک سیاه چکمه را بزرگ 
کردم و گفتم عزیزم! دلیل این که الان در 
کمدم نیستی پایین آمدن ارزش پول ملی 
و تورم ترکیه و بی‌اعتمادی شرکای غربی 
به بازار و کمبود شدید منابع ارزی است. و 
این از آن مکالماتی نیست که برای چکمه‌ها 

جالب باشد.
حالا دوباره چشم انتظار موجود شدن محبوب 
چرمی‌ام تا زودتر آن را سفارش دهم. می‌دانم 
که هر اتفاقی می‌تواند فاصله بین‌مان را بیشتر 
کند؛ جنگی تازه در جایی از دنیا، تحریمی 
جدید، بحرانی نو. خنده دار است که چه 
چیزهایی می‌تواند زندگی روزمره ما را تحت 

تاثیر قرار دهد.

1    مقاومت حزب‌الله در مقابل یورش 
اسرائیل در یک کلام شگفت‌انگیز بوده است. 
پس از ضربات متعدد بر بنیه فرماندهی 
حزب‌الله، ‌از دست دادن فواد شکر و ابراهیم 
عقیل دو فرمانده بزرگ حزب‌الله و سپس 
ماجرای پیجرها و صدمه زدن شدید به بیش 
از سه هزار نیروی عملیاتی حزب‌الله و بعد 
هم شهادت شیخ حسن نصرالله  و بعد هم 
هاشم صفی‌الدین و بمباران پیوسته محله‌ها 
و شهرک‌های مسکونی طرفداران حزب‌الله‌، 
‌هیچ کس فکرش را نمي‌کرد که این گروه 
نظامی چنین قدرتمندانه مقابل اسرائیل 
و نیروی نظامی آنها بایستند. نمی‌خواهم 
حماسه‌سرایی کنم که اصلا آدمش نیستم اما 
این سازماندهی و این حجم از مقاومت جای 

تحسین دارد.

2    دیروز دوستی آمد و گفت می‌دانی که 
چند تا از بهترین قهرمان‌های دوومیدانی 

زنان تحصیلات عالیه دارند؟ ‌گفت می‌دانی 
رکورد‌دار پرش طول کشور دانشجوی ترم 
دهم دندانپزشکی است؟‌ خب نمی‌دانستم. 
هیچ جایی هم نبوده که این اطلاعات را به 
مردم و جوانان بگویند. جواناني که محو 
این شوهای دیت و خزعبات این طوری 
می‌شوند شاید بد نبود می‌فهمیدند که ما 
چنین چهره‌هایی را در کشور داریم. اما 
روزنامه‌ها و برنامه‌های  ورزشی راه را بسته‌اند. 

3    راستش مراسم تجلیل از جواد یساری 
را درک نکردم. جواد یساري سال‌ها از حقش 
برای خواندن محروم شده بود. بی‌دلیل. یک 
مسئولی از ترس واکنش‌های یک طیف خاص 
یک حکم محرومیت براي یساری بریده و 
این محرومیت سال‌های سال تکرار می‌شده 
است. بی‌دلیل. یساری در کنار آغاسی و 
قادری و البته مهم‌تر از همه جبلی نوعی از 
موسیقی کوچه بازاری را نمایندگی می‌کردند 

که خب با اقشار ضعیف جامعه )به لحاظ 
اقتصادی( ارتباط برقرار می‌کرد و متاسفانه 
طبقه جاهلان و لوطی‌ها هم مشتریان این 
نوع موسیقی بودند. برخی ترانه‌هایشان به 
لحاظ نزدیکی با زندگی‌عامه و دغدغه‌هایشان 
جای تقدیر دارد اما اکثرا این‌گونه نیستند 
و به لحاظ اجرا و مضمون و موسیقی خیلی 
دندانگیر محسوب نمی‌شوند. به‌هرحال 
این نوع ترانه خوانی که در کافه‌های لاله‌زار 
و از دهه سی پا گرفته بود با برچیده شدن 
کافه‌ها و کاباره‌های این منطقه خود به خود 
به ورطه فراموشی رفت. اما یساری  این حق را 
داشت که شانس خود را در خواندن دوباره در 
این سبک آزمایش کند. نتیجه‌اش مطمئنا 
پایین‌تر از خیل خوانندگان پاپ این روزها 
و ترانه‌های کلیشه‌ای و گاه نفرت‌انگیزشان 

نمی‌شد. 
با این حال هنوز فلسفه تجلیل از یساری را 

درک نکرده‌ام. 

								         آنالی اکبری       ‌ ستون فقرات

چکمه و اثر پروانه‌ای

این نبود  حق یساری 
درباره حزب‌الله و قهرمان‌های زن و خوانندگان کوچه بازاری 

  سايت‌نگار

تله هکرها، دلخوری حنا، تمجید وحید، مذمت سال گربه و انتقاد از آل‌کثیر
   مسجدی آرانی رئیس سازمان پزشکی قانونی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه 
ملت: 400 نفر طی 6 سال گذشته به دلیل سختی کار، حقوق اندک و عدم جذابیت کار 

پزشکی قانونی از کار در پزشکی قانونی استعفا دادند.
در 5 آزمون برگزار شده علیرغم اینکه عمده پست‌ها اشغال نشدند افرادی که هم پروسه 
آزمون و گزینش را طی کردند پس از دو هفته به دلیل سختی کار استعفا دادند و از سازمان 
خارج شدند. مجلس در سال 1390 نسبت به تصویب قانون فوق‌العاده خاص کارمندان 
سازمان‌های پزشکی قانونی و انتقال خون ایران اقدام کرد البته پرداخت این مهم به صورت 
غیرمستمر است یعنی در احکام کارگزینی درج نمی‌شود در این رابطه سازمان پزشکی 
قانونی سازمان جوانی است و 30 سال از بدو تاسیس آن می‌گذرد.  در حال حاضر حقوق 
پزشک متخصص بازنشسته با سابقه 30 تا 33 سال کار 14 تا 16میلیون تومان است و 
این بازتاب منفی در میان سایر پزشکان پزشکی قانونی دارد و در این راستا از کمیسیون 
بهداشت مجلس تقاضا داریم نسبت به مستمر و دائم کردن فوق‌العاده شغل غیرمستمر 
کارکنان پزشکی قانونی اقدام کند تا در احکام کارگزینی پیش بینی شود و همکاران ما 
انگیزه لازم را برای کار در سازمان داشته باشند؛ وقتی در حال حاضر نمی‌توان به آنها حقوق 

کافی پرداخت کنیم حداقل باید به فکر بازنشستگی‌شان باشیم.
بخشی از مواد و تجهیزات را باید از خارج وارد کنیم و بعضا قیمت این مواد از آغاز تا پایان 

سال 400 درصد رشد داشته در حالی که بودجه ما 20 تا 40 درصد افزایش یافته است.
قیمت دستگاه جی سی مس در آغاز سال 1400، 800 میلیون تومان بود اما در پایان سال 

به 8 میلیارد تومان رسید.

   سرانه مصرف بنزین در شهر پکن با تراکم ۴۴ نفر در هکتار، ۰.۴ لیتر است. درحالی‌که 
سرانه مصرف بنزین در شهر تهران با تراکم ۱۴۸ نفر، ۱.۲ لیتر است و تأثیر الگوی افزایش 
سرانه مصرف بنزین با افزایش تراکم جمعیت در تهران قابل‌مشاهده است. سرانه مصرف 
بنزین در شهر پکن با تراکم ۴۴ نفر در هکتار، ۰.۴ لیتر است. درحالی‌که سرانه مصرف بنزین 
در شهر تهران با تراکم ۱۴۸ نفر، ۱.۲ لیتر است و تأثیر الگوی افزایش سرانه مصرف بنزین با 

افزایش تراکم جمعیت در تهران قابل‌مشاهده است
این تفاوت نشان می‌دهد که الگوی شهرسازی و ناترازی شهر و تراکم جمعیت تأثیر 
مستقیمی بر مصرف بنزین دارد. بلندمرتبه‌سازی و افزایش تراکم در تهران به‌طور 
چشمگیری فشار به زیرساخت‌های حمل‌ونقل وارد کرده و نیاز به سوخت را افزایش داده 
است. درنتیجه، این عامل پنهان می‌تواند یکی از دلایل اصلی ناترازی بنزین در کشور باشد.

طبق گزارش سازمان ملل متحد، ساختار و فرم شهرها تأثیر زیادی بر مصرف انرژی 
و دستیابی به توسعه پایدار دارند. در ایران، به‌ویژه در تهران، گسترش عمودی و 
بلندمرتبه‌سازی به رشد سریع‌تر و فشرده‌تر شهرها منجر شده است. این نوع توسعه باعث 
افزایش تراکم جمعیت در مناطق محدود شهری می‌شود و فشار زیادی بر منابع و خدمات 
شهری وارد می‌کند. این مسئله در تهران به‌وضوح مشهود است، جایی‌که طبق گزارش 
»تبیین و تحلیل تراکم جمعیتی شهرها و پراکنش جغرافیایی آن در شهرهای ایران« مرکز 

پژوهش‌های مجلس، تراکم جمعیت به ۱۴۱ نفر در هر هکتار رسیده است.

   مهدی بذرافکن  در خبرآنلاین نوشت:  بیشترین کلاهبرداری پیرامون سامانه 
»ثنا«ی تقلبی صورت می‌گیرد بدین نحو که کلاهبرداران و هکرها با ارسال پیامک‌ها و 
پیام‌های مختلف و اقناع کننده از طریق پیام رسان‌های خارجی و حتی داخلی به کاربران 
اعلام می‌کنند مثلا پستچی هستند و به منزل شما مراجعه کرده‌اند تا ابلاغیه قضایی 
تحویل‌تان دهند اما منزل نبودید حالا برای دیدن این ابلاغیه روی لینک زیر کلیک کنید؛ 
طبعا کلیک کردن همانا و هک شدن اطلاعات مالی و... شما هم همان. اما این تنها شیوه 
کلاهبرداران و هکرها نیست. آنها در شبکه‌های اجتماعی با انتشار تصاویر جنسی به شایعاتی 
دامن می‌زنند که بر اساس آن می‌گویند فلان فیلم غیراخلاقی فلان خانم باحجاب یا فلان 
بانوی متاهل لو رفته، طبعا چنین پیام‌هایی، کنجکاوی کاربران را در پی دارد و آنها بی‌محابا 
دنبال چنین فیلم‌هایی هستند تا این حس کنجکاوی برانگیخته شده، خاموش شود. در پی 
این کنجکاوی منتشر کنندگان با قرار دادن لینک‌هایی خطرناک، از شما می‌خواهند برای 
دیدن آن فیلم‌ها روی لینکهای ارسالی کلیک کنید؛لینکهای آلوده‌ای که صرفا برای هک 

گوشی شما استفاده می‌شود.

   مدیرکل حقوقی ستاد امر به معروف کشور گفت: رفع فیلتر بدون داشتن قانون 
درست و جامع و بازدارنده مانند این است که ویروس یا میکروبی را بدون واکسن وارد 

جامعه کنیم. 
این مقام ستاد امربه معروف و نهی از منکر کشور خواستار واکسینه کردن جامعه پیش از 
رفع فیلتر شبکه‌های اجتماعی شد و گفت: ابتدا با آموزش و وضع قوانین جامعه را واکسینه 
کنیم. سپس رفع فیلتر شبکه‌های اجتماعی انجام شد. درواقع همان هزینه هنگفت ناشی 

ازفیلترینگ را صرف آموزش و وضع قوانین کنیم. 
وی درباره فعالیتها و نقش قانونی وحقوقی ستاد در امرترویج و آموزش واحیای فریضتین، 
گفت: یکی از معروف‌ها تشویق وترغیب مردم به رعایت اخلاق وقانون درفضای مجازیست.

خلیلی در پایان به انتقاد از »لایک« کردن صفحات مستهجن توسط برخی افراد پرداخت 
و خاطرنشان کرد: امیدوارم با وضع قوانین جدید مردم با مسئولیت پذیری از نشر مطالب 
کذب و نادرست، مبتذل و مستهجن خودداری کرده و ضمن عدم لایک و تایید در جلوگیری 

ازبازنشر چنین محتواهایی با مسئولیت پذیری حضورجدی  داشته باشیم.
رضا تقی پور عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی گفت: آقای رئیس جمهور بارها اعلام 
کردندکه به کار کارشناسی اعتقاد دارند بر همین اساس به عنوان یک کارشناس معتقدم 
اگر دولت می‌تواند محتوای ضد اخلاقی که در داخل این سکوها منتشر می‌شود، حذف یا 
مسدود کند و راه حل فنی برای این کار دارد، بیاید ارائه بدهد و فیلترینگ را بردارد. همه 
کشورها در این حوزه حکمرانی و قواعد مشخصی را اعمال کردند و حتی آمریکا که خود 
مبدع این فضاست صراحتا تاکید کرده که هرآنچه در دنیای واقعی به عنوان قانون مطبوعات 
وجود دارد باید در رسانه‌های مجازی و در کل فضای مجازی تسری یافته و اعمال شود که 
به‌شدت بر اجرای آن نظارت دارند تا جایی که در بحث اغتشاش‌های مرتبط با ترامپ، علیه 
آن شکایت کرده و وی مدت‌ها درگیر دادگاه بود. تقی پور افزود: در اروپا هم تحت قانون 
حفاظت از داده ها )GDPR( شاهد اعمال حاکمیت بر فضای مجازی هستیم و آنها، برای 
سکوهای آمریکایی هم قوانین سختگیرانه‌ای دارند که بخشی از آن نیز به اخبار جعلی 
اختصاص دارد و براساس آن، این سکوها وظیفه دارند تا با نرم افزارها و هوش مصنوعی با 

این موضوع مقابله کنند.

   رئیس فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی طرح‌های پیشنهادی این فدراسیون برای 
اصلاح قانون صدور گواهینامه موتور برای زنان را اعام کرد. مازیار ناظمی گفت:  وزارت 
ورزش و جوانان برای اصلاح ماده بیستم قانون راهنمایی و رانندگی در برنامه هفتم توسعه 
و پیشرفت کشور از فدراسیون نظرخواهی کرده است. رئیس فدراسیون موتورسواری ادامه 
داد: ما نیز با مشورت و نظرخواهی از هیات رییسه، بانوان مربی، همچنین کارشناسان و 
روسای هیات‌های استانی اعلام کردیم که صدور گواهینامه موتور برای بانوان در صورت 
رعایت ضوابط ایمنی و ملاحظات فرهنگی و شرعی، هیچ‌گونه ضرری برای منافع عمومی 

ندارد و حتی می‌تواند به توسعه و رفاه اجتماعی و اقتصادی بانوان کشور کمک کند.

   به‌گزارش روزیاتو، حنا فردین، نوه زنده‌یاد محمدعلی فردین، بازیگر مشهور پیش از 
انقلاب، با انتشار استوری‌هایی در اینستاگرام، به کتاب‌هایی که اخیراً درباره خاطرات 
پدربزرگش منتشر شده‌اند اعتراض کرده و آن‌ها را فاقد سندیت دانسته است. او تأکید 

کرده که این کتاب‌ها بیشتر به تخیلات نویسندگان شباهت دارد تا واقعیت‌های تاریخی و 
توضیح داده که خانواده‌اش هیچ‌گاه در جریان این خاطرات نبوده‌اند. حنا فردین افزود که 
خاطرات واقعی تنها از کسانی می‌تواند منتشر شود که با پدربزرگش در طول زندگی‌اش 
تعامل و ارتباط نزدیک داشته‌اند. حنا فردین در ادامه به برخی از افرادی اشاره کرد که امروز 
از پدربزرگش یاد می‌کنند، اما در زمان حیات او مانع از فعالیت‌های هنری‌اش شده بودند. 
پس از مصاحبه اخیر فرامرز قریبیان درباره فردین، بسیاری از کاربران فضای مجازی حدس 
زده‌اند که حنا فردین به او اشاره دارد. هرچند او نام این فرد را فاش نکرده، اما گفته است که 

به زودی او را به طور علنی معرفی خواهد کرد.

   امروز شما به یک بی‌حجاب می‌خواهید تذکر دهید عده‌ای می‌گویند چرا تذکر 
می‌دهید؟! یک علت در معرض نامحرم بودن است، حالا شما تلویزیون را روشن می‌کنید 
فلان مسابقه در حال برگزاری زن و مرد نامحرم کنار هم بگو بخند دارند. من معتقد هستم 
که بعضی از این برنامه‌ها قطعاً خلاف شرع است و در ترویج بی‌حجابی و از بین بردن قبح 

گناه مؤثر است.
- حالا وظیفه چیست؟ آیا فقط باید به آن دختر بی‌حجاب در خیابان تذکر دهیم یا به صدا 
و سیما؟ کدام اثر منفی بیشتر دارند؟ طبیعی است که بی‌حجاب در خیابان که شاید از روی 
جهل باشد بگوید شما از خودتان شروع کنید بر این اساس باید اول ریشه را درست کرد به هر 

حال برای این انقلاب زحمت‌ها کشیده شده و خون‌های فراوانی ریخته شد.

   سایت اصولگرای مشرق نیوز به  فیلم سال گربه پرداخته است:  الگوی فسیل 
و فروش بیش از سیصد میلیارد آن در گیشه، زمینه تقویت گونه کمدی را در هر مدل 
از اکرانی تسهیل کرد و بهرام افشاری بازیگر اصلی فسیل، تبدیل به بازیگر اصلی موج 
کمدی‌های سه سال اخیر شده و از طرفی شکست آثار اکران شده رضا عطاران، در فیلم‌های 
ویلای ساحلی و قیف، موقعیت افشاری را در گیشه تقویت کرده است. فیلمنامه این اثر بر 
اساس شخصیت بهرام افشاری به نگارش درآمده و از پتانسیل بازی او در این فیلم استفاده 
شده است. همین موضوع مهمترین ضعف سینمای کمدی ایران را عیان می‌کند. در موج‌ 
کمدی‌های شانه‌تخم‌مرغی )برچسب تازه سینمای کمدی( مهمترین عنصر بازیگر است و 
فیلمنامه بر اساس بازیگر نوشته می‌شود و پتانسیل داستانی فاقد اهمیت است. وب سایت 
سرگرمی راهنماتو درباره روند تکراری کمدی‌های ساخته شده در ۳ سال اشاره می‌کند: 
همان شوخی‌های تکراری جنسی، همان شخصیت‌های تیپیکال، به عنوان مثال یک 
مادر پیرِ به شدت غرغرو! چیزی که باعث می‌شود بگوییم فیلم »سال گربه« به جای یک 
فیلم بلند، می‌توانست فیلمی کوتاه باشد این است که در آن هیچ اتفاق خاصی نمی‌افتد 
و ما فقط منتظر خاموش شدن پرده هستیم! پرده خاموش می‌شود و همه چیز به شکل 

ناامیدکننده‌ای تمام!
در هالیوود عادی سازی مواد مخدر و عدم نمایش سرنوشت تراژیک برای شخصیت‌های 
معتاد یک خط قرمز است، اما زیباسازی نمایشی از فروش مخدر و ساقی به وجه 
زیباشناسانه و طناز فیلم تبدیل می‌شود.در فیلم مصطفی تقی‌زاده همچون اغلب آثار 

کمدی ساخته شده در سینمای ایران ناهنجاری تبدیل به ارزش ‌می‌شود.
مثلا در این فیلم فروش مواد مخدر از زوایایی کمدی کاملا عادی‌سازی می‌شود حتی 
کاراکتر جهانگیر وقتی در چایی مادرهمسرش مواد مخدر حل می‌کند و به او می‌دهد و 
خلقیات او از منفی به مثبت تبدیل می‌شود تماشاگر به این لحظه می‌خندد و از آن سکانس و 
شخصیت لذت می‌برد. این در حالیست که در هالیوود عادی سازی مواد مخدر و عدم نمایش 
سرنوشت تراژیک برای شخصیت‌های معتاد یک خط قرمز است، اما زیباسازی نمایشی از 

فروش مخدر و ساقی به وجه زیباشناسانه و طناز فیلم تبدیل می‌شود.
یکی دیگر از جنبه‌های فیلم توجه به اشاعه خرافه در بستر جامعه است. جهانگیر غزنوی، 
در سال گربه متولد شده و نحسی سال گربه را به دیگران منتقل می‌کند و هیچگاه گریبان 
خودش را نمی‌گیرد و به تدریج لقب جانگیر به او داده می‌شد چون رفتارهای غیر عمدی او 

موجب مرگ دیگران می‌شود.

   محمدرضا جمشیدی، دبیر کانون بانک‌ها و موسسه‌های اعتباری خصوصی در مصاحبه 
با ایلنا با بیان اینکه نرخ مصوب سود بانکی همین الآن هم که از کاهش آن صحبت شده اجرا 
نمی‌شود، گفته است: پول در بازار با سود ۵٠ درصدی در جریان است و همچنین بازدهی 
بازارهای طلا و... بسیار بیشتر از سپرده‌گذاری در بانک است. بانک‌ها هم به منابع نیاز دارند 

و برای تامین بانک مجبور هستند که نرخ‌ها را بالا بروند.
او می‌افزاید: وقتی در یک مورد از ابتدای سال تاکنون نرخ برخی از اقلام مانند لبنیات چند 
بار افزایش پیدا کرده چطور باید انتظار حفظ نرخ سود بانکی مصوب چند سال گذشته 
را داشته باشیم؟ در این شرایط چه کسی با این نرخ سود بانکی مصوب، بانک را برای 
سپرده‌گذاری ترجیح می‌دهد؟ وقتی بانک‌ها برای جذب منابع سود بالاتری از عدد مصوب 

به مردم پیشنهاد می‌دهند، ارایه تسهیلات با نرخ ٢٣ درصد به بانک‌ها آسیب می‌رساند.
جمشیدی همچنین با طعنه گفته است:‌ به غیر از یارانه نمی‌توان تسهیلاتی با نرخ سود 
مصوب به مردم ارایه داد و اگر تسهیلات با نرخ مصوب توزیع می‌شود قطعا یارانه‌ای است و 

مابه تفاوت نرخ مصوب و نرخ واقعی برای بانک‌ها باید جبران شود.

   مرتضی فنونی‌زاده با انتقاد از عملکرد عیسی آل کثیر گفت: متاسفانه آل کثیر 
دائم می‌گوید من چرا نیمکت نشین هستم! دلیلش در سیرجان مشخص شد. وقتی شما 
بازی می‌کنی و جلوی چهارچوب دروازه با دروازه‌بان حریف تک به تک می‌شوی و در 
شرایطی که هم می‌توانی او را دریبل بزنی و یا می‌توانی از دور به گوشه‌های دروازه ضربه بزنی 
و این کار را نمی‌کنی و توپ را به بدن دروازه‌بان می‌کوبی، دیگر توقع بازی کردن نداشته 

باش. گاریدو هم وقتی این نقاط ضعف را می‌بیند شما را نیمکت نشین می‌کند.

   پانته‌آ بهرام بازیگر ۵۴ ساله سینما و تلویزیون با بیان اینکه مهاجرت نکرده 
است، نوشت: اجازه فعالیت در ایران ندارم. این بازیگر با انتشار پوستری از تئاتر خود در 
دوبی نوشت: درود بر همه شما، ناگزیر بودم به گفتن و روشن سازی چیزهایی برای شما 
دوستانی که دنبالم می‌کنید و این اجرا در شهر دوبی خواهد بود و سپس سفری به چند 
کشور دیگر خواهم داشت بعد از آن به ایران باز می‌گردم. من مهاجرت نکردم و تنها کشورم 
و مکان زندگیم ایرانم خواهد بود از آنجایی که اجازه فعالیت در زادبومم را ندارم این یگانه 
راه من است. گفتنی است که او چندی پیش نیز از ممنوع الفعالیتی خود در زمینه بازیگری 

خبر داده بود.

   ستایش ورزش سه از وحید امیری :‌در شبی که عیسی و علیپور قدر موقعیت‌های 
خود را ندانستند، وحید امیری روی یک فرار عالی بار دیگر گلزن پرسپولیس لقب گرفت. 
وحید امیری که در این فصل اغلب با بازوبند کاپیتانی به میدان رفته، در ۳۶ سالگی به ستاره 
پرسپولیس تبدیل شده است. امیری درحالی که مهاجمانی مثل لوکاس ژوائو و عیسی آل 
کثیر در این فصل هیچ گلی به ثمر نرسانده‌اند، سومین گل خود را در لیگ برتر به ثمر رساند 

و با عبور از علی علیپور ۲ گله برترین گلزن این فصل پرسپولیس در لیگ برتر شد.
کاپیتان پرسپولیس در این مسابقه نمایش سزاوارانه‌ای داشت و می‌توانست در نیمه اول هم 
گل بزند اما دبل سیو فرزین گروسیان مانع گلزنی این بازیکن شد اما امیری به تلاش خود 

ادامه داد و در دقیقه ۵۲ قدر موقعیتش را دانست و دروازه گل گهر را فرو ریخت.
امیری پیش‌تر در بازی‌های فولاد و شمس آذر هم گل زده بود و حالا سومین گل فصل او سه 
امتیازی شد. وحید امیری همچنین پاس گل دو گل آسیایی پرسپولیس را ارسال کرده تا 

ستاره درخشان تیم گاریدو لقب بگیرد.

   21آبان1343. دانشگاه پزشکی دانشگاه 
ملی افتتاح شده و محمدرضا و فرح رفته‌اند آنجا 
و دکتر شیخ‌الاسلامی یک انگشتر یادگاری را 
دست شاه کرده و منوچهر اقبال با چشماني 
که درآن چاکریت می‌بارد به محمدرضا خیره 
شده است. اقبال بعد از یک دوره نخست وزیری 
نه چندان موفق، ‌در این سال‌ها رئیس شرکت 
نفت ایران است. منصبی که نشان می‌دهد 
محمدرضا چقدر به او اعتماد داشته است. در 
مورد چاکریت اقبال و حجم غیرقابل تحمل 
چاپلوسی‌اش گفتیم اما این را هم بگوییم 
که به لحاظ پرونده‌های سوءاستفاده مالی او 
یکی از کمترین موارد اتهامی را داشته است 
و در مقیاس‌های دهه چهل و پنجاه پاکدست 
محسوب می‌شده است. اقبال در دوره‌ای رئیس 
دانشگاه تهران بوده و اسمش به عنوان موسس 
نهاد پزشکي قانونی هم در تاریخ ما ثبت شده 
است. اما خب در مورد ادبیات چاپلوسانه او هم 

روایت‌های متعددی وجود دارد. 
در آن روز پاییزی سال 43 کیهان این تیتر 
را بالای صفحه خود زده است:‌»تهران دیگر 
ظرفیت اتومبیل ندارد« حتما! در این گزارش 
آمده که  135 هزار اتومبیل در تهران وجود 
دارند که از این تعداد 1600 تا تاکسی هستند. 
هر روز هم 35 اتومبیل جدید به خیابان‌های 
تهران  اضافه می‌شود. در یک گزارش مکمل هم 
آمده که هزار و سی درشکه در تهران فعال است 
و روزی ششصد درشکه هم از مناطق اطراف 
تهران وارد می‌شوند اما حالا مسیرهای عبوری 
آنها را محدود کرده‌اند تا به ترافیک شهر لطمه 
نزنند. خبرنگار کیهان رفته جیران، مونس و 
خدمتکار مخصوص عارف در اواخر عمرش 
را پیدا کرده که در حال حاضر 72 سال سن 

داشته. جیران به خبرنگار کیهان می‌گوید که 
عارف در انتهای عمر خود می‌گفت دو چیز مرا 
پیر کرد. یکی مرگ کلنل) منظور کلنل پسیان 
است( و دیگری اشعار توهین آمیز ایرج میرزا. 
ماجرا به 31 سال قبل یعنی به سال 1312 
برمی‌گردد و از عکس مشخص است که جیران 
در جوانی زن زیبایی بوده است. حکمعلی 
رمضانی 46 ساله که کشاورز و روستایی در 
قریه‌ای نزدیک بستان‌آباد آذربایجان بوده، 
‌زن 51 ساله خود را در خواب خفه می‌کند. 
از قرار حکمعلی پنهانی از زنش با زن جوانی 
به نام سکینه ازدواج کرده بود و بعضی شب‌ها 
به بهانه‌ای از خانه می‌زده بیرون و از نیمه 
شب  تا صبح به معاشرت صمیمانه با سکینه 
می‌پرداخته وخسته و کوفته به خانه خود بر 
می‌گشته و در نهایت در یک روز دم دمای سحر 
که به خانه برگشته همسرش را که خورشید 
شهبازی نام داشته در خواب خفه می‌کند و به 
قتل می‌رساند  و بعد بر سروسینه زنان به کوچه 
می‌‌آید که »ای مردم زنم را در خواب کشته‌اند« 
که خب پلیس مچ او را گرفته و به قتل اعتراف 
کرده است. همان طور که مشخص است صفای 
روستایی قدمتی طولانی در ایران داشته  است! 
البته که روستاییان عزیز تخم چشم ما هستند 
اما این جریان مشکوک که طی شصت سال 
گذشته وانمود کرده که همه رذائل در مردم 
شهرنشین انباشته شده و روستازادگان به 
شکل کامل منبع صلح و صفا و پاکدلی هستند 
ادبیات و سینما و سریال‌های ما راتسخیر کرده 
است. به جای تبلیغ زندگی روستایی بکوشیم 
که تنگدستی‌ها و کمبود امکانات روستاییان 
را برطرف کنیم چرا که به لحاظ آماری بعید 
است تفاوت معناداری از میزان جرم و جنایت 

برحسب جمعیت بین روستازاده و اهل شهر  
وجود داشته باشد.

در شیراز هم دختر جوانی به نام شمس‌الضحی 
رضایی خودکشی کرده و فوت کرده است. 
او مادر یک کودک 4 ساله بوده است. خدا 

رحمتش کند. 
رادیو برای شب جمعه برنامه‌اي با حضور آلیس 
ساطوریان خواننده ارمنی گیلانی تدارک دیده 
است  و دو خواننده مرد از کردستان به نام‌هاي 
فیاضی و همتی که همتی احتمالا همان جلال 
همتی موسیقی کوچه بازاری باید باشدکه البته 
اصالتا اهل کرمانشاه و شهر هرسین بوده است. 
همتی قول داده که قطعاتی از راک کردی اجرا 
کند که دقیقا نمی‌دانیم چه چیزی بوده است. 
هوای تهران هم بین 4 تا 14 درجه سانتی 
گراد بوده که به نسبت دمای هوای امروز در 
سال 1403 هفت هشت درجه سردتر بوده 
است. گزارش دیگری هم هست که اعلام 
کرده خشکی هوای تهران و کمبود بارش 
در هفت سال گذشته سابقه نداشته است. از 
همان سال‌ها این وحشت بوده که تهران از 

بی‌آبی بمیرد.

  روزنامه‌خوانی در شصت سال پیش - 91 ‌) این پاورقی روزهای زوج منتشر ‌می‌شود(                           آرش خوشخو

قتل خورشید به خاطر سکینه 

مجموعه ورام ج 2 ، ص 209



 خودرو
 موبایل

  ‌استارتاپ‌ها

  ‌بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع‌ غذایی
   مسکن 

  گردشگری
دوشنبه | 21 آبان  1403 | شماره 3912 صفحات 05 تا 08
05

سجاد کجوری|پیکاپ چانگان هانتر پلاس به تازگی 
توسط شرکت زامیاد رونمایی شده و قرار است به زودی در 
بازار ایران عرضه شود. این خودرو که یکی از جذاب‌ترین 
پیکاپ‌های دو دیفرانسیل چینی است، توجه بسیاری از 
علاقه‌مندان به خودروهای دو دیفرانسیل را جلب کرده 
است. با گذشت یک سال از اعلام رسمی زامیاد برای 
عرضه و مونتاژ این مدل، بالاخره رونمایی از آن صورت 
گرفت و این پیکاپ جذاب آماده ورود به بازار ایران است.

پیکاپ هانتر پلاس در واقع نسخه فیس‌لیفت شده‌ای 
از چانگان هانتر است که بر پایه پلتفرم مشترک میان 
چانگان و گروه PSA )پژو – سیتروئن( طراحی شده است. 
این خودرو با نام‌های مختلفی در بازارهای جهانی شناخته 
می‌شود؛ از جمله چانگان F70 و چانگان کایسین F70 که 
در بازارهای آمریکای جنوبی، خاورمیانه و آفریقا به فروش 
می‌رسند. همچنین در بعضی از بازارها با نام پژو لندترک و 

فیات هم عرضه می‌شود. 

    طراحی ظاهری و ابعاد
هانتر پلاس از نظر طراحی ظاهری، یک پیکاپ مدرن 
و تهاجمی به شمار می‌رود. جلوپنجره بزرگ و کرومی 
آن با لبه‌های براق و چراغ‌های کشیده‌ای که به یکدیگر 
متصل شده‌اند، طراحی جذاب و خاصی به این خودرو 
بخشیده‌اند. در نمای عقب، دو چراغ عمودی با گرافیک 
نئون و لوگوی تایپی بزرگ چانگان به چشم می‌خورند 
که هویت بصری این پیکاپ را تکمیل می‌کنند. ابعاد 
این خودرو شامل طول ۵۳۵۰ میلی‌متر، عرض ۱۹۳۰ 
میلی‌متر و ارتفاع ۱۸۷۵ میلی‌متر است که فاصله محوری 
آن ۳۱۸۰ میلی‌متر است. طراحی کلی این پیکاپ به 

گونه‌ای است که می‌توان آن را مشابه به تویوتا هایلوکس 
دانست، هرچند ‌طراحی مستقل خود را دارد.

   کابین و امکانات
داخل کابین، چانگان هانتر پلاس از یک طراحی مدرن و 
لوکس برخوردار است. استفاده از تریم دو رنگ مشکی و 
قهوه‌ای در صندلی‌ها و اجزای کابین حس لوکس بودن 
را به سرنشینان منتقل می‌کند. همچنین، این پیکاپ از 
متریال با کیفیتی برای ساخت فضای داخلی استفاده 
کرده که راحتی و آسایش بیشتری را برای سرنشینان به 
ارمغان می‌آورد. در بخش امکانات رفاهی، هانتر پلاس 
به سیستم‌های پیشرفته‌ای نظیر نمایشگر لمسی 12/5 
اینچی، کروز کنترل، استارت دکمه‌ای، سنسور نور و 
باران، دوربین ۳۶۰ درجه و آینه‌های تاشو برقی مجهز 
است. از دیگر ویژگی‌های مهم می‌توان به سیستم تهویه 
اتوماتیک، صندلی‌های سردکن‌دار، حالت رانندگی اکو و 

اسپرت و ترمز پارک برقی اشاره کرد.

    مشخصات فنی
در قلب این پیکاپ، پیشرانه ۲ لیتری چهار سیلندر 
توربوشارژ با سیستم پاشش مستقیم سوخت )TGDI( قرار 
دارد که توانایی تولید ۲۲۶ اسب بخار قدرت و ۳۹۰ نیوتن 
متر گشتاور را داراست. نیرو تولیدی توسط این پیشرانه از 
طریق جعبه دنده ۸ سرعته اتوماتیک ساخت شرکت ZF به 
تمامی چرخ‌ها منتقل می‌شود. این سیستم انتقال قدرت به 
همراه سیستم تعلیق دابل ویشبون در محور جلو و مولتی 
لینک در محور عقب تجربه سواری راحت و پایداری را در 
جاده‌های مختلف به ویژه در شرایط سخت و آفرود فراهم 

می‌آورد )این که سیستم تعلیق در عقب از نوع فنر شمشی 
نیست می‌تواند کابین راحت‌تری را برای سرنشینان نسبت 
به سایر رقبا ارائه دهد(. هانتر پلاس همچنین از قابلیت‌های 
پیشرفته‌ای مانند سیستم کنترل پایداری الکتریکی و 
کنترل شروع حرکت در سر بالایی برخوردار است. این 
ویژگی‌ها به راننده کمک می‌کنند تا در شرایط مختلف 
جاده‌ای، از خودرو بهترین استفاده را ببرد. سیستم قفل 
دیفرانسیل عقب اتوماتیک نیز به این پیکاپ اجازه می‌دهد 
تا در مسیرهای پر چالش آفرود عملکرد بهتری داشته باشد.

   مقایسه با رقبا
چانگان هانتر پلاس قرار است با رقبای سرسختی مانند 
فوتون G7، کی ام سی T9 و بهمن G9 در بازار ایران 
رقابت کند. این پیکاپ در کنار این رقبا، به عنوان یکی از 
گزینه‌های جذاب و با امکانات بالا در بازار ایران به شمار 
می‌رود. در نهایت، پیکاپ چانگان هانتر پلاس با طراحی 
مدرن، قدرت فنی بالا و امکانات رفاهی و ایمنی پیشرفته، 
یکی از گزینه‌های جذاب برای افرادی است که به دنبال 
یک خودرو دو دیفرانسیل با کیفیت و کارآمد هستند. 
در مراسم رونمایی نیز، برخی از تیونینگ کنندگان 
خودروهای آفرودی، تجهیزات و کیت‌های مناسب این 
خودرو را ارائه و ‌روی نمونه‌هایی نصب کرده بودند که نشان 
از انتظار این گروه ها برای استقبال مردم از این خودرو را 
دارد. باید دید که زامیاد این پیکاپ را چه زمانی با چه 
قیمتی به بازار ایران عرضه خواهد کرد )به نظر می‌رسد 
‌‌قیمتی بالاتر از 2 میلیارد و کمتر از 2/5 میلیارد را ارائه 
کند(، اما بدون شک این خودرو می‌تواند در بازار رقابتی 

پیکاپ‌های ایران، جایگاه خوبی پیدا کند.

 ‌گاراژ

خودروهای چینی و مشکل تامین قطعات یدکی
خودروهایی با قیمت‌های گران‌ و قطعات گران‌تر

مشکل تأمین قطعات یدکی در تمامی خودروهای 
چینی به حدی بالا گرفته که حتی نمایندگی‌هایی 
که این خودروها را وارد بازار کرده‌اند، اطلاعات کاملی 
از جزئیات فنی آن‌ها ندارند. قطعات خودرو نایاب و 
گران شده، شرکت‌های مونتاژی واردکننده خودرو 
هم پاسخگو نیستند. خریداران این خودروها، علاوه 
بر پرداخت مبالغ قابل توجه برای خرید خودرو، با 
مشکلات بسیاری در تامین قطعات مواجه هستند. این 
قطعات کمیاب و گران شده‌اند؛ و متأسفانه شرکت‌های 
فروشنده خودرو هم هیچ تعهدی برای تأمین لوازم 
یدکی و ارائه خدمات پس از فروش ندارند. در برخی 
موارد، قیمت این قطعات از نمونه‌های ژاپنی و اروپایی 

نیز بیشتر است. 
 بابک کریمخان عضو انجمن صنایع همگن نیرومحرکه 
و قطعه‌سازان خودرو کشور در همین ارتباط، با اشاره 
به اینکه تولید خودروهای CKD با شریک چینی در 
کشور چالش‌های خاص خود را دارد، گفت: اصولًا 
در قرارداد با کمپانی‌های چینی، محصول نخست به 

صورت پک راهی کشور می‌شود و در ایران روند مونتاژ 
آن صورت می‌گیرد. اما نکته مهم اینجاست شریک 
چینی خودرو را ارزان‌تر و قطعات یدکی را با قیمت 

گران به شریک ایرانی می‌فروشد.
وی با بیان اینکه باید در قراردادها شریک چینی را 
متعهد به ارائه قطعات یدکی آن هم با قیمت مناسب 
کرد، افزود: متأسفانه در حال حاضر این موضوع انجام 
نمی‌شود و  مونتاژکاران مجبورند قطعات یدکی را با 
قیمت‌های بالا از شریک چینی خود خریداری کنند. 
جالب اینجاست با نظام تعرفه‌ای که در کشور وجود 
دارد شریک چینی هیچ الزامی به تولید قطعات یدکی 

در داخل کشور نمی‌بیند. 
طبیعی است که کوتاه‌ترین مسیر را انتخاب و قطعات 
را به کشور وارد می‌کند. این عضو انجمن صنایع همگن 
نیرومحرکه و قطعه‌سازان خودرو کشور با اعلام اینکه 
در قانون داخلی‌سازی 30 درصدی برای خودروهای 
سی‌کی‌دی عنوان شده است، گفت: این درصد با تهیه 
رینگ و لاستیک و باتری محقق می‌شود اما نکته مهم 

اینجاست هیچ اقدامی برای داخلی‌سازی قطعات 
صورت نمی‌گیرد. ما باید در قراردادهای خود با شریک 
چینی عنوان کنیم که در فاصله زمانی سه تا 5 سال باید 
با داخلی‌سازی قطعات از پتانسیل کشور برای تامین 

قطعات مورد نیاز خودروهای چینی استفاده کنیم.
کریمخان با اعلام اینکه باید از خودمان بپرسیم 
چین چگونه یک خودروساز مطرح جهان شده است، 
تصریح کرد: این کشور با نظام تعرفه‌ای مناسب و 
سیاست‌گذاری‌های قابل قبول خودروسازان اروپایی را 
وادار به تهیه قطعه و تولید خودرو در چین کرده است. 
طبیعی است که در این شرایط قطعه‌ساز با تکنولوژی 

روز آشنا و روند رشد و توسعه خود را طی می‌کند. 
اما از آن طرف وقتی قطعه‌ساز داخلی حتی نمی‌تواند 
یک قطعه کوچک از خودروهای چینی را تولید کند 
چطور می‌خواهیم روند داخلی‌سازی خودروها را در 

داخل کشور انجام دهیم. 
به گفته وی، امروز مشتری وقتی می‌خواهد خودرویی 
از بازار خریداری کند با خودروهای لوکس چینی 
روبه‌رو است. مسلما خودروساز چینی هم از سلیقه 
مشتری ایرانی باخبر بوده و با نصب آپشن‌های لوکس 
و ارائه تبلیغات متنوع جذب مشتری خوبی را انجام 

می‌دهد. 
فروش اقساطی آن هم با شرایط مناسب باعث می‌شود 
تا مشتری ترجیح دهد به جای خودروی داخلی یک 
خودروی پر آپشن چینی بخرد. اما نمی‌داند که در 
آینده گرفتار تأمین قطعات آن خواهد شد. وی با بیان 
اینکه باید بستر لازم را برای رشد و توسعه صنعت قطعه 
کشور فراهم کرد، گفت: لازمه رشد صنعت خودرو 
توسعه صنعت قطعه‌سازی است. اگر قطعه‌ساز داخلی 
رشد نکند به طور حتم ما به بازار فروش خودروهای 
چینی تبدیل خواهیم شد. هیچ کس بازار کشورش را 
به راحتی دست رقبا نمی‌دهد اما ما به راحتی در حال 

نابودی صنعت خود هستیم.

ثبت‌نام تاکسی جدید اف ام سی 511  در تهران

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران جزئیات ثبت‌نام خودرو »بی ۵۱۱« 
برای تاکسی در شهر تهران را تشریح کرد. شادی مالکی در مورد ثبت‌نام رانندگان 
تاکسی برای دریافت خودروی بی ۵۱۱ گفت: در حال حاضر خودروی بی ۵۱۱ 
یکی از خودروهایی است که در سبد پیشنهادی به تاکسیرانان برای نوسازی قرار 
دارد و سازمان تاکسیرانی۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات با کارمزد ۸ درصد برای 
نوسازی خودروی تاکسی برای متقاضیان این خودرو در نظر گرفته ‌ و خودروساز نیز 
تسهیلات ۳۰۰ میلیونی با کارمزد ۱۴ درصد در نظر گرفته است. وی با بیان اینکه 
رانندگان متقاضی می‌توانند در سامانه نوسازی ثبت‌نام ‌ و نسبت به تهیه خودرو اقدام 
کنند، اظهار کرد: بر اساس آخرین آمارها در یک ماهه اخیر ۵۰ نفر متقاضی دریافت 
خودروی بی ۵۱۱ در تهران بوده‌اند. مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران با بیان 
اینکه بی ۵۱۱ خودروی جدید است و هنوز به عنوان تاکسی در شهر فعال نشده ‌، 
گفت: در بازه زمانی محدود اعلامی، ثبت‌نام متقاضیان خوب بوده ‌ و قطعا با ورود اولین 
سری این خودروها استقبال بیشتری صورت می‌گیرد. خودروی بی 511 محصول 
فردا موتورز است که با عنوان اف ام سی FMC( 511 511( شناخته می‌شود و قرار 

است به ناوگان تاکسیرانی بپیوندد.

مهلت مراجعه پذیرفته‌شدگان طرح‌ 
جایگزینی به مراکز اسقاط تمدید شد

رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل، از تمدید مهلت پذیرفته‌شدگان طرح‌های 
جایگزینی برای مراجعه به مراکز اسقاط تا روز پنجشنبه هفته جاری )۲۴ آبان‌ماه( 
خبر داد. به گزارش ‌ تسنیم، مهران سالاریه اعلام کرد: از مجموع 9 هزار نفری که در 
طرح‌های جایگزینی خودروهای فرسوده خودروسازان برای آنان پیامک مراجعه به 
مراکز اسقاط ارسال شده‌، تاکنون پذیرش 6 هزار نفر در مراکز اسقاط قطعی شده است.

وی گفت: با توجه به درخواست‌های مکرر مالکان خودروهای فرسوده مهلت مراجعه 
به پایگاه ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل )nnhk.ir( و انتخاب مرکز اسقاط و 
پذیرش در آن برای این دسته از متقاضیان تا 24 آبان ماه تمدید شده است. به 
گفته سالاریه، این مهلت قابل تمدید نخواهد بود و در صورتی که این متقاضیان در 
مهلت مقرر به مراکز اسقاط مراجعه نکنند، به منزله انصراف قطعی از طرح بوده و 
اولویت آنان حذف و متقاضیان فهرست رزرو جایگزین خواهند شد. وی توصیه کرد: 
متقاضیان هرچه سریع‌تر از آخرین فرصت خود استفاده کنند. همچنین هر گونه 
عدم پذیرش مراکز اسقاط در این طرح تخلف بوده و متقاضیان می‌توانند شکایت 

خود را به انجمن صنفی مراکز اسقاط منعکس کنند.

   دنده معکوس   

بازار خودرو و نوسان مجدد قیمت‌ها

پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ در حدود ۶۵۰ میلیون تومان قیمت خورده 
است و پژو ۲۰۷ دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ نیز ۷۵۵ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ 
پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۳ اما ۵ میلیون تومان گران شد و یک میلیارد و 
۳۰ میلیون تومان به فروش رفت و پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ نیز ۶۶۵ میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد. پژوپارس ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ به قیمت ۸۲۰ میلیون تومان 

رسید و پژوپارس LX مدل ۱۴۰۲ هم ۸۵۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.
دنا پلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۳ در حدود ۵ میلیون تومان گران شد و 
یک میلیارد تومان ‌ قیمت خورد و دنا پلاس اتوماتیک توربو مدل ۱۴۰۳ نیز با افزایش 
۵ میلیون تومانی، ۹۴۵ میلیون تومان قیمت خورد. تارا اتوماتیک LX V۴ مدل ۱۴۰۳، 
۹۸۵ میلیون تومان شد، تارا اتوماتیک V۲ مدل ۱۴۰۳ در بازار به قیمت ۸۹۵ میلیون 
تومان رسید و تارا دنده‌ای V۱ مدل ۱۴۰۳ نیز ۷۵۵ میلیون تومان قیمت خورده 
است. راناپلاس مدل ۱۴۰۳ در حدود ۶۴۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد و سمند 

سورن پلاس EF۷ دوگانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار ۷۶۰ میلیون تومان فروخته شد.
شاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۳ هم ۸۱۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد و ساینا 
S دنده‌ای دوگانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار ۴۶۵ میلیون تومان قیمت خورده است. 
کوییک GXR H دنده‌ای ۴۵۰ میلیون تومان شد و کوییک GX L دنده‌ای مدل 
۱۴۰۳ هم به قیمت ۴۳۵ میلیون تومان به فروش رفت. پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ در 

بازار خودرو با کاهش ۲ میلیون تومانی به قیمت ۳۴۰ میلیون تومان به فروش رفت.

   نیش‌ترمز

جیلی گلکسی استارشیپ ‌7، با سیستم 
هیبریدی نسل 2

جیلی گلکسی استارشیپ Geely Galaxy Starship( 7 7(، یک کراس‌اوور 
جدید است که با سیستم پلاگین هیبریدی نسل دوم  NordThor 2.0 که 
رقیب تکنولوژی DM 5.0 شرکت بی‌وای‌دی )BYD( است، طراحی شده ‌. این 
خودرو یک شاسی‌بلند با طول 4/7 متر است که برد پیمایشی ترکیبی آن بیش 

از 2000 کیلومتر است.
  درباره برند جیلی گالاکسی :  جیلی گلکسی یک برند خودروی نوآورانه 
در زمینه خودروهای بر پایه انرژی‌های نو است که توسط گروه جیلی در سال 
گذشته راه‌اندازی شد. مدل‌های فعلی این برند شامل چهار خودرو است: 
کراس‌اوورهای L7 و ‌E5و سدان‌های L6 و E8. در آپریل 2024، این برند خودرو 
 2.0 NordThor مفهومی گلکسی استارشیپ را با سیستم پلاگین هیبریدی

در نمایشگاه خودروی پکن به نمایش گذاشت. 
 بیشتر درباره جیلی گالاکسی استارشیپ 7 :  جیلی گلکسی 
استارشیپ 7 در سپتامبر 2024 برای دریافت مجوز فروش اقدام کرد. این خودرو 
یک کراس‌اوور سایز متوسط با ابعاد 4740 میلی‌متر طول، 1905 میلی‌متر 
عرض و 1685 میلی‌متر ارتفاع است و فاصله محوری آن 2755 میلی‌متر است. 
این مدل‌ روی پلتفرم جدید GEA )پلتفرم هوشمند جهانی برقی( جیلی قرار 
دارد که به‌عنوان »شاسی دیجیتال هوشمند جیلی« نیز شناخته می‌شود. پیش 

از این، جیلی گلکسی E5 شاسی بلند برقی از این پلتفرم استفاده کرده بود.
 طراحی خارجی  :  طراحی ظاهری گلکسی استارشیپ 7 با زبان طراحی 
جدید گلکسی هماهنگ است. این خودرو از چراغ‌های جلو باریک به همراه یک 
نوار LED استفاده می‌کند. سپر جلو دارای الگوی X است و شامل چراغ‌های بلند 
و ورودی هوای به‌صورت ذوزنقه‌ای است. گلکسی استارشیپ 7 از دستگیره‌های 
درب معمولی و یک سقف پانورامیک بزرگ بهره می‌برد. از عقب، این خودرو 

دارای یک ردیف چراغ ترمز باریک و لوله اگزوز های پنهان است.
 طراحی داخلی  :  داخل کابین گلکسی استارشیپ 7، فرمان دوشاخ همراه 
با اهرم تعویض دنده در پشت آن قرار دارد. کنسول مرکزی یک صفحه نمایش 
بزرگ را در بر دارد. در این کنسول دو پد شارژ بی‌سیم برای تلفن‌های همراه و یک 
جفت جای فنجان نیز تعبیه شده است. سایر ویژگی‌ها شامل صفحه‌نمایش هد 

‌آپ و یک پشت صفحه کیلومتر LCD باریک است.
 NordThor پیشرانه  :  گلکسی استارشیپ 7 از پیشرانه پلاگین هیبریدی 
2.0 بهره می‌برد که شامل یک موتور بنزینی 1/5 لیتری طبیعی با توان 82 
کیلووات )110 اسب بخار( و دو موتور برقی است. مصرف سوخت آن 2/62 لیتر 

در 100 کیلومتر است و برد ترکیبی آن می‌تواند تا 2390 کیلومتر برسد.
این خودرو دو گزینه باتری دارد: یک باتری 19/09 کیلو وات ساعتی با برد 
پیمایشی 101 کیلومتر و یک باتری 29/94 کیلو وات ساعتی با برد پیمایشی 
150 کیلومتر. در صورت خالی شدن باتری، گلکسی استارشیپ 7 مصرف 

سوختی معادل 4/9 لیتر در 100 کیلومتر خواهد داشت.

   چهار چرخ

   داشبورد    

پیکاپ چانگان هانتر پلاس‌؛ محصول جدید زامیاد رونمایی شد

تخصیص ارز برای متقاضیان خط و نشان زامیاد  برای  رقبای پیکاپ‌ساز
واردات اتوبوس

چند سالی است که ناوگان اتوبوس‌های بین شهری در کشور دچار فرسودگی 
شده و عمده دلیل آن عدم عرضه اتوبوس‌های نو است. از طرفی با وضع تحریم‌های 
جدید در سال‌های اخیر، تولیدکنندگان و مونتاژ کنندگان داخلی اتوبوس به دلیل 
خروج شرکای خارجی خود از کشور دچار مشکل شده و تولید را متوقف کرده‌اند‌ و 
از طرفی اتوبوسی هم از خارج وارد نمی‌شود تا خلأ موجود را پر کند. اکنون به نظر 

می‌رسد ‌ فکری به حال این بخش از خودروهای کار و تجاری شده است.
سرپرست معاونت حمل‌ونقل سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: 
توافق‌های لازم در زمینه تخصیص ارز مربوط به واردات ناوگان عمومی حمل‌ونقل 
جاده‌ای انجام شده و مقرر است شرکت‌های متقاضی که ثبت سفارش کرده‌اند 

باتوجه ‌به مهلت زمانی برای دریافت ارز اقدام کنند.
غلام‌عباس بهرامی‌نیا در نشست رسیدگی به مشکلات و چالش‌های واردات ناوگان 
اتوبوس بین‌شهری، افزود: باتوجه ‌به نشست اخیر وزیر راه و شهرسازی و سرپرست 
سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با وزیر صمت، توافق‌های لازم در زمینه 
تخصیص ارز مربوط به واردات ناوگان عمومی حمل‌ونقل جاده‌ای انجام شده و مقرر 
است شرکت‌های متقاضی که ثبت سفارش کرده‌اند باتوجه‌به مهلت زمانی برای 

دریافت ارز اقدام کنند.
وی خاطرنشان‌کرد: در راستای تسریع در ترخیص اتوبوس‌های واردشده از گمرک، 
تسهیل در فرایند اجرای کار، پیشنهاد ایجاد کارگروه مشترک با وزارت صمت 
مطرح و مقرر شد با همکاری مدیران عامل شرکت‌های مسافربری و سرمایه‌گذاران 

برنامه عملیاتی تدوین شود.
بهرامی‌نیا ادامه‌داد: در این نشست پیشنهاد ایجاد کارگروه مشترک عملیاتی بین 

وزارت صمت و سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای مطرح شد.
در بخش دیگری از نشست رسیدگی به مشکلات و چالش‌های واردات ناوگان 
اتوبوس بین‌شهری، مدیران شرکت‌های مسافربری که در زمینه واردات اتوبوس 
ثبت سفارش انجام دادند، ضمن بیان مشکلات در فرایند اجرا و طولانی‌شدن 
ترخیص و شماره‌گذاری، خواستار رسیدگی سازمان ذی‌ربط و وارد شدن ناوگان به 

چرخه حمل‌ونقل جاده‌ای شدند.
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 )GAC( به گزارش آخرین خودرو، شرکت جی ای سی
از سدان برقی جدید خود با نام آیون RT رونمایی کرد 
و برای سایق مختلف در پنج نسخه متنوع به فروش 
می‌رسد. ارزان‌ترین نسخه از آیون RT با نام ۵۲۰ 
ژیشیانگ عرضه می‌شود. این نسخه با نرخ روز ارز  
معادل 1/150 میلیارد تومان قیمت دارد. مدل پرچمدار 
هم که ۶۵۰ لیدار نام دارد با پرداخت ۱۶۵,۸۰۰ حدوداً 
1/6 میلیارد تومان، قابل خرید است. آیون RT از 
طراحی بدنه سیال و آیرودینامیکی برخوردار است. این 
خودرو در هفت رنگ شامل بنفش، بژ، مشکی، سفید، 
نقره‌ای، خاکستری و قرمز عرضه می‌شود. طول، عرض 
و ارتفاع این خودرو عبارتند از ۴,۸۶۵، ۱,۸۷۵ و ۱,۵۲۰ 

میلیمتر؛ فاصله محوری نیز با ۲,۷۷۵ میلیمتر برابر 
است. نسخه‌های ۵۲۰ لیدار و ۶۵۰ لیدار به ۲۷ حسگر 
 Orin-X از جمله لیدار ۱۲۶ خطی با تراشه انویدیا
مجهز هستند. این سخت افزار قدرتمند قابلیت‌های 
کمک‌ رانندگی سطح L2++ را فراهم می‌کند. برخی از 
این قابلیت‌ها عبارتند از مسیریابی بدون نقشه، پارک 
از راه دور، پارک با حافظه، پایش نقاط کور، هشدار 
باز شدن در‌، هشدار ترافیک عقب و هشدار برخورد 
از عقب. نسخه‌های ۵۲۰ ژیهائو و ۶۵۰ ژیهائو نیز به 
یک رادار میلی‌متری و پنج دوربین مجهز شده‌اند. این 
سخت‌افزارها هم سامانه‌های کروز کنترل تطبیقی، 
دستیار تغییر مسیر، هشدار برخورد جلو، ترمز اضطراری 

خودکار و تشخیص علائم جاده‌ای را تغذیه می‌کنند.

   طراحی داخلی و امکانات رفاهی
کابین آیون RT طراحی ساده‌ای دارد و با ترکیب 
رنگ‌های بژ/مشکی، قهوه‌ای/مشکی و تمام مشکی 
قابل سفارش است. تمامی نسخه‌ها به نمایشگر مرکزی 
14/6 اینچی و نمایشگر 8/8 اینچی در پشت فرمان 
مجهز هستند. شایان ذکر است صندلی‌های جلوی 
آیون  RTکاملًا قابل تنظیم بوده و می‌توانند به‌ گونه‌ای 
به صندلی‌های عقب متصل شوند که یک تخت بزرگ 
را تشکیل دهند. تمامی نسخه‌ها به صندلی‌های دارای 

سردکن و گرمکن و سقف چند تکه مجهز هستند. 

RT مشخصات فنی و عملکرد آیون   
آیون RT بر پایه پلتفرم تمام برقی AEP 3.0 شرکت 
جی ای سی ساخته شده و از فناوری کاربید سیلیکونی 
۴۰۰ ولت بهره می‌برد. در نسخه‌های ۵۲۰ این خودرو 
به یک موتور برقی ۱۵۰ کیلوواتی )معادل ۲۰۱ اسب 
بخار( روی محور جلو مجهز است. وظیفه تأمین انرژی 
در این نسخه‌ها را باتری 55/1 کیلووات ساعتی بر‌عهده 
دارد. با اتکا به این باتری می‌توان تا ۵۲۰ کیلومتر مسافت 
را پشت سر گذاشت. در نسخه‌های ۶۵۰، از موتور برقی 
۱۶۵ کیلوواتی )معادل ۲۲۱ اسب بخار( و باتری 68/1 
کیلووات ساعتی استفاده شده ودر این نسخه‌ها برد 

حرکتی برابر با ۶۵۰ کیلومتر است.

جی ای سی آیون RT عرضه شد
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تهرانی‌ها منتظر پیامک قطع برق باشند
در راستای تصمیم دولت مبنی بر اعمال خاموشی برنامه‌ریزی‌ شده 

در کشور، زمان خاموشی مشترکان برای هر مشترک به‌صورت 
پیامک ارسال می‌شود. به دنبال اعمال محدودیت‌های برق در کشور، 

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ از آغاز اعمال محدودیت‌ها 
در تهران از روز دوشنبه، ۲۱ آبان ماه خبر داد؛ برای این موضوع 

جدول مشخصی اعلام نخواهد شد و هر مشترک می‌توانند با مراجعه 
به سامانه »برق من«، سامانه »فوریتهای برق« و یا از طریق شماره 

گیری کد دستوری ۱۲۱#*۵۰۰* از وضعیت قطع برق مطلع 
شوند. در این بین شرکت توزیع برق تهران بزرگ نیز پیامکی را در 
خصوص زمان‌بندی احتمالی قطع برق مشترک ارسال خواهد کرد.

شاخص کل بورس رشد کرد
روز یکشنبه 20 آبان‌ماه شاخص کل بورس با افزایش ۳۵ 
هزار و ۲۷۶ واحدی همراه شد. در جریان معاملات دیروز 

۲۰ آبان‌ماه شاخص کل بورس در تراز دو میلیون و ۸۹ 
هزار واحدی ایستاد و شاخص کل هم وزن هم با افزایش 

۱۰ هزار و ۸۹۶ واحدی در سطح ۶۷۶ هزار و ۳۹۹ واحدی 
ایستاد. در این روز سه نماد فملی، فارس و نوری بیشترین 

تاثیر و سه نماد کگل، فولاژ و خپویش پرتراکنش‌ترین 
نماد‌های بازار بورس بودند. شاخص کل فرابورس هم با 

افزایش ۱۷۰ واحدی در سطح ۲۱ هزار و ۹۶ واحد ایستاد 
و کگهر، مارون و وسپهر هم بیشترین تاثیر را بر شاخص 

فرابورس داشتند.
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35هز توزیع محموله برنج خارجی در بازار2/4
محموله دو هزار و ۴۰۰ تنی برنج وارداتی ترخیص‌شده از بندر شهید 

رجایی بندرعباس از یکشنبه 20 آبان با نظارت دستگاه قضایی در 
اختیار فروشگاه‌های زنجیره‌ای و بنک‌داران و عمده‌فروشان مواد 

غذایی در ۳۱ استان کشور قرار گرفته است. دستگاه قضایی استان 
تلاش می‌کند از طریق همکاری با تعزیرات حکومتی جهت نظارت 

بر بازار، کنترل قیمت‌ها و برخورد با هرگونه تخلف و احتکار به 
دولت کمک کند تا در نتیجه این تعامل، مردم و مصرف‌کنندگان 
در نقاط مختلف کشور امکان تهیه برنج و دیگر کالا‌های اساسی را 
به‌نرخ مصوب داشته باشند. مجتبی قهرمانی رئیس‌کل دادگستری 

هرمزگان گفت  با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد.

از آخر هفته گذشته تکلیف آیفون‌های مسافری و 
تعرفه‌هایش تاحدی مشخص شد. اما هنوز معلوم نیست 
که آیفون‌هایی که با رویه تجاری وارد می‌شوند، از کی قرار 
است در دسترس قرار بگیرند. اما تمام مشکلات به همین‌جا 

ختم نمی‌شود. 
  گمرک ایران محاسبات گمرکی گوشی تلفن همراه 
آیفون ۱۶ و حقوق ورودی ۱۵ و ۳۰ درصد و مالیات و سایر 
موارد پرداختی در رویه تجاری و مسافری و پستی را  بر 
اساس نرخ ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان و محاسبه قیمت تمام 

شده را  اعلام کرد.
 اما بعد حرفش را پس گرفت و گفت جداولی که در رابطه با 
تعرفه‌های عوارض گمرکی موبایل‌های آیفون منتشر شده، 
به این علت که واردات این برند موبایل ممنوع بوده، به 
روز شده و دقیق نبوده و شامل برخی ایرادات است و دفتر 
ارزش گذاری گمرک به زودی در سامانه ارزش گذاری 
کالایی گمرک یا TSC جهت اخذ حقوق و عوارض گمرکی 
در گمرکات بارگذاری خواهد شد. بنابراین رقم‌هایی 
که تاکنون در مورد قیمت نهایی آیفون‌ها اعلام شده، با 

تغییراتی روبه‌رو خواهد شد.
   موبایل‌های آیفون ۱۴ به بالا که در زمان ممنوعیت به 
صورت غیرقانونی وارد شده، با تعرفه ۳۰ درصد رجیستر 
خواهند شد. این مسئله را رضا عالیان، دبیرکنگره موبایل 
ایران در گفت‌وگو با ایسنا مطرح کرده و توضیح داده این 
در صورتی است که تعرفه ۱۵ درصدی واردات تجاری و 

۳۰ درصدی مسافری در سیستم اعمال شود. در غیر این 
صورت باید منتظر عدد تعرفه جدید باشیم. چراکه مصوبه 
هیات وزیران مبنی بر رفع ممنوعیت آیفون با تعرفه‌های 
یاد شده ابهاماتی دارد و هنوز به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ 

نشده است. 
  محاسبه تعرفه گمرکی باید تا آخر امسال یعنی 
اسفندماه 1403، بر اساس نرخ ارز نیما، یعنی ۲۸ هزار و 
۵۰۰ تومان محاسبه شود، اما آنطور که به نظر می‌رسد بر 
اساس بودجه در سال ۱۴۰۴ قرار است بر اساس ارز سنا، 
یعنی حدود ۵۰ هزار تومان محاسبه شود. این در شرایطی 
است که ارز در ایران سه نرخی به‌حساب می‌آید و تا پیش از 
این تعرفه‌های گمرکی موبایل همیشه با ارز نیمایی محاسبه 
می‌شدند. اما این نرخ ارز تنها تا سه ماه و نیم آینده مبنای 

محاسبه تعرفه گمرکی محسوب می‌شود.
  طبق اعلامیه گمرک در روز شنبه که البته بعدا مشخص 
شد که نیاز به اصلاحاتی وجود دارد، در رویه تجاری علاوه 
بر ۱۵ درصد حقوق ورودی که پیش از این تعیین شده بود، 
۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده، یک درصد سهم هلال 
احمر، ۰.۰۰۵ درصد برای هزینه پسماند، دو درصد مالیات 
کارت و مبلغی هم به‌عنوان جمع کل پرداختی به گمرک 
در نظر گرفته شده است.  همه هزینه‌هایی که در محاسبه 
قیمت تمام‌شده گوشی‌های آیفون ۱۶ با رویه تجاری 
تأثیرگذار است، در تعیین قیمت گوشی‌های مسافری هم 

در نظر گرفته شده.

  دیجیتال

سرنوشت نامعلوم آیفون‌های جدید 
آبان فرزیان | همین که از ماشین پیاده شدم، دوتا خانم 
میانسال، مؤدب و شیک و باوقار خودشان را پرت کردند 
سمتم. از توی کیسه‌ای که همراه داشتند یک بطری حاوی 
مایعی شفاف صورتی‌رنگ بیرون کشیدند. راستش را بخواهید 
اولش ترسیدم. کمی رفتم عقب تا بتوانم به وضعیت مسلط 

شوم.
اولی بطری حاوی مایع شفاف صورتی را گرفت سمتم و با 
لحنی سوزناک گفت: مادر! و کلمه مادر را کشید. طوری که 
احساس کردم قرار است تا آخر دنیا ادامه پیدا کند. وسط 
سوز چهارم یا پنجم، احساس کردم ممکن است الساعه خفه 
شوم. ترتیب صحنه به شکلی بود که اطمینان داشتم توی آن 

بطری، یک چیزی هست و قصد دارند آن را به من بفروشند.
حدسم درست بود. زن گفت: مادر! حرفش را قطع کردم و 
گفتم خانم حالا همچین اختلاف سنی با هم نداریم ها. گفت 
می‌دونم مادر ولی این مایع... حرفش را قطع کردم: لازم ندارم. 
برای اینکه نشان دهد حرفم ذره‌ای برایش اهمیت نداشته، 

ادامه داد نانو می‌دونی چیه؟
سعی کردم با تکرار کلمه لازم ندارم، او را از سر راهم بردارم و 
به مسیر ادامه دهم. ولی فکر همه جایش را کرده بود. خودش 
را پرت داد و آن سمت مسیر را هم مسدود کرد. دست کرد 
داخل کیسه و یک بطری دیگر بیرون کشید. رنگ این یکی 
آبی ولی همچنان شفاف بود. هر جفتشان را مستقیم گرفت 

بالا، دقیقاً جلوی چشم‌هایم و دوباره از اول شروع کرد: مادر‍!
تسلیم شدم. گفتم مادر! من لازم ندارم. این یکی هم بی‌فایده 
بود. با اشتیاق بطری‌ها را نگاه کرد و سخنرانی‌اش را در مدح 
و ثنای آنها استارت زد. مادر! شما توی خونه این‌همه ماده 
شیمیایی استفاده می‌کنی. می‌دونی چقدر برای پوست دست 

و ریه‌هات ضرر داره؟
این بار صاف سر جایم ایستادم، مستقیم توی چشم‌هایش 
نگاه کردم و گفتم من اصلًا توی خانه‌مان دست به سیاه‌وسفید 
نمی‌زنم. وقتی جمله‌ام تمام شد، احساس کردم تیرم به هدف 
خورده. نگاهش را از من برداشت، به بطری‌های توی دستش 

نگاهی انداخت و دوباره سرش را بالا آورد. برنده شده بودم؟
مادرررررررررررر! این یکی را هم دقیقاً مثل اولی تا جایی که 
امکان داشت کشید. یک‌قدم برداشتم به سمت چپ تا ببینم 
آیا امکان خروج از این وضعیت احمقانه را دارم یا نه. همان‌طور 
که تکرار حرف ررررررررررررر را با آهنگی خاص ادامه می‌داد، 
یک‌قدم به راست برداشت و راهم را بست: بمیرم برای اون 
مادر! حتماً خیلی زحمت می‌کشه. نمی‌خوای خوشحالش 
کنی؟ کلافه و عصبانی بهش گفتم مادر کجا بود زن؟ شوهرم 
رو مجبور می‌کنم تمیزکاری کنه. خنده روی لب‌هایش 
نشست: شوهر هم آفریده خداست مادر! گناه داره مادر! اگه از 
من این شوینده‌های نانو برو بخری، می‌دونی چقدر خوشحال 

می‌شه؟ می‌‌دونی تمیزکاری خونه چقدر ساده‌تر می‌شه؟ 
تلفنم زنگ خورد. توی دلم گفتم خدایا شکرت و قول دادم هر 
کی بود، حتماً بهش شیرینی بدهم. دیدم شمار‌ه‌ای ناشناس 
روی نمایشگر نقش بسته. برخلاف روال همیشگی دکمه 

سبزرنگ روی صفحه را کشیدم سمت راست و گفتم الو! 
بفرمایید. صدایی نیامد. نباید کم می‌آوردم. با هیجان ادامه 
دادم سلام. حال شما. احوال شما. خانواده خوب هستند و 
خودم را کشیدم کنار. آن طرف خط چیزی جز صدای سکوت 

به گوش نمی‌رسید.
دو قدم به سمت جلو برداشتم و احساس کردم یک دسته 
پروانه دسته‌جمعی توی دلم به پرواز درآمدند. نسیمی خنک 
از سمت چپ وزیدن گرفت و صدای خردشدن برگی زرد را 
زیر پایم شنیدم. گوشی را آوردم پایین و خواستم به آزادی 
سام کنم که این مرتبه دوتایی حمله کردند. اولی با همان 
لحن تکرار گفت مادررررررررررررر! دلم می‌خواست با کف 
دست چپ بکوبم روی پیشانی‌ام و هوار بزنم زهرمار! منتها 
ادب و متانت جلویم را گرفت. هر اتفاقی افتاده باشد، آدم نباید 

عالمانه به دیگران بی‌احترامی کند.
با التماس گفت: به خدا خرج دوتا خانواده رو می‌دم. محتاجم. 
ازم خرید کن بگذار دلم شاد بشه. به خدا نیازمندم. دومی کمی 
ازمان فاصله گرفته بود. دست کرد توی کیسه سفیدش و چند 
تا بطری دیگر بیرون کشید. همه‌شان یک‌شکل. نشان تجاری 
نداشتند. کاغذی سفید به شکل دستی روی آنها چسبانده 

بودند و فقط می‌توانستم کلمه نانو را روی آن بخوانم.
برگشتم سمت اولی و با استیصال تمام گفتم مادر!‌ به خدا من 
از اینا لازم ندارم. برعکس چیزی که درباره استثمار همسرم 
به زبان آورده بودم، این یکی را راست می‌گفتم. شما که 
غریبه نیستید. اتفاقاً من عاشق نظافت و تمیزکاری هستم. 
حتی اگر خسته‌وکوفته و له برگردم خانه، باز ظرفی، زمینی، 
چیزی برای تمیزکردن پیدا می‌کنم. بوی مایع ظرفشویی، 
لباسشویی، اسپری‌های تمیزکننده، صابون و شامپو و 
نرم‌کننده حالم را خوب می‌کنند اما حق بدهید آدمی با این 
مشخصات حتماً روی نوع و برند شوینده‌هایش وسواس داشته 
باشد. اغراق نمی‌کنم اما 20 سال است یک مایع لباسشویی 
می‌خرم. شامپویم از همان موقع تا حالا عوض نشده و دیوانه‌وار 
بوی لوندری که پس از شستن لباس‌ها توی خانه می‌پیچد را 
دوست دارم. برای تمیزکردن گاز، سابیدن میز چوبی، سطوح 
آشپزخانه و سرامیک سرویس بهداشتی و حمام، جداگانه 
خرید می‌‌کنم و بدون تعارف همگی امتحانشان را پس داده‌اند. 
تا وقتی هم از نظر قیمت خریدشان به‌صرفه باشد، رابطه‌مان 
دست‌نخورده و محترم باقی می‌ماند. داشتم فکر می‌کردم همه 
این‌ها را چطوری برای کسانی که راهم را سد کرده‌اند توضیح 
دهم که اولی برگشت گفت: مادر!‌ تازه امروز بهت تخفیفم 

می‌دم. هر بطری 150 هزار تومن!
دسته بزرگ پروانه‌ها توی دلم به پرواز درآمدند. یادم آمد 
شوینده‌های خودم را در همان حجم و اندازه نهایتاً 100 هزار 
تومان می‌خرم. پس از لبخند شیطانی‌‌ام کمک گرفتم. به هر 
دوتایشان خیره شدم و گفتم 50 تومن بیشتر همراهم نیست 
مادر!‌ 50 نمی‌دی؟ خودشان را کشیدند کنار و راه باز شد. دو 
قدم بیشتر برنداشته بودم که شنیدم یکی پشت‌سرم با صدایی 

کشدار گفت: مادرررررررررررررررر! 
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شش میلیون و 900 هزار

هفت میلیون و 950 هزار

هشت میلیون و 277 هزار

9 میلیون و 545 هزار

9 میلیون و 800 هزار

9 میلیون و 990 هزار

12 میلیون

12 میلیون و 690 هزار

12 میلیون و 950 هزار

12 میلیون و 960 هزار

قیمت ارزان‌ترین تبلت‌ها

لنوو

سامسونگ

سامسونگ

لنوو

ایسر

گرین لاین

سامسونگ

شیائومی

سامسونگ

سامسونگ

Tab M8 4th Gen

Galaxy Tab A9 WIFI 

Galaxy Tab A9-4G  

 TAB M7 7305X

ICONIA Tab M10

G-20 Ultra

Galaxy Tab A7 Lite

Redmi Pad SE

Galaxy Tab A9 Plus 

Galaxy Tab A9 
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قیمت پرفروش‌ترین تلویزیون‌ها

نکسار

دوو

ایکس‌ویژن

جی‌پلاس

دوو

پارس

ایکس‌ویژن

جی‌پلاس

صنام

نکسار

NTV-U50E616N 

DSL-55SU1700

55XYU785

GTV-50RU766S

DSL-55SU1730 

P65U620

43XY785

GTV-55PU722CN

SLE-24M114

NTV-H43F616N

17 میلیون و 370 هزار

33 میلیون

29 میلیون

20 میلیون و 900 هزار

23 میلیون

31 میلیون  و300 هزار

14 میلیون و 950 هزار

23 میلیون

پنج میلیون و 400 هزار

12 میلیون و 300 هزار
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بیشترین 69 هزار و 280

74 هزار و 370

18 هزار و 891

دو هزار و 20

51 میلیون و 95 هزار

49 میلیون و 120 هزار

26 میلیون و 510 هزار

15 میلیون و 840 هزار

هشت میلیون و 20 هزار

چهار میلیون و 549 هزار و 200

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم‌بهار 

سکه ربع‌بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

کمترین 68 هزار و 420 

73 هزار و 520

18 هزار و 675

دو هزار 

49 میلیون و 920 هزار

48 میلیون و 360 هزار

25 میلیون و 660 هزار

15 میلیون و 540 هزار

هفت میلیون و 620 هزار

چهار میلیون و 457 هزار و 100

 بیمه

زنان خانه‌دار چطور خود را بیمه کنند؟
شرایط پوشش بیمه‌ای و رقم حق‌بیمه پرداختی مشخص شد

زنانی که بین 18 تا 50 سال سن داشته اما کارمند جایی 
نیستند و خانه‌دار محسوب می‌شوند، می‌توانند خود را 
بیمه کنند. در واقع بیمه زنان خانه‌دار، زیر مجموعه 
بیمه صاحبان کار مشاغل آزاد است. این بیمه یکی 
از بیمه‌های اختیاری سازمان تامین اجتماعی است. 
اجرا شدن این بیمه از سال ۸۷ شروع شد. خانم‌هایی 
که این بیمه را خریداری کرده‌اند، می‌توانند از خدمات 
بازنشستگی، از کار افتادگی، خدمات فوت، خدمات 

درمانی و… برخوردار شوند.
اینجا به مهم‌ترین سوالات در مورد بیمه زنان خانه‌دار 

پاسخ داده‌ایم:

1  بیمه زنان خانه دار برای چه کسانی مناسب 
است؟

بیمه زنان خانه‌دار برای زنان خانه‌داری که خارج از 
خانه کار نمی‌کنند، مناسب است. بنابراین کسانی که 
به استخدام اداری در نیامده‌اند اصلی‌ترین گزینه برای 
بیمه هستند. همچنین افرادی که با دریافت مزد، از 
کارگاه‌های مشمول قانون تامین اجتماعی مشغول به 
کار هستند. زنانی که برای مدتی مشغول به کار بودند و 
دارای سابقه پرداخت حق بیمه هستند؛ اما حالا شاغل 
نیستند می‌توانند با پرداخت حق بیمه زنان خانه دار، از 

خدمات تامین اجتماعی بهره‌مند شوند.

2  شرایط سنی بیمه زنان خانه دار تامین 
اجتماعی چیست؟ 

اولین شرط احراز بیمه برای خانم‌های خانه دار، سن 
آن‌ها است. خانم‌های خانه‌داری که سن آن‌ها حد فاصل 
۱۸ تا ۵۰ سال باشد، می‌توانند از طرح زنان خانه دار 
تامین اجتماعی استفاده کنند. بنابراین ثبت نام بیمه 
زنان خانه‌دار برای خانم‌هایی که سن آن‌ها کمتر یا 

بیشتر از آن باشد، با محدودیت مواجه است.

3  زنان خانه‌دار بالای 50 سال چطور خود را 
بیمه کنند؟

برای خانم‌های بالای ۵۰ سال سن، سابقه بیمه‌پردازی 
قبلی، به حداکثر سن مورد نظر اضافه می‌شود. البته 
در صورتی این درخواست مورد قبول است  که معادل 
هر سال، که از ۵۰ سال سن آن‌ها بگذرد، دارای سابقه 
پرداخت حق بیمه قبلی باشند. با این حساب زن 

خانه‌داری که ۵۵ ساله است و درخواست قرارداد و خرید 
بیمه تامین اجتماعی دارد، باید حتما دارای پنج سال 
سابقه پرداخت میزان حق بیمه زنان خانه‌دار قبلی باشد.

4  اگر زنی سابقه پرداخت حق بیمه داشته باشد، 
چه کند؟

ممکن است زنی خانه‌دار تا پیش از عقد قرارداد و ثبت 
نام بیمه تامین اجتماعی، سابقه پرداخت حق بیمه 
داشته باشد، در این صورت سوابق قبلی آن‌ها به هنگام 

بازنشستگی محاسبه می‌شود.

5  آیا زنان خانه‌دار می‌توانند فرزندانشان را 
بیمه کنند؟

زنان خانه‌دار در صورتیکه همسرشان تحت پوشش 
بیمه نبوده یا تک سرپرست باشند، و با پرداخت حق 
سرانه درمان می‌توانند، برای فرزندان خود بیمه درمانی 

تهیه کنند.

6  میزان فرانشیز بیمه در طرح بیمه زنان خانه‌دار 
چقدر است؟

فرانشیز بیمه برای خدمات درمانی بستری، به میزان 
۱۰ و برای خدمات پزشکی سرپایی ۳۰ درصد است. 
بنابراین با در نظر گرفتن هر یک از این شرایط، زنان فاقد 
شغل هم می‌توانند از خدمات بیمه تامین اجتماعی زنان 

خانه‌دار بهره مند شوند.

7  حق بیمه زنان خانه‌دار چقدر است؟ 
سه نوع نرخ حق‌بیمه 12، 14 و 18 درصد برای بیمه 

زنان خانه‌دار و دختران تعریف شده است.
بر اساس حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار در 
سال ۱۴۰۳ سهم حق‌بیمه پرداختی توسط بیمه‌شده 
با نرخ ۱۲ درصد ماهانه معادل ۸۸۸ هزار و ۶۰۰ تومان، 

نرخ ۱۴ درصد ماهانه معادل یک میلیون و ۳۷ هزار 
تومان و نرخ ۱۸ درصد ماهانه معادل یک میلیون و ۳۳۳ 

هزار تومان است.

8  سن بازنشستگی بیمه زنان خانه‌دار تامین 
اجتماعی چقدر است؟

زنان خانه‌دار دارای ۲۰ سال سابقه پرداخت حق بیمه، 
می‌توانند پس از عبور از سن ۵۵ سالگی در طرح بیمه 
زنان خانه دار، بازنشسته شوند و از این سازمان مستمری 

دریافت کنند.
 افراد دیگر شامل زنانی می‌شود که سن ۴۵ سال دارند و 
دارای ۳۰ سال سابقه پرداخت حق بیمه هستند. زنانی 
که با ۲۰ سال سابقه متوالی یا ۲۵ سال سابقه متناوبند 
و در شرایط سخت و زیان آور مشغول به کار هستند هم 
می‌توانند بازنشسته شوند. داشتن ۳۵ سال سابقه بدون 

شرط سنی از ویژگی‌های دیگر است. 

  به نمای ساختمان‌های قدیمی توجه کنید
بیشتر آپارتمان‌های قدیمی طبعا در 
ساختمان‌های کلنگی قرار دارند که گذر زمان 
نمای ساختمان را از ریخت و قیافه انداخته 
است. به دلیل نوع معماری قدیم و استفاده از 
سنگ‌های مرمر هنوز آپارتمان‌های سنگی 
نمای خوبی دارند، اما ساختمان‌هایی که نمای 
آنها از سیمان سفید است یا روی سیمان نقاشی 
شده، در حال حاضر نمای تماشایی ندارند. به 
همین دلیل اگر جزو کسانی هستید که ظاهر 
ساختمان مثل داخل آن برایتان اهمیت دارد، 
حتما به مشاور املاک بگویید که نمای خانه از 

جنس سنگ‌های قدیمی باشد.  

  خانه‌ای که می‌خرید، کجاست؟
خیابان یک طرفه ممکن است شما را از خرید 
خانه پشیمان کند. چون خیابانهای یک طرفه 
هم همیشه شلوغ  هستند، تصور کنید یک نفر 
خلاف جهت وارد خیابان یک طرفه شود، صدای 
بوق و داد و فریاد راننده‌ها تا چند دقیقه فضای 

خانه شما را پر می‌کند. این موضوع مقدمه‌ای 
است برای اینکه اگر خانه‌ای که می‌خرید در 
خیابان اصلی است، بهتر است گزینه‌های 
دیگر را هم ببینید و بعد برای خرید آن تصمیم 

بگیرید.
 محل قرار گرفتن آپارتمان در کوچه و خیابان 
هم اهمیت زیادی دارد. شاید این مورد خیلی 
به نظرتان مهم نباشد، اما وقتی اسباب‌کشی 
کردید و اولین صدا یا بوی بد را متوجه شدید، 
حساب کار دستتان می‌آید که باید قبل از 
پسندیدن خانه، کوچه و خیابان و همسایه‌های 
اطراف آن را هم بررسی کنید. یکی از مهمترین 
نکاتی که باید توجه کنید این است که خانه‌ای 
که می‌خرید در همسایگی دبستان یا کلاس 

زبان، مهدکودک و آموزشگاه و باشگاه نباشد. 
چون به غیر از سر و صدای بچه‌ها از صبح 
زود تا عصر باید ترافیک سنگینی را هم در 
محلتان تحمل کنید، حتی ممکن است موقع 
بیرون آمدن یا رفتن داخل پارکینگ دچار 
مشکل شوید، چون یکی از والدینی که دنبال 

فرزندش آمده، درست ماشینش را مقابل در 
ورودی پارکینگ شما پارک کرده است. خرید 
واحد مسکونی در اطراف مال‌های بزرگ و 
مجتمع‌های تجاری هم سختی‌های خاص 
خودش را دارد، چون شلوغی و رفت و آمد 
همیشگی است و روز تعطیل هم ندارد.  نکته 
دیگری که باید به آن دقت کنید این است که 
سطل بزرگ آهنی که مخصوص آشغال است، 

جلوی در خانه شما نباشد.
 اگر این مورد را نبینید، همیشه یک وضعیت 
کثیف و پر از بوی زباله را باید تحمل کنید. 
به خصوص در تابستان که بوی زباله بیشتر 
می‌شود و هر وقت پنجره خانه را باز می‌کنید 
تا کمی نفس تازه کنید، بوی زباله مشامتان را 
قلقلک می‌دهد. بیشتر آپارتمان‌های قدیمی در 
تهران در مرکز شهر و محدوده طرح ترافیک 

قرار دارند. 
پس به این موضوع هم توجه کنید. چون خرید 
خانه در محدوده طرح ترافیک دردسرهای 

زیادی دارد.

   هزینه‌‌های تعمیرات و بازسازی را 
ارزیابی کنید

هزینه‌‌های مربوط به تعمیرات و بازسازی خانه 
قدیمی ممکن است خرجتان را بالا ببرد. به 
همین دلیل قبل از خرید ملک با یک کارشناس 
برق‌، متخصص لوله کشی گاز و آب مشورت 
کنید. چون لوله کشی آب بیشتر خانه‌های 20 
سال به بالا تو کار و با لوله‌های قدیمی فلزی است 
که ممکن است بعد از چند سال پوسیده باشند. 
سیستم برق کشی آپارتمان هم خیلی مهم است 
و وقتی سن ملک بالا می‌رود، سیم کشی برق و 
تلفن هم مستهلک می‌شود. وضعیت شیرآلات 
دستشویی و حمام و آشپزخانه و کابینت‌های 
آن هم به همین شکل است.  به همین دلیل 
قبل از خرید، باید این هزینه‌‌ها را به دقت بررسی 
کنید و بودجه‌ خود را در نظر بگیرید. چون 
ممکن است خرج زیادی روی دستتان بگذارد 
و اصلا خرید آن خانه برای کسی که با بودجه 
کمتر می‌خواهد خانه قدیمی بخرد، صرف 

نداشته باشد. 

   مقدار عقب‌نشینی ملک چقدر است؟
حتما قبل از اقدام به خرید آپارتمان یا خانه 
قدیمی از شهرداری استعلام کنید که مقدار 
عقب‌نشینی و میزان آن مشخص شود. چون 
بیشتر خانه‌های قدیمی در بافت قدیمی شهر 
به عقب نشینی نیاز دارند و بخشی از متراژ 
ساختمان کم می‌شود. درست است، خریدار 
می‌خواهد فقط یک واحد از ساختمان قدیمی 
را بخرد، اما وقتی بحث عقب‌نشینی به میان 
می‌آید، تاوانش را همه همسایه‌ها باید بپردازند.  
اگر ملک عقب نشینی داشته باشد، حواستان 
باشد باید مقدار مساحتی که روی قدرالسهم 
ملک تاثیر می‌گذارد را حساب کنید و بعد باید 
معادل ارزش ملک پس از عقب‌نشینی پول 

پرداخت کنید.  

 ورودی ساختمان و راه پله‌ها را بررسی 
کنید

در ورودی بیشتر ساختمان‌های قدیمی با 
آپارتمان‌های جدید زمین تا آسمان فرق دارد. 

به همین دلیل باید به عرض ورودی ساختمان 
توجه ویژه‌ای داشته باشید. اگر یخچال 
سایدبای‌ساید بزرگ، مبلمان و کاناپه‌های 
غول پیکر، کتابخانه و کمد دارید و به هيچ‌وجه 
نمی‌خواهید بدون آنها در خانه جدید ساکن 
شوید پس باید به رد شدن آنها از در ساختمان 
دقت کنید. عرض ورودی ساختمان نباید زیر 
یک متر و 30 سانتی‌متر باشد، اگر در ورودی 
ساختمون دو لنگه باشد که دیگر هیچ مشکلی 
نخواهید داشت.   زمان بازدید ساختمان به 
عرض راهروها و عرض راه‌پله‌ها هم توجه کنید. 
چون در بیشتر ساختمان‌ها اجازه نمی‌دهند 
زمان اسباب‌کشی از آسانسور استفاده کنید. 
به همین دلیل عرض راه پله در این زمان خیلی 
اهمیت پیدا می‌کند. به همین دلیل، زمان بازدید 
از ملک توجه کنید که عرض راه‌پله‌ها نباید 

حداقل از ۹۰ سانتی‌متر کمتر باشد. 

  ساختمانی که می‌خرید،‌ایمن است؟
وضعیت ایمنی ساختمان هم خیلی مهم است. 

برای همین وقتی ملکی پیدا کردید که با بودجه 
شما همخوانی دارد، لطفا از هول حلیم داخل 
دیگ نیفتید و قبل از بستن قرارداد و پرداخت 
پول وضعیت ایمنی خانه‌ای که می‌خواهید در 

آن ساکن شوید را بررسی کنید.
 برای این کار حتما زمان بازدید از ملک، ‌از 
یک کارشناس بخواهید وضعیت ایمنی خانه 
مورد نظر را زیر ذره‌بین ببرد. بررسی نقشه 
ساختمان، بررسی کیفیت ساخت، ستون‌های 
واحد‌های مسکونی و ستون‌های پارکینگ، 
بررسی لوله‌های آب و میزان پوسیدگی آنها 
مهمترین اقداماتی است که کارشناس ایمنی 

ساختمان باید انجام بدهد.

   سیستم گرمایش و سرمایش خانه را 
چک کنید

بعضی از خانه‌های قدیمی کانال کولر ندارند. 
پس بهتر است قید این خانه‌ها را بزنید چون 
در چله تابستان باید هزینه زیادی برای 
نصب کولر گازی بپردازید. بررسی سیستم 
گرمایش هم اهمیت زیادی دارد. چون بیشتر 
آپارتمان‌های 20 سال به بالا موتورخانه و شوفاژ 
دارند. موتورخانه‌های قدیمی هم فقط دردسر 
هستند. از طرف دیگر گازی که موتورخانه‌های 
قدیمی مصرف می‌کنند، خیلی زیاد است و 
هر ماه باید قبض گاز بالایی پرداخت کنید. 
بهترین سیستم گرمایشی برای خانه‌های 
قدیمی لوله‌کشی گاز و بخاری است. یادتان 
باشد، اسپیلت‌های سرد و گرم شاید اولین 
گزینه برای خنک شدن در تابستان و گرم شدن 
در زمستان باشد، اما به دلیل مصرف برق بالا، 
ممکن است ضربان قلبتان را هم بالا ببرد و اصلا 
برای سلامتی‌تان خوب نباشد. پس قبل از خرید 
خانه قدیمی اول نگاه کنید، ببینيد که کولر آبی 
و کانال برای اتاق‌ها و سالن نشیمن دارد یا نه. 
وضعیت موتورخانه و لوله کشی گاز را هم که 
باید یادتان باشد، وگرنه سر سیاه زمستان باید 

به فکر چاره باشید. 

  خانه پارکینگ و آسانسور دارد یا نه؟
مهمترین دغدغه کسانی که ماشین دارند 
این است که شب ماشینشان جای امنی 
پارک شود. بعضی از خانه‌های نقلی قدیمی 
پارکینگ ندارند، یا اگر هم دارند یک جایی 
گوشه حیاط است. برای همین قبل از نهایی 
کردن خرید ملک، حتما تکلیف پارکینگ را 
هم مشخص کنید. خانه‌ای بخرید که در سند 
آن جای پارکینگ واحد شما کاملا مشخص 
شده باشد‌، وگرنه ممکن است سر جای پارک 

هم با همسایه‌ها مشکل پیدا کنید. حواستان 
به جای پارک هم باشد. اگر جای پارکی که به 
شما نشان می‌دهند، کنار در انباری  با باغچه 
ساختمان است، توی دردسر می‌افتید. فقط 
کافی است یکی از همسایه‌ها  بی‌احتیاطی کند 
تا یک خسارت بزرگ به ماشین شما وارد شود. 
داستان باغچه هم که مشخص است، وقتی 
ذوق همسایه‌ها گل می‌کند و باغچه را آبیاری 
می‌کنند، گل و خاک است که به ماشین شما 
پاشیده می‌شود. داستان آسانسور هم باید 

برایتان مهم باشد.
 اگر خانه‌ای پیدا می‌کنید که درست با بودجه 
شما همخوانی دارد، ولی در طبقه پنجم یک 
ساختمان بدون آسانسور است، بهتر است 
کمی تامل کنید. چون شاید یکی دو هفته اول 
از ذوق صاحب خانه شدن بالا رفتن از پله‌ها 
برایتان سخت نباشد، اما وقتی زانوهایتان کم 
آورد و دیگر توان بالا رفتن از پله‌ها دقیقا زمانی 
که کلی خرید کرده‌اید‌، ‌نداشته باشید، یادتان 

می‌افتد چه اشتباهی کرده‌اید. 
پس قبل از جواب مثبت دادن، حتما آسانسور 
را به چشم خود ببینید. جای قرارگیری کانال 
آسانسور هم خیلی مهم است. به خصوص 
آسانسورهای قدیمی. چون موتورشان قدیمی 
است و زمان بالا رفتن و پایین آمدن سر و صدای 
زیادی دارند.  برای همین  وقتی آپارتمان 
قدیمی می‌خرید، به فاصله خانه تا کانال 

آسانسور هم دقت کنید.

  وضعیت سند خانه را بررسی کنید
اگر خانه‌ای که می‌خرید، ‌سند ندارد و قولنامه‌ای 
است، پس حتما یک مشکل بزرگی داشته که 
بعد از این همه سال نتوانسته‌اند برای آن سند 
بگیرند. پس تا اینجای کار خرید خانه قدیمی 
قولنامه‌ای ممنوع و کار خیلی پرریسکی است. 
اما اگر خانه سند دارد،‌حتما قبل از هر کاری 
احراز مالکیت را انجام دهید و مطمئن شوید که 
فروشنده خانه  قدیمی، مالک واقعی است. قبل 
از نشستن سر میز معامله حتما از شهرداری و 
اداره مالیات استعلام مربوط به ملک را بگیرید 
و مطمئن شوید که ملکی که انتخاب کرده‌اید، 
بدهی عوارض و مالیات نداشته باشد. چون پس 
از خرید ملک و واگذاری، خریدار و صاحب ملک 
مسئول پرداخت این هزینه‌ها خواهد بود. اگر 
خانه‌ای که می‌خواهید بخرید، وراثتی است،  
حتما با تمام وراث آشنا شوید تا مطمئن شوید 
تمام وراث از این معامله باخبر هستند. چون 
ممکن است فروش مال غیر اتفاق بیفتد و پس 

از خرید خانه مشکلات قانونی پیدا کنید. 

دایره‌المعارف خرید 
خانه‌های قدیمی

همه نکاتی که باید زمان خرید آپارتمان های بالای 20 سال 
بدانید 

گروه بازار| آخرین گزارش بانک مرکزی از تحولات بازار مسکن نشان می‌دهد، متوسط قیمت هر 
متر مربع واحد مسکونی در تهران حدود 88میلیون تومان است. با این اوصاف اگر کسی بخواهد 
یک واحد نقلی نوساز 50متری خریداری کند، باید بالای چهار میلیارد تومان بودجه داشته باشد. 
به همین دلیل بسیاری از این خریداران که پول خرید خانه نوساز نقلی ندارند، به مشاور املاک 
محل می‌سپارند که برایشان خانه نقلی، اما قدیمی پیدا کند. همین موضوع بازار آپارتمان‌های 
قدیمی را داغ کرده و حتی باعث شده کمی نسبت به قبل قیمتشان بالا برود، اما به گفته شعبانی 
مشاور املاک، کسانی که دنبال خانه قدیمی می‌گردند، به دلیل کمبود بودجه، گرانی این واحدها 
را هم به جان می‌خرند و با حدود یک میلیارد یا یک میلیارد و 500میلیون تومان کمتر صاحب 
خانه می‌شوند. اما خرید آپارتمان سن و سال دار اصلا کار راحتی نیست. عمر یک واحد مسکونی 
وقتی از 10 سال می‌گذرد، کم کم افت می‌کند و نیاز به نوسازی دارد، شیرآلات و کابینت و کف 
پوش و رنگ دیوار و سقف و حتی لوله کشی و سیم کشی برق هم ممکن است دردسرساز شود. 
برای همین زمان خرید آپارتمان‌های قدیمی با قیمت مناسب اصلا نباید ذوق زده شوید و قرارداد 
ببندید، قبل از اینکه نظر نهایی خود را به صاحب ملک اعلام کنید، بهتر است این نکات را  که از 
دید یک مشاور املاک با تجربه اهمیت زیادی دارد، بخوانید تا بعد از خرید خانه متضرر نشوید و 

مجبور نباشید کلی هزینه دیگر برای درست کردن خانه قدیمی بپردازید.  



استارتاپ
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چالش 5 روز، 5 راز بلوبانک 
روز دوم: شارژ حساب 

   چگونه بدون کارمزد و به آسانی، حساب خود را شارژ کنیم؟ 
این روزها که  سرعت و راحتی حرف اول را می‌زند، نقل و انتقال پول و 

دسترسی به موجودی حساب‌ها، یکی از ضروری‌ترین نیازهای روزمره 
ماست. بلوبانک، به‌عنوان یکی از نئوبانک‌های پیشرو، با نوآوری‌های 

دیجیتال خود تلاش کرده است تا این نیازها را به بهترین شکل برطرف 
کند. کاربران بلوبانک می‌توانند بدون نیاز به مراجعه به شعبه‌های بانکی 

یا استفاده از درگاه‌های مختلف یا اپلیکیشن‌های متنوع، با استفاده از 
تنها یک  اپلیکیشن )بلو(، به آسانی حساب‌های خود را شارژ کنند. این 
قابلیت تحت عنوان »شارژ حساب« در دسترس کاربران قرار دارد و به 

آنها اجازه می‌دهد که همیشه و در هر شرایطی، حساب‌شان را به‌راحتی و 
تا سقف 200 میلیون تومان شارژ کنند. 

   حسابت رو شارژ کن  
در دومین روز از چالش »۵ روز ۵ راز « بلوبانک، قصد داریم با معرفی 

»شارژ حساب« با امکاناتی که این گزینه برای کاربران بلوبانک فراهم 
کرده، آشنا شویم. 

»شارژ حساب« را می‌توانید در اپلیکیشن بلوبانک در قسمت 
صورت‌حساب که با شکل خانه نمایش داده شده، پیدا کنید. زیر موجودی 

حساب، گزینه‌ای با شکل »+« نمایش داده شده که دسترسی به منوی 
شارژ حساب را برای کاربران بلوبانک فراهم می‌کند. با استفاده از 

شارژ حساب شما می‌توانید از گزینه‌های مختلفی برای انتقال وجه از 
حساب‌های بانکی دیگرتان به حساب بلوبانک استفاده کنید. مزیت 
استفاده از گزینه شارژ حساب آنجاست که شما می‌توانید کارت‌های 

بانکی دیگرتان را در این بخش ذخیره کرده و در صورت لزوم بدون 
صرف وقت و انرژی اضافه، با انتخاب کارت بانکی مورد نظر، بدون نیاز به 
برنامه یا درگاه پرداخت جداگانه‌ای از طریق همان اپلیکیشن بلوبانک، 

موجودی‌تان را افزایش دهید. 
   شارژ عادی؛ واریزی بی دردسر

در اپلیکیشن بلوبانک بخش »شارژ حساب«، اولین گزینه شارژ عادی 
است. شارژ عادی درست مثل درگاه‌های پرداخت عمل می‌کند و برای 

استفاده از آن فقط لازم است که با وارد کردن مبلغ مورد نظر و اطلاعات 
کارت بانکی مبدا، حساب بلوبانک خود را شارژ کرده و موجودی‌تان را 

افزایش دهید. 
مراحل استفاده از شارژ عادی به این شکل است: 

  از منوی شارژ حساب وارد قسمت شارژ عادی شوید
  شماره کارت حساب دیگر خود را وارد کنید یا با اسکن کارت بانکی 

اطلاعات حساب بانکی را وارد کنید 
  مبلغ دلخواه‌تان را وارد کنید 

 ،)CVV2(مشخصات دیگر کارت بانکی از جمله کد اعتبار سنجی  
تاریخ انقضا و رمز دوم را وارد کنید 

  با زدن گزینه تایید، حساب‌تان را شارژ کنید. 
»شارژ عادی« به شما کمک می‌کند که اگر در موقعیتی با کمبود موجودی 

مواجه شدید، بتوانید در کمتر از یک دقیقه موجودی حساب‌تان را 
افزایش دهید.  یکی از مزایای شارژ عادی این است که اطلاعات کارت 

شما ذخیره می‌شود؛ بنابراین، برای دفعات بعدی دیگر نیازی به وارد 
کردن مجدد اطلاعات کارت نیست. این ویژگی، به‌ویژه در مواقع 

اضطراری، باعث صرفه‌جویی در زمان و افزایش راحتی شما می‌شود.

تم
یس

وس
اک

ادامه ازصفحه   اول‌   بازار این فروشگاه‌ها اتفاقا داغ‌تر از 

خود ماجرای پیک است. اسنپ می‌‌گوید ‌‌در سال ۱۴۰۲، 
مجموعا ۲۸۵ میلیون و ۹۷۱ هزار قلم کالا را در اسنپ 
مارکت فروخته ‌‌و در سال ۱۴۰۲، کاربرانش روزانه 
۵۲ هزار و ۲۰۹ پرس کباب و ۵۰ هزار و ۹۰۱ پیتزا از 
اسنپ‌فود سفارش دادند.  از آن طرف اٌکالا در همین آبان 
امسال خبر داد که در روز ۳ آبان امسال توانسته رکورد 
سفارش کالا از مردم را ثبت کند و ۱۵۷ هزار و ۴۰۰ 
سفارش در روز داشته باشد. به گفته این اپلیکیشن هر 
۴ ثانیه یک سفارش در این اپلیکیشن ثبت شده است. 

رکورد قبلی ۱۳۰ هزار سفارش آنلاین بوده است. 
ماجرای دیجی‌کالا اما کمی متفاوت است چون 
دیجی‌کالا عملا خود نیز یک سرویس تحویل سریع کالا 
به دست مشتری است و نه یک فروشگاه. ولی در گزارش 
سال ۱۴۰۲ این اپلیکیشن آمده که ۸ هزار و ۵۰۰ راننده 
داشته و در روز هفتم آذر ماه ۱۴۰۲ این افراد توانستند 
با ارسال ۱۵۰ هزار بسته رکوردی را به نام خود ثبت 
کنند. در آن سمت ماجرا اما دیجی‌کالا یک مارکت 
پلیس بزرگ با روزانه ۵/۵ میلیون بازدیدکننده است 
که حالا می‌تواند از ظرفیت مشترک دیجی‌اکسپرس و 
نیز میاره استفاده کند و البته کالاهای سوپرمارکتی را با 

سرعتی بیشتر به دست خریداران برساند. 

   جزئیات معامله بزرگ
اما برویم به سراغ جزئیات معامله‌ای که دیروز 

خبر آن اعلام شد. روز گذشته امیراحمد برکتین، 
مدیرعامل میاره در توئیتر نوشت:

»آغاز یه همکاری جدید؛ این اتفاق‌رو مدیون و قدردان 
تمام همکارایی هستم که شبانه‌روز برای تیم بنفش 
زحمت کشیدن. از سعید، حمید و مسعود عزیز )منظور 
بنیانگذاران و مدیرعامل دیجی‌کالا( بابت اعتمادی که 
به ما داشتن ممنونم و امیدوارم که بتونیم حالا با هم تو 

مسیرهای بزرگ‌تری قدم برداریم.«
دیجی‌کالا هم در بیانیه‌ای در این زمینه نوشت: 

»مفتخریم که اعلام کنیم »دیجی‌کالا« و »دیجی 
اکسپرس« با سرمایه‌گذاری مشترک در پلتفرم 

»میاره«، شرکای جدید و استراتژیک ما خواهند بود. 
مذاکرات مرتبط با این سرمایه‌گذاری در مرداد ۱۴۰۳ 
به ثمر رسید و مجموعا‌ ۳۴ درصد از سهام شرکت 
»میاره« به دو شرکت دیجی‌کالا و دیجی‌اکسپرس 
واگذار شد. هدف از جذب سرمایه جدید، تقویت و 
توسعه بیشتر زیرساخت‌های میاره و در جهت تحقق 

اهداف استراتژیک طرفین با ایجاد هم‌افزایی‌های جدید 
است. این سرمایه‌گذاری مجموعاً به مبلغ ۲۳۵ میلیارد 
تومان و ترکیبی از افزایش سرمایه در شرکت میاره و 
خرید سهام ثانویه از سهامداران قبلی بوده است. با این 
افزایش سرمایه، ارزش‌ شرکت به ۸۳۰ میلیارد تومان 
رسید و »میاره« به عنوان یکی از زیرساخت‌های اصلی 
لجستیک گروه دیجی‌کالا عمل خواهد کرد. پس از این 
سرمایه‌گذاری ترکیب سهامداری »میاره« تغییر کرد 
و دیجی‌کالا ۱۷ درصد، دیجی‌اکسپرس ۱۷ درصد، 
تیم کارآفرین ۱۵ درصد و سایر سهامداران ممتاز ۵۱ 
درصد از سهام »میاره« را در اختیار دارند. »میاره« 
پس از این سرمایه‌‌گذاری هیچ تغییری در بخش تیم 
راهبری و مدیران اجرایی نخواهد داشت و این تغییرات 
به معنای فرصتی بزرگ برای رشد و توسعه بیشتر 
»میاره« است. این سرمایه‌گذاری به ما امکان می‌دهد 
تا با حفظ استقلال خود، به تقویت و توسعه ناوگان  با 

استفاده از زیرساخت‌هاى دیجى اکسپرس، 

استفاده از پتانسیل بالای مشتریان و فروشندگان 
دیجی‌کالا، استفاده از فرصت رشد مشترک میان 
سرمایه‌گذاران و »میاره« و ورود به حوزه‌های جدید در 

بازار خرده‌فروشی بپردازیم.

   درباره »میاره«
مدیرعامل میاره در یک مصاحبه که در سایت تاپین 
وجود دارد، در مورد تاریخچه این اپلیکیشن گفته: 
»میاره در سال ۹۵ کار خود را از مرکز کارآفرینی 
دانشگاه شریف شروع کرد....تقریباً سه ما پس از 
تأسیس میاره، ۲۷ شرکت پیک آنلاین وارد بازار شدند. 
مهم‌ترین‌ها یکی الوپیک بود که در دی‌ماه سال ۹۵ لانج 
شد و بعد هم اسنپ‌باکس که در مردادماه سال ۹۶ وارد 
عرصه شد. به این ترتیب رقابت در بازار بسیار جدی 
شد...سال ۹۶ که اسنپ‌باکس و الوپیک وارد بازار شده 
بودند، ۲۵ شرکت دیگر تقریباً همگی ورشکست شدند و 
فقط میاره، الوپیک و اسنپ‌باکس در بازار ماندند. از سال 
۹۷ تمرکز خود را روی ارائه خدمات به کسب‌و‌کارهایی 
چون رستوران‌ها، سوپرمارکت‌ها، 
پت‌شاپ‌ها و… گذاشتیم و از سال ۹۹ 
با پلتفرم‌هایی که سفارش‌گیری را در 
مقیاس گسترده انجام می‌دادند، شروع 
به همکاری کردیم که دیجی‌کالا جت 
و اکالا از جمله همان کسب‌و‌کارها 

‌بودند.«

رقابت بزرگان در دنیای پیک‌موتوری
دیجی‌کالا »میاره« را خرید و به این ترتیب جنگ بزرگ با اسنپ و تپسی را آغاز کرد

     خبر

رانندگان تاکسی‌های اینترنتی از جمله افرادی 
هستند که هنگام اختلال در جی‌پی‌اس‌ها بیشترین 
گلایه را دارند. آنها می‌گویند نمی‌توانند مسیرها 
را به وسیله اپلیکیشن‌های مسیریاب به درستی و 
بر اساس اطلاعات ماهواره‌ای پیدا کنند. به گفته 
آنها قبل از اینگونه اختلال‌ها همیشه مسیریاب‌ها 
دو مسیر به کاربر برای پیدا کردن راه نشان می‌داد 
اما اکنون دورترین و پرت‌ترین مسیر را به کاربر 
پیشنهاد می‌دهد. حتی این اختلال سبب شده 
مسیریاب‌ها مکانی که کاربر در آن هست را هم 
به اشتباه نشان دهد.    دلیل این اختلال همانند 
گذشته نامشخص است و کاربران بسیاری، به‌خصوص 

رانندگان تاکسی‌های اینترنتی را با مشکلات جدی 
مسیریابی روبه‌رو کرده با این حال وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات اخیرا توضیحاتی در این زمینه 
ارائه کرده است. سید ستار هاشمی-وزیر ارتباطات و 
فناوری  اطلاعات- در حاشیه جلسه هیات دولت هفته 
گذشته درباره اختلال جی‌پی‌اس‌ها گفت: این موضوع 
یکی از موضوعات مهمی است که به ما هم منعکس 
شده ‌ و ما هم با آقای افشین در معاونت علمی جلساتی 
را در سطح کارشناسی برگزار کردیم و دنبال می‌کنیم. 
وی افزود: همچنین با بقیه نهادها که در این زمینه 
ذی‌مدخل هستند جلساتی را داشته‌ایم و امیدواریم 

به زودی نتیجه را اعلام کنیم. )ایسنا(

روابط عمومی بلوبانک در واکنش به خبر نادرستی 
که روز گذشته منتشر شده بود و یک گروه هکری 
ادعا کرده بود که بلوبانک را هک کرده است، واکنش 
نشان داده و اعلام کرده است که هک اتفاق نیفتاده 

و حساب‌های مشتریان در امنیت کامل قرار دارد.
این گروه هکری برای اثبات ادعای خود، به شکل 
نمونه داده‌های منتسب به ۲۵ هزار نفر را منتشر 
کرده بود اما بلوبانک این ادعا را رد کرده و اطلاع داده 
است که: »تیم امنیت بلوبانک از همان دقایق ابتدایی، 
بررسی‌های خود را آغاز کرد که نتایج این بررسی‌ها 
نشان می‌دهد که اطلاعات مشتریان و حساب‌های بلو 

در امنیت کامل قرار دارند و هک نشده‌اند.«

به گفته روابط عمومی بلوبانک، امنیت حساب‌های 
بلوبانک با به‌روزترین ابزارها و‌ تکنولوژی‌ها تامین 
می‌شود و هیچ اتفاقی برای هیچ‌کدام از حساب‌های 
کاربران بلو نیفتاده است. در ادامه نیز ذکر شده 
است که باج دادن به هکرهایی که با شیوه‌هایی از 
این دست به شکل مستمر، در فضای مجازی حضور 

دارند، در دستگاه اخلاقی بلوبانک جایی ندارد.
هم‌چنین روابط عمومی بلوبانک در خصوص قطع 
سرویس وام این نئوبانک گفته: مشکل از سمت 
بلو نیست و سامانه »سمات« بانک مرکزی نیاز به 
به‌روزرسانی داشته و‌ قطع بوده است که به زودی رفع 

خواهد شد. )زومیت و پیوست(

تکذیب هک شدن بلوبانکاختلال جی‌پی‌اس‌ها باعث گلایه رانندگان تاکسی اینترنتی شده است

چرا برگزاری ماراتن جهانی کیش برای ایران مهم است؟
هفت صبح - فرشته یعقوبی: همین چند سال پیش بود 
که در بحبوحه برگزاری جام جهانی قطر و از مدت ها پیش از آن، 
فدراسیون فوتبال و تنی چند از مسئولان وقت سازمان ورزش و 
مقامات جزیره کیش و مناطق آزاد در صدد بودند تا شرایط میزبانی 
از برخی تیم ها یا تماشاگران جام جهانی را فراهم کنند. کار به 
امضای تفاهم نامه )و نه قرارداد( با قطر رسید و حتا تا صحبت میزبانی 
از تماشاگران سنگالی، غنایی و مکزیکی هم پیش رفت. قصه طولانی 
مذاکرات با مسئولان قطری و استفاده از حسن ارتباطات دو کشور 
و همچنین راضی کردن آنها برای این که فرصتی که خودشان به 
وجود آورده بودند را در اختیار کشور غیرعربی دیگری قرار دهند نهایتا و ظاهرا به تفاهماتی هم منجر شد. اما و البته به رغم برگزاری 
مراسم پیشواز میزبانی کیش از مهمانان احتمالی جام جهانی که با حضور بسیاری از ورزشکاران طراز اول و نامدار ایران برگزار شد؛ 
شرایط ملتهب کشور در آن سال و احتمالا دلایل فنی دیگر تمام بافته های وقوع چنین اتفاقی را نقش بر آب کرد.  مرور اخبار مربوط 
به این رویداد حتی اگر تماما هم جنبه عملی به خود  نگرفته باشند تا حدی مؤید میزان اهمیت این موضوع ولو برای مسئولان کشور 
دارد. مثلا مدیر وقت مناطق آزاد کیش حدود دو سه سال پیش از جام جهانی 2022 قطر از سرمایه گذاری 1000 میلیارد تومانی بخش 
خصوصی و دو پروژه بزرگ مرتبط با این اتفاق در جزیره کیش خبر داده بود. سایر مسئولان مرتبط وقت دولتی هم در همان سال ها 
خبر از برخی اقدامات زیرساختی داده بودند که نشان می دهد این کشش و علاقه به میزبانی از یک رویداد ورزشی بین المللی وجود دارد 
حتی اگر در میدان واقعیت نبودشان را معضل بزرگ بدانند!  لازم به یادآوری است که به گفته مدیر کمیته اجرایی جام جهانی قطر این 
کشور قبل و حین برگزاری مسابقات 17 میلیارد درآمد ایجاد کرد. جالب است بدانید که او یکی از مهم ترین اهداف میزبانی کشورش 
از جام جهانی را احیای بیش از پیش بخش گردشگری خوانده بود و آن را از جمله اهداف چشم انداز 20۳0 این کشورِ دو میلیون و 
هفتصد هزار نفری قلمداد کرده بود این عدد و رقم ها نشان می دهد که افق دید مسئولان کشورها و برنامه ریزی برای تحقق اهداف 
و تأمین منافع ملی شان در عمل چقدر اهمیت دارد و رسیدن به چنین اهدافی به این راحتی ها و طبعا به حرف نیست و هماهنگی 
نهادی و اجرایی سطح بالایی می طلبد. باید گفت در شرایطی که تحریم های ناجوانمردانه غرب علیه ایران و تلاش آمریکا برای هر چه 
منزوی تر کردن ایران در صحنه بین المللی سالهاست که جریان دارد و هر چه بیشتر شدت هم گرفته؛ وقوع رویدادها و انتشار خبرهایی 
که ایران را امن و بخشی از جامعه جهانی جلوه دهد و تصویری عینی و واقعی از شرایط کشور ارائه و نشان دهد که به رغم سختی ها 
این جا زندگی همچنان جریان دارد؛ اهمیت بیشتری می یابد.  حالا در این گیر و دار چند سالی است که مسابقات ماراتنی در کیش 
برگزار می شود که ثبت جهانی شده، میزبان دونده بین المللی است و استانداردهای برگزاری آبرومندانه ای دارد و توانسته بین علاقمندان 
و ورزشکاران این رشته طرفداران پر و پا قرصی هم دست و پا کند. یعنی داشتن یک رویداد ملی و جهانی با اثرگذاری بیش از پیش 
و الصاق آن به هویت یک شهر یا جزیره آن هم در مرزهای ایران عزیزمان. امری که حداقل در کشور کمتر تجربه اش کرده ایم و البته 
بسیار هم سودایش را داریم و برای تحققش به شدت باید تمرین کنیم و آماده شویم.  با تمام این حرف ها، رسیدن به پاسخ سوال طرح 
شده در عنوان این یادداشت چندان دشوار نیست. واضح است که از منظر توسعه گردشگری خاصه گردشگری ورزشی، ایجاد رونق 
اقتصادی، ایجاد فرصت های شغلی، رونق بازارهای محلی و صنعت هتلداری و نیز تقویت بیش از پیش »برند کیش« و »برند ایران« 
-آن هم در چنین دورانی- حقیقتا حمایت از برگزاری چنین رویدادی ضروری است.  وقتی ماراتن کیش با ابتکار و مشارکت بخش 
خصوصی و همراهی مسئولان منطقه ای و به پشتوانه حضور جوانان ورزشکاری برگزار می شود که ترجیح می دهند به جای صرف وقت 
و پولشان در آنتالیا و دبی و تایلند، برای چند روز هم که شده، در همین ایران خودمان و نگین خلیج فارس اش باهم بدوند و اتفاقی 

ورزشی و فرهنگی اجتماعی را رقم بزنند؛ واقعا دیگر جز تشویق و فراهم کردن شرایط چه کار دیگری باید انجام داد؟!

سرپرست منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران عنوان کرد؛
اهمیت نگاه کلان  و تصمیم گیری مشارکتی در مدیریت سازمان

هفت صبح - لیلا پاشایی: در نخستین جلسه هیئت رئیسه منطقه ۸ عملیات انتقال 
گاز ایران بر مدیریت کلان نگري و مشارکتي تاکید شد. این جلسه با حضور اعضاي هیات 
رییسه و روساي برخي واحدها و روساي مراکز بهره برداری خطوط لوله و تاسیسات تقویت 
فشار گاز برگزار شد. سرپرست منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران در این جلسه بر اهمیت 
نگاه کلان  و تصمیم گیری مشارکتی در مدیریت سازمان تاکید کرد و گفت: مدیریت و 
تصمیمات مشارکتی باید سرلوحه کار ما باشد. مهدي زارع افزود: ضرورت دارد با نگاهی 
کلان به مسائل سازمان، برای پیشرفت و توسعه آن تلاش نموده و به سوي آینده اي روشن گام برداریم. زارع در این جلسه با اشاره 
به اهمیت مسئولیت پذیري، بر لزوم مدیریت ریسک ها در اجرای پروژه ها تاکید کرد و افزود: هر مسولیتی را که قبول می کنیم باید 
به بهترین شکل ممکن انجام دهیم و ریسک های احتمالی را به دقت مدیریت کنیم. سرپرست منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران 
اظهار داشت: عملکردي قابل بهبود و اصلاح است که قابلیت اندازه گیري داشته باشد و ضرورت دارد با تعریف شاخص های فرایندی، 
به بهبود مستمر عملکرد سازمان کمک کنیم.  وی تاکید کرد: ما باید با ایجاد حس همکاری و همدلی بین کارکنان، منطقه را بیش 
از پیش سربلندتر کنیم و برای این منظور باید با همکاران خود ارتباط موثر برقرار کرده و با متقاعد کردن آن ها، به ایجاد تعلق خاطر 
بیشتر آن ها نسبت به سازمان کمک کنیم. زارع، کارکنان را از سرمایه هاي اصلي سازمان دانست و بیان کرد: توجه به کارکنان باید در 
اولویت قرار گیرد چرا که حرکت در این مسیر موجب تقویت وحدت، همدلي، تعامل سازنده و زمینه ایجاد یک سازمان پویا و کارآمد 
خواهد بود.  در ادامه جلسه، تعدادي از روساي واحدها، برخي مسائل و مشکلات واحدهای خود را مطرح نموده و با سرپرست منطقه 

۸ عملیات انتقال گاز ایران به تبادل نظر پرداختند.
منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران به استقبال زمستان رفت

در اقدامي ضربتي و با تلاش متخصصیان منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران، عملیات تعویض لوله در خط ۸ اینچ پتروشیمي آرتا 
انرژي اردبیل با موفقیت پایان یافت. سرپرست منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران با اعلام این خبر گفت: این عملیات با هدف انتقال 
پایدار گاز و جلوگیري از هر گونه حادثه احتمالي و درآستانه فصل سرما و در سریع ترین زمان ممکن انجام و خط مذکور مجددا در 

مدار چرخه انتقال گاز قرار گرفت. مهدي زارع، ضمن ابراز خرسندي از انجام موفقیت آمیز این عملیات، افزود: با توجه به اهمیت این 
خط لوله در انتقال پایدار گاز، با توجه به شرایط جوي نامساعد، همکاران عملیاتي ما تمام تلاش خود را بکار بستند تا این عملیات در 
کوتاه ترین زمان ممکن و با بالاترین کیفیت انجام گردد. سرپرست منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران اظهار داشت: در این عملیات که 
در آن بالغ بر 200 نفر ساعت کار کارشناسي و تخصصي انجام شد، تمامي اقدامات لازم براي حفظ محیط زیست و ایمني ساکنین 
منطقه در حین انجام عملیات صورت گرفت که نشان از تعهد و توجه به مسئولیت پذیري همکاران دارد. وي در پایان از تمامي دست 
اندرکاران این عملیات به ویژه تیم عملیاتي و پشتیباني قدرداني نمود و بر اهمیت انجام مستمر تعمیرات و نگهداري تاسیسات در 
جهت اطمینان از بهره برداري ایمن و پایدار گاز تاکید کرد. لازم به ذکر است در این عملیات یک شاخه کامل لوله به طول 12 متر 
تعویض گردید و این عملیات شامل مراحل برشکاري، جوشکاري و تست هاي نهایي بود که به دلیل شرایط خاص لوله و آب و هواي 

سرد منطقه با دقت و حساسیت بالایي انجام شد.
برگزاری مانور بهداشتي و بیوتروریسمي در منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران

مانور بهداشتي و بیوتروریسمي با محوریت آلودگي آب و مواد غذایي با همکاري مرکز بهداشت صنعت نفت شمالغرب کشور در 
منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران برگزار شد. سرپرست منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران با اعلام این خبر گفت: در راستاي اهداف 
مدیریت بحران و آمادگي لازم به منظور واکنش در شرایط اضطراري در انواع بحران ها و حوادث، این منطقه عملیاتي اقدام به برنامه 
ریزي و برگزاري مانور بهداشتي و بیوتروریسمي با محوریت آلودگي آب و مواد غذایي کرد.مهدي زارع افزود: این مانور از نوع سطح دو 
بوده و طبق سناریوي از پیش تعیین شده برگزار و کارکنان و اعضاي ستاد بحران منطقه پس از رویداد حادثه با سرعت و دقت عمل 

به نجات مسموم شدگان فرضي شتافتند و اقدامات لازم را براي نجات جان حادثه دیدگان و رفع بحران انجام دادند.

رویداد پرومستر )Promas ter(، انقلابی در کشف استعدادهای نهفته در شرکت فولاد مبارکه
اصفهان -  کارپناه:   با محوریت واحد آموزش و توسعه سرمایه انسانی فولاد مبارکه، 
پروژه پرومستر )Promaster( به عنوان یک راه حل خلاقانه و قابل اطمینان برای کشف، 
بهینه سازی و هدایت استعدادها و قابلیت های نیروی کار و به منظور پر کردن شکاف بین 
مهارت های موجود و نیازهای مهارتی شرکت فولاد مبارکه طراحی شده است.  جواد نمازی، 
کارشناس واحد برنامه ریزی و توسعه شایستگی کارکنان در این باره گفت: در دنیای امروز 
که استعداد سنگ بنای موفقیت شرکت هاست، پرومستر یک راه حل خلاقانه و قابل اطمینان 
برای کشف، بهینه سازی و هدایت استعدادها و قابلیت های نیروی کار است. این ابتکار برای 
پر کردن شکاف بین مهارت های موجود و نیازهای مهارتی شرکت فولاد مبارکه تحت 
راهبری مرکز آموزش و توسعه سرمایه انسانی فولاد مبارکه طراحی شده است و بر تعهد 
ما به پرورش یک تیم چابک، ماهر و چندمهارتی تأکید می کند. آموزش و توسعه سرمایه 
انسانی فولاد مبارکه در راستای عمل به وظایف خود در شناسایی استعدادهای کارکنان 
و همکاران پیمانکار و توسعه و توانمندسازی ایشان اقدام به برگزاری سلسله رویدادهای 
پرومستر نموده است. سرآغاز این مجموعه رویدادها، برگزاری مسابقه جوشکاری با حضور 
کارکنان و پیمانکاران شاغل در فولاد مبارکه است. وی خاطرنشان کرد: هدف رویداد پرومستر این است که مهارت های شاغلان را 
شناسایی، تقویت و به طور یکپارچه با اهداف سازمانی هماهنگ سازد و این اطمینان ایجاد شود که شرایط لازم برای اینکه هر فرد در 
هر موقعیت شغلی حداکثر پتانسیل خود را به کار گیرد، فراهم شده است؛ بنابراین مسیر برای دسترسی به حداکثر بهره وری و خلاقیت 
همکاران هموار خواهد شد. در منابع علمی معتبر محرز شده است که در صورت تطابق بیشتر استعداد و مهارت کارکنان با شغل 
ایشان، سطح استرس شغلی کاهش و رضایت و بهره وری افزایش می یابد و فرد و بالتبع سازمان در جهت توسعه متوازن حرکت می کند. 
نمازی خاطرنشان کرد: برای طراحی مسابقه و آزمون های جوش طبق استانداردهای جهانی با در نظر گرفتن نیازهای فولاد مبارکه، 
مطابق با نظر واحد بازرسی خوردگی و خواص مواد به عنوان متولی تخصصی جوش در فولاد مبارکه و انجمن جوشکاری و آزمایش های 
غیرمخرب ایران به عنوان مرجع تخصصی جوش در کشور اقدام شده است. پس از برگزاری سلسله جلسات، چهارچوب و روند اجرای 
مسابقات مشخص شد و نوع آزمون و پروژه نهایی، طراحی شده است. وی در خصوص نوع ارزیابی این مسابقه گفت: بسته به هر مرحله 
انواع بازرسی های چشمی، التراسونیک، رادیوگرافی و سایر تست های موردتأیید، نمره شرکت کنندگان در آزمون تعیین خواهد شد. 
انتظار می رود باتوجه به توانمندی غالب کارکنان شاغل در فولاد مبارکه و شرکت های پیمانکاری استقبال از این رویداد چشمگیر باشد؛ 
بنابراین تمهیدات لازم برای برگزاری مسابقه به بهترین نحو پیش بینی شده است. نمازی در خصوص انتخاب نفرات برتر تصریح کرد: 
برای انتخاب نفرات برتر چندین مرحله پیش بینی شده است که در هر مرحله بخشی از مهارت های جوشکاری موردنیاز فولاد مبارکه 
مورد سنجش قرار خواهد گرفت. یکی از این بخش ها، آزمون دانش تخصصی جوشکاری است. باتوجه به اهمیت و حساسیت فرایند 
جوشکاری در واحدهای فولاد مبارکه به منظور کاهش ضایعات و دوباره کاری، همراهی دانش و مهارت جوش ضروری است. برای ارتقای 

کیفی جوشکاری، به مهم ترین رکن آن یعنی مهارت جوشکاران نیز توجه شده است.

مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری :
تمام ظرفیت شرکت برای افزایش تولید صیانتی به کار گرفته می شود

اهواز - سید رحمان محمدی: مدیر عامل شرکت نفت و گاز 
آغاجاری در نشست مدیران و روسای ادارات و واحد های عملیاتی 
و مدیریت بهداشت و درمان صنعت نفت آغاجاری اولویت اول 
شرکت را برنامه ریزی همه جانبه و استفاده از تمام ظرفیت ها 
برای افزایش تولید صیانتی بر شمرد. مهندس سید محسن دهبان 
پور با تاکید بر رویکردهای  وزارت نفت در دولت چهاردهم،   و 
 اولویت های شرکت ملی نفت ایران و شرکت ملی مناطق نفت 
و  اقدامات  اجرای  ما  اصلی  ماموریت   : کرد  بیان  جنوب  خیز 
برنامه ریزی جهت افزایش تولید است و در این زمینه انتظار است 

کارکنان همچون گذشته به تلاش شبانه روزی خود ادامه دهند و مصمم هستیم تمام توان و ظرفیت خود را برای افزایش تولید نفت و 
گاز به کار گیریم. مهندس دهبان پور عنوان کرد: شاید منطقه ما از نظر امکانات  رفاهی آن محروم باشد ولی در اقتصاد کشور  اهمیت 
بسزایی دارد و برای نظام مقدس جمهوری اسلامی یکی از مناطق استراتژیک است و ما باید قدر آن را بدانیم. ایشان همچنین گفت: 
رفع ناترازی گاز و کاهش گاز سوزی از دیگر برنامه های شرکت آغاجاری است و در این راستا با استفاده از ظرفیت بدنه کارشناسی 
و تحقیقات برنامه های کوتاه مدت و بلند مدت تدوین شود. مهندس دهبان پور با اشاره به شناخت مبانی سازمان بر آسیب شناسی 
حوزه مسئولیت ها خواستار  استفاده از ظرفیت های قانونی برای رفع  مشکلات خصوصا در حوزه تولید شد. مدیر عامل شرکت بهره 
برداری نفت و گاز آغاجاری در ادامه بهبود ساختار سازمانی ، تقویت عملیات و خدمات و ارتقا ارائه خدمات رفاهی و فرهنگی و توجه 
ویژه به کارکنان و خانواده ها را از دیگر برنامه های خود بر شمرد. مهندس دهبان پور با تاکید بر رعایت ایمنی ،سلامت تاسیسات و 
کارکنان گفت: الزامات ایمنی تنیده شده با فعالیت های عملیاتی و صنعتی است و انتظار است همکاران ضمن رعایت کلیه الزامات 
برنامه ریزی برای کاهش حوادث احتمالی داشته باشند. وی در ادامه این نشست خواستار آشنایی کارکنان با استاندارد ها و تحول 

آموزش در تمامی سطوح نیروی انسانی شد.

رئیس نگهداری و تعمیرات مراکز برق هلدینگ پتروپالایش اصفهان خبرداد:
پایان تعمیرات اساسی خط ۱ و۲ پست ۲۳۰ کیلو ولت درپالایشگاه جنوبی

اصفهان -  کارپناه:   مهندس اسفندیار صفری ادامه داد : با توجه به اینکه از ایتدای 
راه اندازی پست برق 2۳0 کیلو ولت به جهت نداشتن دانش فنی در این زمینه و به نتیجه 
نرسیدن قرارداد پیمانکاری نگهداری و تعمیرات هیچ گونه تعمیرات اساسی روی این پست 
انجام نشده بود ، از طریق شرکت مشعل پویا با شرکت های پارس سوئیچ و ایران ترانسفو 
هماهنگی های لازم جهت حضور کارشناسان مربوطه انجام گردید و این تعمیرات با هدف 
انتقال دانش فنی مورد نیاز به کارکنان نگهداری و تعمیرات برق در مدت دو بازه یک 
هفته ای  با موفقیت انجام شد. وی اقدامات انجام شده را شامل اصلاح تنظیمات رله ها 
ی حفاظتی در دو خط یک و دو برشمرد که باعث جلوگیری از بی برقی در کل پالایشگاه 
جنوبی و قسمتی از پالایشگاه شمالی در حوادث احتمالی شبکه برق  میشود .صفری تاکید 
کرد: از طرفی با هدف برق رسانی به پروژه KHT تعداد ۶ عدد فیدر ۳۳ کیلو ولت با همکاری شرکت اکسیر ایرانیان به باسبار ۳۳ 
کیلو ولت پست 70 اضافه گردید . رئیس نگهداری و تعمیرات مراکز برق هلدینگ پتروپالایش اصفهان ،گفت:با فعالیتهای انجام شده 
وهمکاری کامل پرسنل بخش مهندسی برق و بهره برداری برق و اداره نگهداری و تعمیرات برق برگ زرین دیگری در هلدینگ 

پتروپالایش نفت اصفهان رقم خورد.

صدور بیش از ۵ هزار پروانه انجام کار در شرکت گاز استان چهارمحال وبختیاری
استان  گاز  شرکت  مدیرعامل  مولوی:  محمود    - شهرکرد 
چهارمحال وبختیاری  صدور ۵ هزار و 1۶۶ پروانه انجام کار در شش ماهه نخست 
سال جاری در این شرکت خبر داد.   به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز 
ایران، جهانبخش سلیمیان با اشاره به اینکه از این تعداد، چهار هزار و ۵77 پروانه 
گرم و ۴11 پروانه سرد و تعداد 17۸ مورد پروانه انجام عملیات متعارف و ویژه 
بوده است، افزود: این تعداد پروانه انجام کار صادر شده تأثیر بسزایی در کاهش 
ضریب شدت و میزان تکرار حوادث در این مدت داشته است.   وی به کیفیت 
نظارت بر فعالیت ها از طریق صدور پروانه های انجام کار اشاره کرد و اظهار داشت: 
پایش فعالیت ها از طریق پروانه های انجام کار موجب کنترل حوادث می شود.   مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال وبختیاری تصریح کرد: 
تلاش واحد HSE این شرکت برای اجرای مطلوب طرح بازنگری ارزیابی صلاحیت پیمانکاران، برگزاری دوره های آموزشی، آزمون های کتبی 
و مصاحبه برای ارتقای ضریب ایمنی کار و کاهش حوادث در سال جاری ادامه دارد.   وی با اشاره به اینکه 12۸ جلسه ایمنی و آموزشی قبل 
از شروع بکار در این شرکت در طول ۶ماهه نخست امسال برگزار شده است، تأکید کرد: شرکت گاز استان چهارمحال وبختیاری به مسئله 

ایمنی کارکنان توجه ویژه ای دارد به طوری که در سایه این موضوعات خوشبختانه هیچ حادثه ای رخ نداده است.  

محکومیت بهاء ثبت نکردن کالا در سامانه  
رشت - زهرا رضازاده: به گزارش روابط عمومی اداره کل تعزیرات حکومتی گیلان ، مرتضی امینی گفت :پرونده واحد صنفی 
کاشی و سرامیک به دلیل ثبت نکردن کالا در سامانه جامع انبارها در شعبه هشتم بدوی رسیدگی به قاچاق کالا و از تعزیرات حکومتی 
رشت رسیدگی شد. مدیرکل تعزیرات گیلان افزود :  شعبه با توجه به مدارک موجود از پرونده و ارائه نشدن مدارک و مستندات قابل 
اتهام انتسابی را محرز و متخلف را به پرداخت یک میلیارد و ۵00 میلیون ریال محکوم کرد.  به گفته امینی ماموران سازمان صنعت 

معدن و تجارت پس از بازرسی از واحد صنفی کاشی و سرامیک تهیه و برای رسیدگی به این پرونده ارسال کردند.

افتخار آفرینی تیم دو و میدانی گاز گلستان در المپیاد ورزشی کارکنان شرکت ملی گاز ایران
گرگان - افتخار آفرینی تیم دو و میدانی گاز گلستان با دو طلا و یک نقره در المپیاد ورزشی کارکنان شرکت ملی گاز ایران. به 
گزارش روابط عمومی؛ تیم دو و میدانی شرکت گاز استان گلستان در المپیاد ورزشی کارکنان شرکت ملی گاز ایران موفق به کسب 
دو مدال طلا و یک مدال نقره شد. میلاد پیری در ماده 100 متر )با رکورد 12.7۵ ثانیه( و مهدی رودباری در ماده پرش طول )با 
رکورد ۵.7۸ متر( مدال های طلا و سید محمد عقیلی در ماده پرش طول )با رکورد۴.92 متر( مدال نقره را برای گاز گلستان به ارمغان 
آوردند.همچنین با تلاش سایر اعضای تیم و کادر حرفه ای )آقایان جعفر رشتی و محمدکریم نژاد ازهمکاران گاز گلستان و قهرمانان 
اسبق دو و میدانی کشور(، این تیم توانست در جایگاه هفتم تیمی در بین بیش از ۳۵ تیم قرار گیرد. مسابقات سراسری کارکنان مرد 
۴۴ سال و کمتر صنعت گاز کشور با حضور بیش از ۳000 شرکت کننده از 2 آبان ماه در شهر مقدس مشهد آغاز شد و 1۳ آبان 

ماه نیز به پایان رسید.
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   توئیت بازی
فصل دوم تانک خورها

کامنت‌ها

در حالی که سریال »تانک خورها« رو به پایان است، 
تهیه‌کننده‌اش از احتمال ساخت سری دوم خبر داده. ایرج 
محمدی به ایرنا گفته است: »سبک کاری‌ام این است که به 
فصل دوم سریال‌ها فکر نمی‌کنم. فصل دوم سریال »دردسرهای 
عظیم« ساخته شد؛ ولی من در فصل‌۲ حضور نداشتم. چند سال 
پیش سریال »دلدادگان« را ساختم که پربیننده بود اما برای 
من جذابیت ندارد که آن ملودرام را ادامه بدهم. در عوض یک 
ملودرام جدید را می‌سازم. چون آدم وقتی با اتفاقات و قصه‌های 
جدید روبرو می‌شود، دوست دارد روی موضوع نو و به روز کار 
کند. موضوع و محتوا باید آنقدر محکم و قوی باشد که بتوانی 
فصل‌۲ را بسازی. اگر بشود به یک قصه خیلی خوب برسیم، حتما 
»تانک‌خورهای۲« را خواهیم ساخت. من عهد نساختن فصل‌۲ را 
شاید با »تانک‌خورها« بشکنم. سازندگان و مدیران یک اثر باید به 
این نتیجه برسند که یک سریال ظرفیت زیادی برای ادامه دارد.« 
او همچنین گفته:» در داخل و خارج کشور به عنوان تجارت از 
برند یک فیلم یا سریال استفاده می‌کنند و فصل‌۲ را می‌سازند. 
تقریبا غیر از یکی دو مورد من اثر موفقی را در فصل‌۲ ندیده‌ام. 

چند مورد محدود بوده که به دلم نشسته است.«

  احمد رنجبر: »تانک خورها« سریال خوبی است. قصه به 
اندازه کافی دارد و هیجان نیز چاشنی آن شده. بازی‌ها امتیاز دیگر 
سریال است؛ به‌ویژه آرش مجیدی و سروش جمشیدی. قصه سراغ 
موضوعاتی تازه از دوران دفاع مقدس رفته و مسائلی مثل نفوذ، 
تلاش با دست خالی و ... را بدون شعار روایت کرده. اینها انتظارها 
را از فصل دوم سریالی که نمره قبولی گرفته  بالا می‌برد. پس اگر 
شرایط فراهم نیست، همان بهتر که »تانک خورها« ادامه نیابد تا 

خاطره خوش آن مخدوش نشود.

  منیژه خسروی: تهیه‌کننده »تانک خورها« با نگرانی و 
افزودن قید شرط درباره ساخت احتمالی سری دوم سریال 
حرف می‌زند. چنین زاویه نگاهی جای تحسین دارد. کاش 
مدیران سیما نیز تصمیم هیجانی و غیر‌معقول نگیرند و در 
صورت مساعد نبودن اوضاع، اصرار به تولید دنباله سریال 

نداشته باشند.

   آناليز    رصد‌خانه

»خورشید آن ماه« اولین تجربه کارگردانی بلند ستاره اسکندری در فیلیمو اکران آنلاین شده؛ 
فیلمی که داستان آن در سیستان و بلوچستان می‌گذرد و حتی بازیگران حرفه‌ای به گویش و 
زبان این منطقه سخن می‌گویند. از جمله امتیازهای فیلم بازی خوب نازنین فراهانی در نقش 
بی‌بان، است. زنی که سال‌ها از مرگ شوهرش درهان، گذشته است‌ اما به دلیل شرایط غالب 
در خانواده، نمی‌تواند به عشق همراز )پژمان بازغی( پاسخ دهد. بازی نازنین فراهانی به دل 
می‌نشیند چون با سکوت می‌تواند اسرار درونی بی‌بان را منتقل کند. چالش مهم و او کارگردان 
همین سکوت‌ها است که باید سرشار از ناگفته‌ها می‌بوده. آنها در این ماموریت موفق هستند 
و حالا شاهد یک نقش خاص و قابل ستایش دیگر در کارنامه فراهانی هستیم. از گریم خوب 

بازیگر نگذریم که تاثیری دوچندان در باورپذیری کاراکتر داشته است.

این شب‌ها به سختی می‌توان برنامه‌ای به معنای کلمه جذاب در کنداکتور شبکه دو پیدا کرد. 
این شبکه پس از افتی چشمگیر در دوران موسوم به تحول صدا و سیما، چند اتفاق خوب رقم 
زد؛ نمونه آن تولید مسابقه »میم مثل معلم« که با موضوع رقابت در حوزه تدریس روی آنتن 
می‌رود. حتی فصل جدید »سندباد« قابل دفاع است و طرفدارانی دارد. چنین کوشش‌هایی 
برای جلب رضایت مخاطبان کفایت نمی‌‌کند و مهم‌‌تر این‌که باید کنداکتور شبانه شبکه دو 
لطیف‌‌تر باشد. به‌ تازگی سری جدید »نقل و نقل« روی آنتن رفته است و پخش »سوره فتح« 
شروع شده. محتوای هر دو برنامه چیزی است که از شبکه افق انتظار می‌رود. »زمانه« هم 
برنامه‌‌ای جدی و چالشی است و نسبتی با سرگرمی و حال خوب ندارد. شبکه دو همچنین 

فاقد سریال جدید ایرانی است و این ضعف را همچنان به دوش می‌کشد.

 »دروازه بهشت« قرار است به روایت واقعه‌ای در برهه عاشورا بپردازد. این سریال داستان 
ابوثمامه صائدی از بزرگان کوفه است که از طرف مسلم‌بن‌عقیل مسئول گردآوری سلاح 
و نگهداری از اموال نهضت عاشورا است. احمد معظمی کارگردان سریال در گفت‌وگو با 
خبرگزاری فارس گفت: این داستان قبل از واقعه عاشورا است و برهه‌ای از وقایع کوفه را 
روایت می‌کند. آرزوی هر فیلمسازی است که درباره امام حسین‌)ع( اثر تولید کند. دوست 
داشتم که یک کار تاریخی داشته باشم و امیدوارم بتوانیم اثری که نوشته می‌شود، به بهترین 
شکل به تصویر کشیده شود. او همچنین بیان کرد: کار ‌ روی این اثر دشوار است‌. به لحاظ ژانر 
کار و دیالوگ محور بودن آن در پروسه انتخاب بازیگر نیاز است تا بازیگرانی انتخاب شوند که 

با اثر هم‌خوانی داشته باشند تا بتواند این اثر را به یک اثر واقعی تبدیل کند. 

موفق روز      درخشش نازنین مقابل دوربین ستاره

عبوس روز      کنداکتور شبکه دو بازنگری شود

روایت روز      سختی‌های ساخت دروازه بهشت

سریال »روز خون« به 
کارگردانی حمیدرضا همتی در 
هفت قسمت روی آنتن شبکه 

یک رفت و قرار است فصل دوم 
آن هم ساخته شود.

دو سال پیش »های پاور« در جشنواره فیلم فجر رونمایی شد و اگر تاکنون آن را ندیده‌اید، امشب می‌توانید فیلم 
را از شبکه تهران تماشا کنید. در این فیلم نقش پدافند هوایی ارتش در عملیات والفجر 8 و طرح ابتکاری شهید 
منصور ستاری به تصویر کشیده شده است. این را هم اضافه کنیم که علیرام نورایی نقش شهید عباس بابایی را 
برعهده دارد و همچنین اتابک نادری بعد از محسن قصابیان دومین بازیگری است که با گریمی شبیه ‌ شهید 
ستاری نقش او را بازی کرده. »های پاور« را پیشنهاد دادیم نه اینکه فیلمی خوب است، بلکه فرصتی است تا 
بتوان یک اثر از سینمای ایران را تماشا و قضاوت کرد. فیلم نقدهای منفی کم ندیده؛ مثلا خبرگزاری تسنیم 
معتقد است »فیلم در انجام هیچ‌کدام از اهدافی که داشته موفق نبوده.« ایسنا هم نوشته: »فیلم »های پاور« از 
فیلمنامه‌ای متوسط برخوردار است، چراکه بخشی از آن در چارچوب اتفاق‌های واقعی بوده و بخشی برمبنای 
خلاقیت. دیالوگ‌نویسی‌ها متوسط اما نحوه بیان آنها توسط بازیگران، از نقطه ضعف‌های فیلم محسوب می‌شود. 

در کل، بازیگردانی فیلم چه در ارتباط با بازیگران حرفه‌ای و چه نابازیگران آن، زیر حد استاندارد است.«
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   با نهایی شدن قرارداد ساخت و 
پخش »کارناوال« این رئالیتی‌شو 

در ۲۴ قسمت به کارگردانی 
رامبد جوان ساخته می‌شود. 

قرار است پخش آن نوروز 1404 
از فیلم‌نت آغاز شود. »کارناوال« 
اولین رئالیتی‌شوی رامبد جوان 
در شبکه نمایش خانگی است. 
رامبد جوان پیش از این برنامه 
»خندوانه« را در شبکه نسیم 

کارگردانی و اجرا می‌کرد.

محمدرضا کرد زنگنه، مدیر پروژه 
برنامه تلویزیونی »ایران سرود« از 
ثبت‌نام برای حضور در فصل جدید 
برنامه خبر داد و اعلام کرد ‌تاکنون 

حدود ۱۵۱ گروه شناسایی و به 
برنامه دعوت شده‌اند.

سریال روز خون

 شبکهساعتقالببرنامه

آنتن16لیگ 2 ایرانشهرداری بندرعباس - دریا بابل
سه20:35سریال ایرانیتانک‌خورها

تماشا20:30سریال کره‌ایدختر امپراطور

آی‌فیلم21سریال ایرانیزیرخاکی1

یک22:15سریال ایرانیسوجان

سه22:30تحلیل لیگ‌برتر ایرانفوتبال برتر

گروه تلویزیون   
             هفت ‌صبح

ژانر جنایی و معمایی همچنان طرفداران زیادی دارد؛ 
به شرط آنکه سوژه و داستان بتواند مخاطب را درگیر 
کند. بالطبع در این ژانر شاهد یک کارآگاه باهوش 
هستیم که از پس شکست‌ها، قهرمان قصه می‌شود 
و می‌تواند با ذکاوت خود، تحسین‌ها را برانگیزد و 
محبوب شود. ویژگی دیگر اغلب آنها، مسائلی است 
که در زندگی شخصی دارند. این نکته گاه رنگ 
کلیشه می‌گیرد و گاه زاویه نگاه سازندگان آثار 
جنایی-پلیسی، متفاوت مي‌شود. در گزارش امروز 
عملکرد سه بازیگرِ نقش کارآگاه در سه سریال جدید 
را بررسی کرده‌ایم. علیرضا کمالی )بازنده(، سعید 

چنگیزیان )هشت پا( و امین شعرباف )گردن زنی(. 

   علیرضا کمالی | بازنده
کارآگاه حامد کیانی است؛ برگردان کارگاه راسبک در 

رمان »زن همسایه« نوشته شاری لاپنا. امین حسین‌پور 
به عنوان نویسنده و کارگردان »بازنده« اما در فرآیند 
اقتباس، تغییراتی در شخصیت ایجاد کرده. همانطور 
که قسمت‌های اخیر سریال، تفاوت‌هایی با رمان دارد. 
قصه درباره زوجی است که نوزاد آنها در شب مهمانیِ 
همسایه دزدیده می‌شود و کارآگاه در تلاش برای یافتن 
متهم است. سریال فضایی سرد دارد و این تمهید برای 
ایجاد هیجان و استرس ناشی از اتفاقات بوده و حسین‌پور 
به خوبی از پس این فضاسازی برآمده. او چهره‌ای نیاز 
داشته تا منطبق بر حال و هوای روایت »بازنده« باشد و 
چه کسی بهتر از علیرضا کمالی؟ بازیگری که نقش‌های 
مختلف و تحسین شده‌ای در کارنامه دارد و با »بازنده« 
یک گام بلند دیگر برداشته. او آرام است و خونسرد؛ حال 
آنکه در دلش آشوب است؛ آشوبی حاصل از یک زندگی 
نافرجام با همسر و کشته شدن فرزند در تصادف. اغلب 
سگرمه‌هایش در‌هم است و به ندرت میزان صدای خود را 
از یک حد مشخص بالا می‌برد. نگاهی نافذ دارد و بی‌آنکه 
حرف بزند، دیگران دچار اضطراب می‌شوند! ویژگی دیگر 
کارآگاه کیانی این است که مدام قهوه می‌نوشد و همین 

تبدیل به دیگر شناسنامه رفتاری‌اش شده است. دستیار 
او در پی تقلید است ولی همکارش کنایه می‌زند که با ادا 
و قهوه خوردن نمی‌توان کارآگاهی زبردست مثل حامد 
کیانی شد. علیرضا کمالی انتخابی درست برای »بازنده« 
محصول فیلیمو بوده ‌‌و با خیال آسوده می‌توان از او به 

عنوان برگ برنده سریال یاد کرد.

   سعید چنگیزیان| هشت پا
چندی پیش پخش سریال »هشت پا« ساخته احمد 
معظمی در شبکه یک تمام شد. قصه درباره پرونده یک 
قتل مرموز بود و در ادامه ماجراهایی تازه پیش آمد و 
کارآگاه را وارد چالش‌هایی اساسی کرد. نقش سرگرد 
کسری کیانفر را سعید چنگیزیان برعهده داشت. او 
موتیف تکرار شونده رفتاری نداشت ولی در عوض فعال 
بود و بیش از حد کار می‌کرد. به وقت نیاز صدای خود 
را بالا می‌برد و از توان بدنی در صحنه‌های تعقیب و 
گریز بهره می‌جست. در نهایت نیز توانست سرنخ‌ها را 
پیدا کند و با کنار هم قرار دادن تکه‌های پازل قتل‌ها، 
مجرم را به دام بیندازد. کارآگاه کیانفر یک مرد دقیق و 

به گفته خودش وسواسی بود. این دست نقش‌‌ها خطر 
کلیشه شدن را دارند اما باتجربه‌ها حواس‌‌شان جمع 
است؛ درست مثل چنگیزیان که در وهله اول شخصیتی 
ملموس ارائه کرد که عاشق می‌‌شود، شکست می‌‌خورد، 
کم می‌آورد و... در گام بعد این باور را در ذهن تقویت کرد 
که کسری یک کارآگاه واقعی است. »هشت پا« آزمون 
موفق دیگری برای سعید چنگیزیان بود. کسی که در 
فصل اول »زخم کاری« نقشی متفاوت برعهده داشت و 

آنجا هم رضایت مخاطبان را جلب کرد.

   امین شعرباف| گردن زنی
امیر شمس، پیش بهمن )مهدی حسینی‌نیا( آموزش 
رزمی می‌دید که عاشق خواهر او )باران/ الیکا ناصری( 
شد. قصد ازدواج داشتند و خواستگاری هم انجام شد 
اما با هم کنار نیامدند و در نهایت باران به قتل رسید. 
حالا امیر در قامت کارآگاه و مسئول پرونده دنبال یافتن 
مجرم است. در عین حال با یادآوری گذشته، حسرت 
یک عشق از دست رفته را به‌طور مضاعف در دل دارد. 
امین شعرباف جزو بازیگران تازه‌نفس و مستعد است 
که گلیم خود را در »گردن زنی« ساخته سامان سالور 
از آب بیرون کشیده. حیف که محصول جدید فیلم‌نت 
فاقد کیفیت لازم است و حیف که از ظرفیت شعرباف 
بهره‌ای کامل برده نشده. کارآگاه امیر شمس لبخند 
نمی‌زند، به همه مشکوک است و به وقت نیاز سراغ داد 
و فریاد می‌رود. فعلا چیزی از هوش یک کارآگاه در این 
شخصیت نمود نداشته ولی احتمالا او کاشف رازهای 

عجیب و پیچیده خواهد بود. 

درباره سه بازیگر که در روزهای اخیر آنها را در قامت کارآگاه دیده‌ایم: علیرضا کمالی، سعید 
چنگیزیان و امین شعرباف

 مرموز    و  دقیق با چاشنی عشق و    زخم

همانطور که در خبرها اعلام شد: »‌سریال »روز خون« درباره تاش داعش برای حمله           منظر اول| محتوا
تروریستی و سوء‌استفاده گروه‌های خرابکار از فضای ناامن کشور است و در مقابل، پیگیری و تلاش نیروهای امنیتی 
برای کشف معمای حادثه تلخ شاهچراغ را به تصویر می‌کشد.« سریال برای روایت حادثه تروریستی حرم شاهچراغ، 
از یک داستان خانوادگی شروع کرد که دو جوان قصد ازدواج داشتند. بعد سراغ زندگی خانواده‌های پلیس و ماموران 
امنیتی نیز رفت و سهمی هم به خادمان حرم اختصاص داشت. در ادامه یک جوان وابسته به داعش را نشان داد که با 
نقشه و همدستی دیگران، وارد شیراز می‌شود و مقدمات حمله تروریستی را فراهم می‌آورد. »روز خون« دارای داستانی 
نوآ‌رانه نبود و نتوانست سخت‌پسندها را راضی نگه دارد. شاید طیفی از مخاطبان همچنان خرده قصه‌هایی مبتنی بر 

ازدواج، روابط همسران و ... را دوست داشته باشند ولی راستش دوره این روایت‌ها تمام شده.

اینکه تلاش شد تا یک واقعه تلخ، در قالب سریال به تصویر در آید، ارزشمند است. منتهی           منظر دوم| ساختار
در پایان سوالی پیش آمد که »روز خون« کدام حرف تازه را برای‌مان بیان کرده. چرا چیزی بیش از مستندهای 
تلویزیونی و گزارش‌های خبری نداشت؟ تبیین انگیزه‌های تروریست‌ها و شیوه نفوذ آنها نیز الکن بود و به مخاطب 
نهیب نزد که باید حواس‌ها جمع باشد تا در دام نیفتاد. فرآیند نمایش صحنه ترور نیز طول کشید؛ تازه داریم از 
یک مینی‌سریال می‌گوییم. در نهایت اما سکانس پایانی که منجر به شهادت جمعی از هموطنان در حرم 
شاهچراغ شد، بعد احساسی داشت و مخاطب را متاثر می‌کرد. این یعنی کارگردان )حمید‌رضا همتی( در خلق 
صحنه‌های اکشن و احساسی موفق بوده. استفاده از نوای معروف مداح شیرازی روی سکانس نیز هوشمندانه 

بود. امیدواریم کیفیت فصل بعد »روز خون« بالاتر باشد. راستی بازی‌ها نیز قابل قبول بود. 

های پاور
  پخش:   شبکه تهران

  زمان: امشب/ ساعت 21
  کارگردان: هادی محمدپور

  نویسندگان: امیر شایان‌مهر و هادی محمدپور
  بازیگران : اتابک نادری، فرزاد حسنی،

علیرام نورایی، سپیده خداوردی، مهرداد ضیایی، 
مجید پتکی و...
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فاطمه علیمرادی |»بلیت آبی« نوشته 
»سوفی مکینتاش«، به انزوای خانگی در 
کشوری بی‌نام می‌پردازد؛ در جامعه‌ای 
که به دخترانش هنگام شروع قاعدگی 
یک بلیت سفید می‌دهد به این معنا که 
آن دختر باید ازدواج کند و بچه‌دار شود 
و یا یک بلیت آبی می‌دهد به این معنا که 
تراشه‌ای در بدن کار می‌گذارند و آن دختر 
هرگز بچه‌دار نخواهد شد؛ در عوض تا پایان 
عمر از رنج مادر بودن آزاد خواهد بود. این 
بلیت که سرنوشت آنها را تا همیشه تعیین 
خواهد کرد همزمان، سنگینی امر انتخاب را 
از دوش این دختران برمی‌دارد. سپس این 
دو گروه دختران را از یکدیگر جدا می‌کنند و 
دیگر هرگز نباید یکدیگر را ملاقات کنند. در 
این دنیای پادآرمان‌شهری، پس از دریافت 
بلیت، دیگر هیچ راه برگشتی وجود ندارد و 
تدابیری اتخاذ می‌شود تا اطمینان حاصل 
شود که اگر روزی زنی، مشتاق زندگی 
دیگری باشد چنین امکانی از او سلب شود. 
اما اگر بلیت یا به عبارت دیگر سرنوشتی 
که برای این زنان انتخاب شده، با خواست 
قلبی آنها همخوانی نداشته باشد چه؟ رمان 
»بلیت آبی« افراط‌گری در تخیل را آزمایش 
می‌کند و نشان می‌دهد در صورتی که 
دیگران اجازه دخالت در سرنوشت انسان را 
داشته باشند تا کجا می‌توانند پیش بروند. 
در این دنیای اقتدارگرا و مردسالار، همه 

چیز به نحوی مبهم پیش می‌رود؛ دنیایی 
که با ظلمی تمایز نایافته احاطه شده است. 
اما روشن نیست که چرا و بر چه اساسی 
جامعه در مورد بچه‌دار شدن یا نشدن زن‌ها 

انتخاب را به دست گرفته است.
 نثر مکینتاش زیبا، ماورایی، خشن و در عین 
حال لطیف است. قهرمان داستان زنی است 
به نام »کایلا« که بلیت آبی دریافت کرده 
و از اینکه حق مالکیت او بر بدنش را یک 
بلیت از او گرفته، از این که حکومت حکم بر 
مادر بودن یا نبودن او صادر کرده، در آستانه 
جنون است. بنابراین تصمیم می‌گیرد که 
بچه‌دار شود. به همین خاطر درست زمانی 
که باردار شده به جنگلی تاریک فرار می‌کند 
و زندگی‌اش را به مخاطره می‌اندازد، زیرا 
چشم‌های همیشه ناظر رهایش نخواهند 
کرد. اما آنچه کایلا به دنبال آن است لزوماً 

یک نوزاد نیست.
 این رمان، اثری است پرتنش درباره 
خودمختاری، اراده آزاد، انتظارات اجتماعی 
و فضای پر فراز و نشیب مادری. نویسنده در 
این اثر، دست روی شرایط زنانی گذاشته که 
جامعه، سرنوشت را برای‌شان انتخاب کرده. 
او امیال و زخم‌های سرکوب‌ناپذیری را شرح 
می‌دهد که می‌تواند در اعماق وجود یک زن 

نهفته باشد. 
به عاوه، با چنان مهارتی پیش‌فرض 
آزاردهنده‌اش را برای مخاطب جا می‌اندازد 

که فراموش خواهید کرد چنین دنیایی 
واقعیت ندارد. مکینتاش این اثر را در 2020 
منتشر کرده و توانسته تحسین و توجه 
بسیاری از منتقدان را به خود جلب کند؛ 
او یکی از نویسندگان زن نسل جدید است 
که داستان‌های فمينیستی را در زمینه‌ای 
پادآرمان‌شهری تصویر می‌کنند. مکینتاش 
به داستان‌نویس بی‌رحم مشهور است که 
می‌تواند شرایط آخرالزمانی را به خوبی 
تصویر کند. »بلیت آبی« نوشته »سوفی 
مکینتاش« با ترجمه »فریبا چاوشی« 

توسط نشر »برج« چاپ شده است.

فرشاد رضایی | بارنزِ، نویسنده‌ای است که 
همیشه از طریق بازی کردن با فرم و سبک 
داستان، از محو کردن مرز بین داستان و 
ناداستان لذت می‌برد و رمان‌هایی می‌نویسد 
که بیشتر شبیه آثار تاریخی یا نقد هستند. 
رمان »الیزابت فینچ« از این نویسنده مملو 
از طنز و مطایبه، جدی و در عین حال 
بازیگوش، درباره مرد شکست‌خورده ساکن 
لندن به نام »نیل« است که پس از دوبار 
ازدواج ناموفق در دهه سوم زندگی‌اش در 
حالی که تصمیم گرفته تحصیلاتش را ادامه 
دهد، شیفته یک زن عجیب شده؛ زنی که 
از قضا استاد درس فرهنگ و تمدن اوست. 
اما این عشق افلاطونی و یک‌ سویه هرگز 
به وصال نمی‌انجامد؛ در عوض از سؤالات 
مهمی درباره فلسفه زندگی و استنباط از 
عشق و خوشبختی سر در می‌آورد. الیزابت به 
دانشجویانش می‌آموزد که تاریخ یک مفهوم 
خنثی و مرده نیست؛ تاریخ، در نوعی کما به 
سر می‌برد و منتظر است نگاه کاوشگری مانند 
تاولی آن را بترکاند تا دوباره فعال، جوشان و 
آتش‌فشانی شود. یکی از دلایلی که نیل به 
الیزابت دل می‌بندد شخصیت چندوجهی 
اوست؛ او فیلسوفی شکاک و مدرن است که 
مانند تعبیر سقراط از فیلسوف، خرمگسی 
است که خواب خوش باورمندان خشک‌مغز 
را پریشان می‌کند. نیل هرگز مقاله پایانی این 
واحد درسی را تمام نمی‌کند، اما استادش را 
متقاعد می‌کند که ظهرها ناهار را با او میل 
کند؛ دیدارهایی که بیست سال به طول 

می‌انجامد. اما الیزابت سرانجام می‌میرد و 
نیل همچنان مغناطیس معماگونه او را از 
میان مجلات شخصی و یادداشت‌هایی که به 
دستش رسیده جست‌وجو می‌کند. این تنها 
پروژه‌ای است که نیل به رغم تمام کارهای 
ناتمام زندگی‌اش به سرانجام می‌رساند. 
انگیزه نیل از این جست‌وجو آن بود که 
بفهمد این زن کاریزماتیک به راستی که بود؟ 
او نمی‌خواهد مانند مردانی باشد که الیزابت 
درباره آنها می‌گفت: »آنان تصمیم می‌گیرند 
چیزی نفهمند«. از آنجا که بسیاری از ما 
در توهماتی بدون تأمل زندگی می‌کنیم، 
احتمالًا این کتاب، خاطره اساتید مورد علاقه 
خوانندگان را در ذهن تداعی می‌کند و به این 
شیوه وادارمان می‌کند به آنچه در زندگی مهم 
است فکر کنیم؛ در هر صورت باید انتخاب 
کنیم که »بفهمیم«. می‌توان گفت الیزابت 
خود در ابتدا تبدیل به موضوع درس می‌شود 
و زمانی که نیل از مسئولیت روایی که از 
رهگذر سرمایه‌گذاری روی شخصیت الیزابت 
انجام داده بود رها می‌شود، وجود خودش را 
گسترده کرده و به شخصیت کاملتری تبدیل 
می‌شود. به بیان دیگر، نویسنده در خلال 
این ماجرای عشقی نامتعارف، ذهن خواننده 
را به کاوشی متفکرانه و جذاب به سمت 
لایه‌های زیرین و پیش‌برنده تاریخ بشر، 
راهنمایی می‌کند. نویسنده بر این باور است 
که تاریخ، همان یقینی است که در حافظه 
ایجاد می‌شود، اما حافظه‌ای که نقصان‌ها 
و نارسایی‌های آن کاملًا ثابت شده است. 

او می‌گوید: »چرا باید انتظار داشته باشیم 
حافظه جمعی ما که آن را تاریخ می‌نامیم، 
نسبت به حافظه شخصی‌مان خطاپذیری 
کمتری داشته باشد؟«  بارنز آخرین رمان 
درخشانش را در 2022 منتشر کرد و 
تحسین بسیاری از منتقدان را برانگیخت. 
نشر »نی« در 1401 با ترجمه محمدرضا 
ترک‌تتاری، نشر »فرهنگ جاوید« در 1401 
با ترجمه شهرزاد بیات موحد و »فرهنگ 
نشر نو« با همکاری نشر »آسیم« در 1402 
و ترجمه نسترن زندی »الیزابت فینچ« را 

منتشر کرده‌اند. 

ترجمه‌های زیادی از شما دیده‌ام که 
بعضی از آن‌ها هم آثار معروف ادبیات 
جهان است. اول اینکه بپرسم متولد چه 

سالی هستی و اهل کجا؟
من فروردین سال 1357 در تهران به دنیا 

آمدم.

چه رشته‌ای خوانده‌ای؟ چطور شد 
سراغ ترجمه رفتی؟

کارشناسی‌ام رشته‌ای است که شاید هیچ 

ارتباطی به دنیای ادبیات نداشته باشد؛ 
فارغ‌التحصیل مهندسی کامپیوتر دانشگاه 
علم و صنعت هستم. کارشناسی ارشد 
مدیریت استراتژیک هم دارم، که باز ارتباطی 
به ادبیات ندارد. تنها علتی که باعث شد به 
ترجمه، آن هم ترجمه ادبی، گرایش پیدا 
کنم علاقه‌ای بود که از کودکی به داستان و 
رمان داشتم. در دوره راهنمایی، چند قفسه 
از کتابخانه‌ام مملو بود از ترجمه‌هایی از آثار 
نویسنده‌هایی مثل ژول ورن، چارلز دیکنز 

و جک لندن. این علاقه به رمان، مخصوصاً 
رمان‌های کلاسیک، پس از ورود به دانشگاه 
همچنان پابرجا ماند تا اینکه سرانجام باعث 
شد در کنار حرفه اصلی‌ام، در ترجمه ادبی 

هم فعال شوم.

اولین ترجمه‌ات چه سالی چاپ شد؟ و 
تا به حال چند رمان ترجمه کرده‌ای؟

از سال 1385 رفته‌رفته کار ترجمه را شروع 
کردم، اما اولین ترجمه‌ای که از من منتشر 

شد سال 1388 در انتشارات »گل‌آذین« بود 
و تاکنون بیش از 25 رمان ترجمه کرده‌ام که 

تعدادی از آنها در انتظار چاپ هستند.

بین تمام کتاب‌هایی که ترجمه 
کرده‌ای، کدام یکی بیشتر با اقبال مواجه 

بود و بیشتر فروش داشت؟
بین کتاب‌هایی که ترجمه کردم، به نسبت 
زمانی که از انتشارشان می‌گذرد، کتابی 
که بیشترین اقبال را بین خواننده‌ها پیدا 
کرده »دراکولا« )نشر ققنوس( بوده، اما به 
نسبت تعداد چاپ و نسخه‌های منتشرشده، 
»همزاد« نوشته ژوزه ساراماگو و »راسته 
کنسروسازی« نوشته جان اشتاین‌بک شاید 
در رده اول قرار بگیرند که البته چندین سال 

پیش از »دراکولا« منتشر شدند.

کدام‌شان را خودت بیشتر دوست 
داری؟

پارامتر اصلی انتخاب اکثر قریب به اتفاق 
ترجمه‌هایم علاقه خودم به آن کتاب‌ها 
بوده، اما مسلماً بین ترجمه‌هایم عنوان‌هایی 
هستند که باید بیشتر از بقیه به دل خودم 
نشسته باشند. اگر بخواهم در ذهنم دنبال 
عنوان برگزیده‌ای بگردم »دراکولا« و »دیوید 

کاپرفیلد« بیش از بقیه چشمک می‌زنند.

گفتی »دراکولا«؛ اتفاقا خواستم بگویم 
من سری کتاب‌هایی را که در فضای 
ادبیات گوتیک بودند، خیلی دوست 
داشتم؛ مثل همان »دراکولا« یا »سنت 
ایروین و زستراتزی«، »قلعه اوترانتو«، 
»دکتر جکیل و آقای هاید«... چون نشان 
می‌داد مترجم مشخصا می‌خواهد یک خط 
سیر فکری را دنبال کند. اول اینکه به نظر 
تو این خط سیر مشخص باید در ترجمه 
وجود داشته باشد یا نه؟ دوم اینکه اصلًا 

چرا سراغ این آثاری که نام بردم رفتی؟
از نگاه خارج، ترجمه ادبی نوعی ترجمه 
است که هدفش ترجمه آثار ادبی است و 
بنابراین نباید فرق کند که مترجم چه آثاری 
را ترجمه می‌کند، فقط باید بتواند از پس 
ترجمه‌اش بربیاید. اما اگر از نگاه حرفه‌ای 
این مورد را بررسی کنیم، سبک داستان 
یا حال‌وهوا یا شاید همین اصطلاحی که 
خودت گفتی، یعنی خط سیر، در خیلی 
از جاها اگر برای مترجم حالت مشخص و 
ثابتی پیدا کند می‌تواند کمک‌کننده باشد. 
مثلًا خودم اولین داستان گوتیکی که ترجمه 
کردم »دراکولا« بود، که چالش‌های خاص 
خودش را داشت، اما رمان‌های گوتیک بعدی، 
با آنکه چالش‌های دیگری برایم داشتند، 
بنا بر خط سیر و شباهت‌های سبکی آنها، 
چالش‌های بعضاً مشابهی با »دراکولا« داشتند 
که باعث شد با تسلط و سرعت بیشتری کار 
ترجمه را پیش ببرم. در کل، این خط سیرها 
الزاماً نباید رعایت شوند اما در صورت رعایت 
شدن، نقش تسهیل‌کننده و تسلط‌بخش 

دارند. البته در کنار مزایایی که دارد، حس 
یکنواختی و تکرار هم پیش می‌آید که به 
نوعی ملال‌انگیز می‌شود، که راه حلش تغییر 
گه‌گاهی سبک‌ها و خط سیرهاست. اما 
چرا سراغ این نوع آثار رفتم یا چه شد سر از 
گوتیک درآوردم: همان‌طور که اشاره کردم، 
از نوجوانی علاقه زیادی به آثار کلاسیک 
داشتم و انگیزه اصلی‌ام از شروع کار ترجمه 
همین علاقه‌مندی بود. در گشت‌وگذار برای 
انتخاب اثر، رمان »دراکولا« از طرف نشر 
»ققنوس« به من پیشنهاد شد. بعد از بررسی 
اولیه دیدم این رمان بیشتر پارامترهایی را که 
دوست دارم در خود دارد، یک رمان کلاسیک 
جریان‌ساز، از نویسنده‌ای بنام و کارکشته، 
با سبک گوتیک که اتفاقاً یکی از سبک‌های 
مورد علاقه من در بین آثار کلاسیک بود. 
ترجمه »دراکولا« همانا و ترجمه چهار اثر 
دیگر در این سبک ادبی همان؛ که همه آنها 
به همت نشر »ققنوس« منتشر شده‌اند و یک 

اثر را نیز تازه تحویل داده‌ام.

بین کتاب‌هایی که ترجمه کردی، آثار 
پرفروش هم دیده‌ام؛ مثل میچ آلبوم یا دن 
بروان. دوست داشتی درآمدی هم بین 
کارهای خاص‌تر داشته باشی یا اینکه 

ترجمه آن‌ها پیشنهاد ناشر بود؟
این نویسنده‌هایی که اشاره کردی جزو 
نویسنده‌های پُرفروش در بازار کتاب ایران 
هستند، اما در بیشتر موارد اشتباهم در 
انتخاب ناشر باعث شد ترجمه‌هایم کمتر جزو 
پُرفروش‌ها قرار بگیرند. اینکه چرا سراغ این 
دو نویسنده رفتم، در مورد دن براون علاقه 
خودم به نحوه داستان‌پردازی این نویسنده 
برمی‌گردد و در مورد میچ آلبوم، پیشنهاد 
ناشر باعث شد چند اثر از این نویسنده را 
ترجمه کنم. همین جا به مترجم‌های جوان‌تر 
توصیه کنم که در انتخاب ناشر کمال دقت 

را انجام دهند تا بعدها پشیمانی به بار نیاید.

در مجموع  به نظرم بین تمام 
ترجمه‌هایت، »دیوید کاپرفیلد« 
شاخص‌تر است. چون سراغ یکی از 
بزرگ‌ترین آثار کلاسیک جهان رفتی. 
اول بپرسم چطور شد سراغ ترجمه این اثر 

رفتی؟ 
بله، »دیوید کاپرفیلد« برای خودم هم 
جزو کارهای دلنشین‌تر محسوب می‌شود. 
بی‌اغراق باید بگویم چارلز دیکنز یکی از آن 
نویسندگانی بود که هم باعث علاقه‌مندی‌ام 
به رمان و هم موجب شروع کارم در حوزه 
ترجمه شد. از کودکی با آثارش آشنا بودم، 
سبک روایت داستان، شخصیت‌پردازی، روند 
شکل‌گیری اتفاق‌ها و زبان قصه‌گویی‌اش را 
خیلی دوست داشتم. یادم هست در کودکی 
که به کتابفروشی می‌رفتم و سراغی از آثار 
دیکنز می‌گرفتم، معمولًا کتاب‌های 200 یا 
300 صفحه‌ای از این نویسنده را می‌دیدم، 
اما بعضی وقت‌ها با آثاری از او مواجه می‌شدم 

که سر به هزار صفحه هم می‌گذاشتند. بعدها 
متوجه شدم بیشتر آثار دیکنز حجیم است 
و در واقع این نویسنده اثر کم‌حجم ندارد. 
بنابراین شوق خواندن رمان‌هایی از دیکنز 
که خلاصه نشده باشد، همیشه برایم وجود 
داشت. بعد از ترجمه تعدادی از آثار کلاسیک، 
که عمدتاً سبک گوتیک داشتند، آن شوق 
و علاقه دیرینه برایم به اولویت تبدیل شد. 
تا اینکه شنیدم یکی از همکاران می‌خواهد 
نشر جدیدی به نام »سورن« راه بیندازد. اصل 
مطلب را که برایش شرح دادم، با استقبالش 
مواجه شدم. پس قرار شد اثری از دیکنز را 
انتخاب کنیم. بین آثار دیکنز چرخ زدم و به 
»دیوید کاپرفیلد« رسیدم که تا آن موقع فقط 
یک ترجمه کامل از او در دست بود؛ ترجمه 
مرحوم مسعود رجب‌نیا که آن را چندین 
دهه پیش از انقلاب به فارسی برگردانده بود. 
قدمت ترجمه این اثر، بازترجمه‌اش را توجیه 
می‌کرد و از طرفی جزو شاهکارهای نویسنده 

هم محسوب می‌شد.

اما همین حالا ترجمه‌های زیادی از این 
رمان وجود دارد. قبل از اینکه شروع کنی 
هیچ‌کدام را تورق کردی؟ به نظرت 
اوضاع چطور بود؟ ترجمه‌های خوبی 
بودند یا ضعیف بودند؟ کلا نظرت چه 

بود؟
بله، اگر در کتابخانه ملی بگردید، به‌وفور 
به ترجمه‌هایی با عنوان »دیوید کاپرفیلد« 
از چارلز دیکنز برمی‌خورید. اما زمانی که 
ترجمه این اثر را شروع کردم، فقط یک اثر بود 
که ترجمه کامل بود )همان ترجمه مرحوم 
رجب‌نیا که به آن اشاره کردم(؛ بقیه آثار 
یا ناقص بودند یا تلخیص. حتی بیشتر این 
آثار به نوعی برای کودکان ترجمه شده‌اند؛ 
در صورتی که دیکنز را نباید نویسنده‌ای 
برای کودکان تصور کرد. درست است که از 
خیلی از آثارش در حوزه کتاب‌های کودک 
اقتباس شده و خلاصه‌ای از آنها حتی به قالب 
کتاب‌های تمام‌مصور درآمده، اما دیکنزی که 
ترجمه‌اش از »دیوید کاپرفیلد« حدود 1200 
شده، نویسنده خاص کودکان نیست. درست 
است که شخصیت اصلی خیلی از رمان‌هایش 
کودک است، اما جامعه هدفش اصلًا کودکان 
نیستند، بلکه همه مردم جامعه را هدف قرار 
داده است. اما در مورد تورق آثاری که قبلًا 
ترجمه شده بودند، باید بگویم بله، ترجمه 
مرحوم رجب‌نیا را دیدم، چند فصلش را 
خواندم؛ به نظرم فراخور زمانی که این ترجمه 
درآمده، ترجمه خوبی است. اما همان‌طور 
که گفتم چندین دهه قبل از انقلاب ترجمه 
شده و زبانی که برایش به کار رفته خاص 
همان دوران است. حقیقتاً به مترجم‌های آن 
دوره باید درود فرستاد که با کمترین امکانات 
ترجمه، علاوه بر آنکه آثار شاخص ادبیات 
را شناختند )که خود همین شناخت، در 
آن دوره که اینترنت وجود نداشت، خودش 
کار بزرگی محسوب می‌شد(، ترجمه‌های 

خوبی هم به دست خواننده دادند. به طوری 
که بعضی از آن ترجمه‌ها هنوز هم که هنوز 
است، یکه‌تازی می‌کنند؛ مثل ترجمه »دن 
کیشوت« مرحوم محمد قاضی. اما تغییر 
زبان، که ناگزیر به وجود می‌آید، می‌طلبد 
که آثار مهم بازترجمه شوند؛ از سوی دیگر، 
امکانات جدیدی که برای ترجمه در دسترس 
مترجم‌ها قرار دارد )از اینترنت تا این اواخر، 
هوش مصنوعی( باعث می‌شود در صورت 
استفاده صحیح، ترجمه‌های مناسب‌تر و 
صحیح‌تری به دست بیاید. قبل از ترجمه 
»دیوید کاپرفیلد«، حتی اقتباس سینمایی 
به کارگردانی آرماندو یانوچی )2020( را 
هم دیدم تا بیشتر در حال‌وهوای داستان 
قرار بگیرم و دیدگاه جدیدی برایم باشد، که 
متأسفانه به کارم نیامد، چون به نظرم اقتباس 
بسیار ضعیفی است و خوب شد دیکنز نیست 

که این اقتباس را از اثر محبوبش ببیند.

چالش‌های ترجمه »دیوید کاپرفیلد« 
برای خودت چه بود؟ چقدر طول کشید 

کار را ترجمه کنی؟
ترجمه »دیوید کاپرفیلد« حدود هجده 
ماه زمان برد، که مقداری از این زمان به 
همان چیزی برمی‌گردد که به آن اشاره 
کردی: چالش‌ها. ترجمه هر اثری دست‌انداز 
و چالش‌های خاصی دارد که باعث می‌شود 
ترجمه اثر را به نوعی به یک تحقیق 
تبدیل کند. خودم در مورد ترجمه »دیوید 
کاپرفیلد« با چالش‌های زیادی روبه‌رو شدم. 
این رمان را از قبل خوانده بودم، داستان 
را کامل می‌شناختم، نویسنده و سبک 
کاری‌اش برایم اصلًا غریب نبود، اما وقتی کار 
ترجمه را شروع کردم در همان فصل اول به 
اندازه یک رمان کامل با دردسر مواجه شدم. 
چالش اول نوعی روایت و زبان قصه‌گویی 
دیکنز بود، به طوری که داستان کاملًا جدی 
پیش می‌رود اما موقعیت طنز بسیاری پدید 
می‌آید که به خودی خود شاید اصلًا طنز 

نباشند، اما در خط سیر داستان طنز دیده 
می‌شوند؛ از طرفی دیگر، داستان با آنکه 
کلاسیک به حساب می‌آید، نویسنده‌اش 
کسی است که نسبت به نویسنده‌های هم‌دوره 
خودش مدرن می‌نویسد، یعنی می‌طلبید 
نه زبان قدیمی برایش انتخاب کنم )مثل 
ترجمه‌ام از داستان‌های پرسی شلی( نه 
خیلی امروزی. لحن ترجمه‌ای که ابتدا برای 
کار انتخاب کردم، بعد از ترجمه فصل اول 
اصلًا به دلم ننشست. دوباره با لحن دیگری 
ترجمه کردم، نتیجه برایم رضایت‌بخش‌تر 
بود اما نه کامل. بار سوم تقریباً چیزی که 
مد نظرم بود به دست آمد، یعنی لحن کاملًا 
جدی که در موقعیت‌های طنز باید حفظ 
شود اما فضای طنز را نشان دهد و از طرفی 
نه قدیمی باشد نه خیلی امروزی. چالش 
بعدی، زبان شخصیت‌ها بود. در این رمان با 
شخصیت‌هایی از طبقات مختلف اجتماعی 
برخورد می‌کنیم، از روستازاده‌های بی‌سواد و 
فقیر تا شهرنشین‌های متمول تحصیل‌کرده. 
دیکنز برای شخصیت‌های روستایی یا 
شهرستانی، از نوعی زبان شکسته اما بعضاً 
آمیخته با لهجه همان شهر یا ناحیه استفاده 
کرده، اما من نمی‌توانستم زبان گفت‌وگوها 
را بشکنم، چون با رمان کلاسیک سروکار 
داشتم که لزوماً نباید زیاد از زبان امروزی یا 
بعضاً کوچه‌بازاری استفاده می‌کردم. بنابراین 
سعی کردم با شکستن نحو و ساختار جمله، 
آن‌طور که به نظرم درست می‌آمد، به آن زبانی 
که دیکنز برای شخصیت‌هایش انتخاب کرده 
بود نزدیک شوم یا آن را شبیه‌سازی کنم. مثلًا 
در داستان، شخصیتی به نام آقای پگوتی 
داریم که روستازاده‌ای فقیر از طبقه کارگرها 
اما کاملًا بانزاکت است و سعی می‌کند شبیه 
شهری‌ها حرف بزند. از طرفی شخصیتی به نام 
هام در داستان داریم که روستازده‌ای بی‌سواد 
است و حتی نمی‌تواند درست منظورش را به 
زبان بیاورد. یا شخصیتی به نام عمه بتسی 
که زنی است بسیار جدی و خشک و منضبط 

که با هیچ‌کس شوخی ندارد اما حرف‌هایی 
می‌زند که کم پیش می‌آید خواننده را به 
خنده نیندازد. یا شخصیتی که خودم بیش از 
بقیه دوستش دارم، آقای میکابر، که شیفته 
حقوق و مسائل قضایی است و یک جمله 
هم ندارد که قلنبه‌سلنبه نباشد. دیکنز با نوع 
گفت‌وگویی که برای شخصیت‌های داستانش 
انتخاب کرده به آنها هویت داده و من هم 

باید تا حد امکان آن را شبیه‌سازی می‌کردم. 
چالش‌های دیگری هم در ادامه کار با آنها 
مواجه شدم )مثل اشاره‌هایی در متن داستان 
یا گفت‌وگوها به متون کهن مثل کتاب مقدس 
یا نمایشنامه‌های شکسپیر( اما مهم‌ترینش 
همین‌ها بودند که امیدوارم توانسته باشم 

موفق بیرون بیایم.

در پایان دوست دارم درباره چارلز 
دیکنز هم برای مخاطب‌مان بگویی. اینکه 
چرا »دیود کاپرفیلد« مهم است و یکی از 
شاهکارهای جهان به شمار می‌رود. و 

اینکه چرا باید آن را خواند؟
چارلز دیکنز که 58 سال زندگی کرد، جزو 
نویسنده‌های پُرکار انگلستان به حساب 
می‌آید. این نویسنده آن‌قدر مشهور است 
که صحبت کردن از او شاید گزاف باشد. اما 
نکات خاصی از او مد نظر دارم که به آنها 
اشاره می‌کنم. عمده رمان‌های این نویسنده 
به صورت سریالی و هفتگی )هفته‌ای چند 
فصل( منتشر می‌شد و پس از انتشار آخرین 
فصل و اتمام داستان، فصل‌ها در قالب کتاب 
نیز درمی‌آمد و به چاپ می‌رسید. به جز یک یا 
دو رمان، سایر رمان‌های دیکنز همگی مصور 
بودند و تصویرگران معروفی هم داشتند )در 
کتابی که در نشر »سورن« منتشر شده، از آثار 
دو تصویرگر استفاده شده. تصویرهای فرد 
برنارد در متن داستان، و طرح‌های تصویرگر 
دیگری به اسم مستعار »فیز« در انتهای 
کتاب(. دیکنز مثل اغلب نویسنده‌ها، برای 
طراحی شخصیت‌هایش معادل خارجی 
مد نظر قرار می‌داد. مثلًا در داستان دیوید 
کاپرفیلد که برگرفته از زندگی خود دیکنز 
است، معادل خارجی شخصیت اصلی داستان 
خود نویسنده است، آقای میکابر بنا بر 
تجربه‌ها و زندگی پدر دیکنز طراحی شده، 
عمه بتسی، پگوتی، آقای مردستون و خیلی 
از شخصیت‌های دیگر داستان برگرفته از 
افرادی بودند که در زندگی خود دیکنز نقش 
داشتند. در واقع، داستان »دیوید کاپرفیلد« 
خودزندگی‌نامه نویسنده است اما نه کاملًا 
واقعی، بلکه با شگردهای خاص دیکنز به 
عالم خیال منتقل شده‌اند. خود دیکنز آن‌قدر 
به این رمانش علاقه‌مند بود که این اثرش را 
»دردانه« کارهایش دانسته است. از طرفی، 
چون این رمان در میانه زندگی حرفه‌ای 
نویسنده به نگارش درآمده، از پختگی لازم 
نیز برخوردار بوده است. بنابراین، نظر به علاقه 
نویسنده به این اثرش و پختگی نویسنده در 
زمان تحریر داستان، می‌توان به‌حق انتظار 
داشت که با شاهکاری از شاهکارنویس‌های 
دنیای ادبیات مواجه می‌شویم. »دیوید 
کاپرفیلد« یک زندگی کامل است که خواننده 
در خیلی صحنه‌ها می‌تواند با شخصیت‌هایش 
هم‌ذات‌پنداری کند، همراهشان زندگی کند، 
بخندد و گریه کند. خودم در کوران ترجمه 
این رمان حقیقتاً با شخصیت‌هایش زندگی 

کردم و در داستان غرق شدم.

برای »دیوید کاپرفیلد« 
 گفت‌وگو با مهرداد وثوقی که با 25 کتاب ترجمه، حالا سراغ یکی از آثار 

ماندگار کلاسیک رفته است
  به مناسبت تازه‌ترین ترجمه از شاهکار‌ ادبیات جهان، »دیوید 

کاپرفیلد« نوشته چارلز دیکنز

آزاد افسانه‌ای تاریک  درباره اراده 
رمانی درباره حریم خصوصی زنان، عواطف و قدرت انتخاب به قلم 

سوفی مکینتاش

استادی که موضوع 
درس خودش می‌شود

جولین بارنز در آخرین اثر خود بديهیات تاریخی، فرهنگی و تمدنی 
بشر را به چالش می‌کشد

   جایزه   جایزه   ذره‌بین  حاشیه

هجدهمین دوره جایزه مهتاب میرزائی، پنجشنبه هفته گذشته، هفدهم 
آبان ۱۴۰۳ برگزار شد. مراسم اهدای جوایز در دفتر فصلنامه »نگاه ‌نو« بود؛ 
جایی که مهتاب میرزائی، همکار جوان »نگاه ‌نو«، ششم تیرماه ۱۳۸۵ از 
دنیا رفته بود. برندگان جایزه‌ها به انتخاب خوانندگان »نگاه ‌نو« و از میان 
آثاری که در سال ۱۴۰۲ در این فصلنامه منتشر شده بود برگزیده شدند. 
جایزه جوان‌ترین همکار سال ۱۴۰۲ به زهرا حبیبی برای نقد و بررسی و 
معرفی کتاب »به مملکت‌تون خدمت کنید«، نوشته محمدعلی مجتهدی، 

که در »نگاه ‌نو« شماره ۱۳۷ )بهار ۱۴۰۲( به چاپ رسید، اهدا شد.
 جایزه بهترین مترجم سال ۱۴۰۲ هم به نرگس انتخابی برای ترجمه مقاله 
»عشق تمنای انسان است برای یافتن نیمه گمشده خویش«، نوشته ادگار 
لارنس داکترو )دکتروف( اهدا شد؛ این مقاله در »نگاه ‌نو« شماره ۱۳۸ 

)تابستان ۱۴۰۲( منتشر شده بود. 
همچنین جایزه بهترین پژوهشگر و نویسنده سال ۱۴۰۲ به علینقی 
مشایخی برای نوشتن مقاله »آموزش ‌و پرورش و توسعه« که در »نگاه ‌نو« 
شماره ۱۳۷ )بهار ۱۴۰۲( چاپ شد، اهدا شد. جایزه بهترین نویسنده نقد 
و بررسی و معرفی کتاب سال ۱۴۰۲ هم به یزدان منصوریان اهدا شد؛ برای 

نوشتن نقد و بررسی و معرفی کتاب »از زندگی چه می‌خواهید؟«، نوشته 
والری تایبریوس که در »نگاه ‌نو« شماره ۱۳۸ )تابستان ۱۴۰۲( منتشر شد. 
در این مراسم از آبتین گل‌کار که از سال ۱۳۷۷ تاکنون )۲۶ سال( ضمن 
انتشار آثار خود در فصلنامه »نگاه ‌نو«، همکاری نزدیک و تأثیرگذاری با 

سردبیر داشته‌، تجلیل شد. 

»ریچل کاسک« برای نگارش دوازدهمین رمان 
خود به نام »رژه« که رئیس هیات داوران جایزه آن 
را اثری »به شدت روشنگر« توصیف کرده است، به 
عنوان برنده جایزه »گلداسمیت« ۲۰۲۴ انتخاب 
شد. »گاردین« نوشت »کاسک« در جریان 
مراسمی که روز چهارشنبه در لندن برگزار شده 
بود به عنوان برنده جایزه ۱۰ هزار پوندی اعلام 
شد. رمان »رژه« از مجموعه‌ داستان‌های مربوط به 
هنرمندان مختلفی تشکیل شده است که نام همه 
آن‌ها با حرف »G« آغاز می‌شود. یکی از این افراد، 
هنرمندی ساکن آلمان است که وارونه نقاشی 
می‌کند. دیگری زنی با گذشته‌ای پرچالش است و 
ازدواجی ناخوشایند را تجربه می‌کند. با احتساب 
رمان »رژه«، »ریچل کاسک« تاکنون چهار بار 
در فهرست نامزدهای این جایزه ادبی قرار گرفته 
است. او پیش‌تر برای نگارش هر جلد از سه‌گانه 

»طرح کلی« به فهرست نامزدهای نهایی این 
جایزه راه یافته بود. این نویسنده بریتانیایی علاوه‌بر 
ادبیات داستانی چندین کتاب غیر داستانی را 
به نگارش درآورده است. »تمام جنون من« اثر 
»مارک بولز«، »روایت« اثر »جاناتان باکلی«، 
»انتخاب« نوشته »نیل موکرجی«، »نور تابیده« 
نوشته »لارا پاوسون«، »پرتره‌ها در کاخ خلاقیت 
و ویرانی« نوشته »هان اسمیت« دیگر کتاب‌هایی 
بودند که برای دریافت جایزه »گلداسمیت« 
امسال با »رژه« رقابت کردند. رقابت در این جایزه 
برای تمام رمان‌هایی که در فاصله یکم نوامبر 
۲۰۲۳ تا ۳۱ اکتبر ۲۰۲۴ به زبان انگلیسی نوشته 
شده بودند و توسط شهروندان بریتانیا و ایرلند یا 
نویسندگانی که سه سال در این کشورها اقامت 
داشته و در این کشورها کتاب‌ها را منتشر کرده‌اند، 

امکان‌پذیر بود.

رژهبه نام مهتاب میرزایی
بزرگترین ناشر در کشور هلند به صورت رسمی 
برنامه‌های آزمایشی استفاده از هوش مصنوعی 
را برای کمک به ترجمه داستان‌های تجاری 
تایید کرده است. این ناشر به نام»VBK«  اعلام 
کرده قصد دارد از هوش مصنوعی برای ترجمه 
»تعداد محدود کتاب« به انگلیسی استفاده کند. 
ونسا ون هافوگن، مدیر بازرگانی این انتشارات 
عنوان کرده: »این پروژه شامل کمتر از ۱۰ 
عنوان می‌شود که همه داستان‌های تجاری 
هستند و از آن برای هیچ عنوان ادبی استفاده 
نخواهد شد و نباید استفاده شود. این اقدام به 
صورت آزمایشی است و ما فقط کتاب‌هایی را 
در نظر می‌گیریم که حقوق انگلیسی در آن‌ها 
فروخته نشده است و فرصتی هم برای فروش 
حقوق انگلیسی این کتاب‌ها در آینده پیش‌بینی 
نمی‌کنیم.« یکی از سخنگویان این انتشارات هم 

به وبسایت بوک‌سلر گفته: »یک مرحله ویرایش 
وجود خواهد داشت و از نویسندگان خواسته 
شده که مجوز این کار را بدهند. ما با هوش 
مصنوعی کتاب نمی‌سازیم، همه چیز با عمل 
انسان شروع می‌شود و به پایان می‌رسد.« به 
گزارش گاردین، دیوید مک‌کی، مترجم ادبی که 
از هلندی به انگلیسی ترجمه می‌کند نیز گفته: 
»خارج کردن مترجم از حلقه، در را به روی 
ترجمه‌های نادرست یا گمراه‌کننده باز می‌کند.« 
نتایج یک نظرسنجی در اوایل سال میلادی 
 )SoA( توسط انجمن نویسندگان بریتانیا
نشان می‌دهد که بیش از یک‌سوم مترجمان به 
دلیل هوش مصنوعی مولد کار خود را از دست 
داده‌اند و بیش از ۴ نفر از هر ۱۰ مترجم گفتند 
که درآمد آنها به دلیل هوش مصنوعی مولد 

کاهش یافته.

هفته گذشته جایزه گنکور به عنوان مهم‌ترین 
جایزه ادبی فرانسه به کمال داوود، رمان‌نویس 
الجزایری-فرانسوی برای رمان »دهه سیاه« 
اهدا شد. از سوی دیگر گائل فایه هم برای دومین 
رمان خود به نام »جاکاراندا« برنده جایزه ادبی 
»رنودو« شد. طبق گزارش موسسه تحقیقات 
بازار »GfK«، بین سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳، 
عنوان برنده جایزه گنکور در طول سالی که این 
جایزه را دریافت کرد، به طور متوسط ۵۷۷ هزار 
نسخه در فرانسه فروخته است و از ۱۰ عنوان 
پرفروش گنکور در ۱۵ سال گذشته، مجموعا 
۵.۷ میلیون نسخه کتاب فروخته شده است. 
به عنوان مثال، در سال ۲۰۲۳، کتاب »مراقب 
او باش« اثر ژان باپتیست آندره، با فروش بیش 
از ۳۲۷ هزار نسخه پرفروش‌ترین کتاب سال 
فرانسه نام گرفت. به گزارش لوموند، کتاب 

»شاهین ماهو« نوشته ژان کریر برنده جایزه 
گنکور در سال ۱۹۷۲، پس از کسب این جایزه 
ادبی تقریبا دو میلیون نسخه فروخت و ثروت 
فزاینده‌ای را نصیب نویسنده و ناشرش کرد.  در 
سال ۱۹۸۴ هم کتاب »عاشق« نوشته مارگریت 
دوراس بیش از ۱.۶ میلیون نسخه فروخت. در 
سال ۲۰۲۰، نیز رمان »ناهنجاری« نوشته هروه 
لو تلیه به رکورد فروش بیش از یک میلیون‌ 
نسخه رسید. البته در این میان موارد استثنا 
هم وجود داشته و مجموعه کلمات قصار نوشته 
پاسکال کوینیار با عنوان »سایه‌های روینگ« 
برنده جایزه گنکور در سال ۲۰۰۲، شاهد فروش 
تنها ۱۰۰ هزار نسخه بود. همچنین طبق گزارش 
»Gfk«، فروش اثر برنده جایزه ادبی رنودو بین 
سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳ به طور متوسط‌ ۲۱۱ 

هزار نسخه بوده است. 

فقط 10 یورو!ورود هوش مصنوعی به ترجمه

»دیوید کاپرفیلد« 
خودزندگی‌نامه نویسنده است اما 
نه کاملًا واقعی، بلکه با شگردهای 
خاص دیکنز به عالم خیال منتقل 

شده‌اند. خود دیکنز آن‌قدر به این 
رمانش علاقه‌مند بود که این 
اثرش را »دردانه« کارهایش 

دانسته است. 
 از »دیوید کاپرفیلد« تا آن 

موقع که من ترجمه‌اش را شروع 
کردم، فقط یک ترجمه کامل در 

دست بود؛ ترجمه مرحوم مسعود 
رجب‌نیا که آن را چندین دهه 

پیش از انقلاب به فارسی 
برگردانده بود. قدمت ترجمه این 

اثر، بازترجمه‌اش را توجیه می‌کرد 
و از طرفی جزو شاهکارهای 

نویسنده هم محسوب می‌شد.
 چارلز دیکنز که 58 سال 

زندگی کرد، جزو نویسنده‌های 
پُرکار انگلستان به حساب می‌آید. 

عمده رمان‌های این نویسنده به 
صورت سریالی و هفتگی )هفته‌ای 

چند فصل( منتشر می‌شد و پس 
از انتشار آخرین فصل و اتمام 

داستان، فصل‌ها در قالب کتاب 
نیز درمی‌آمد و به چاپ می‌رسید.

کته
ن

یاسر نوروزی| در مقطعی از زندگی ناچار بود روزانه 8 ساعت کار کند؛ کارگری محض. یعنی 8 ساعت بایستد و فقط 
برچسب روی کنسروها بزند. آن هم نابغه‌ای که بعدها قرار بود یکی از بزرگ‌ترین نویسندگان جهان باشد. در اهمیت 
او همین بس که بعد از نوشتن رمان »الیور توئیست« کاری کرد مسئولان شهر به تقلا بیفتند و راه چاره‌ای برای 
زاغه‌نشینان اطراف لندن پیدا کنند. رمان‌های معروف دیگری هم دارد اما بین تمام‌شان دو رمان هستند که نام‌شان را 
در اکثر فهرست‌های شاهکارهای جهان می‌بینیم؛ یکی »آرزوهای بزرگ« و دیگری »دیوید کاپرفیلد«. فقط بر اساس 
رمان »دیوید کاپرفیلد« تاکنون بیش از 15 اقتباس سینمایی و انیمیشن انجام شده است که مخاطبان ایرانی قطعا بعضی 
از آن‌ها را از تلویزیون ایران دیده‌اند. اما هنوز هیچ‌کدام‌شان نتوانسته‌اند به پای رمان برسند. واقعیت هم این است 
که گویا شاهکارهای ادبی جهان، غیر از چند استثنا، چنان شاهکارند که گویا قابلیت اقتباس ندارند. برای همین است 
که رمان »دیود کاپرفیلد« هنوز هم خواندنی‌ است. یکی از معروف‌ترین ترجمه‌هایش متعلق است به مرحوم مسعود 
رجب‌نیا که نثر آن دیگر امروز قدیمی شده است. برای همین لازم بود که ترجمه‌ای امروزی و قابل اعتماد از آن منتشر 
شود؛ کاری که مهرداد وثوقی به‌خوبی از عهده آن برآمده. »دیوید کاپرفیلد« با ترجمه او به‌تازگی از سوی نشر »سورن« 

چاپ شده. آنچه در ادامه می‌خوانید به مناسبت انتشار ترجمه جدید این رمان است.
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   گزارش

با شکست در برایتون، منچسترسیتی چهارمین 
شکست متوالی خود را تجربه کرد، چیزی که 
تاکنون در دوران مربیگری پپ گواردیولا بی‌سابقه 
بوده است. پپ با بایرن مونیخ در فصل  ۲۰۱۴-۱۵ 
نیز چهار بازی متوالی را باخت، اما یکی از آن‌ها در 
جام حذفی و در ضربات پنالتی بود: ۱-۱ دورتموند 
)و پنالتی‌ها(، ۲-صفر لورکوزن، ۳-صفر بارسلونا در 

لیگ قهرمانان و یک-صفر  آگسبورگ. 
شکست در لیگ، با از دست دادن نتیجه یک-صفر 
پس از شکست ۴-۱ در لیسبون رخ داد. سیتی از 
اکتبر ۲۰۱۶ )۴-صفر مقابل بارسلونا( در اروپا چهار 
گل دریافت نکرده بود و یک دوره ۲۵ بازی بدون 
شکست در لیگ قهرمانان )بدون احتساب شکست 
در ضربات پنالتی( که پپ از می‌۲۰۲۲ داشت، 
قطع شد. پپ هرگز این‌قدر ناامید نبوده اما برخی 
از دلایلی که به این وضعیت منجر شده‌اند را قبل از 
فیفا دی نوامبر و سپس رویارویی با تاتنهام، رقیب 
بعدی‌اش، که می‌تواند به پنجمین شکست متوالی 

منجر شود، بررسی می‌کنیم.
   تعدد مصدومیت‌ها و به خصوص رودری

از ابتدای فصل، تعداد زیادی مصدومیت وجود داشته 
است. در حال حاضر‌ و همان‌طور که در برایتون اتفاق 
افتاد، گریلیش، باب، دوکو، استونز، رودری و روبن 
دیاز خارج از دسترس هستند. دی بروینه )که ۱۵ 
دقیقه مقابل اسپورتینگ بازی کرد( بهبود یافته اما 
هنوز به ریتم بازی نرسیده است. دفاع اکنون شامل 

دو جوان ۱۹ ساله است: مدافع راست ریکو لوئیس و 
مدافع مرکزی سیمپسون-پورسی. وضعیت رودری 
جداست، زیرا او بازیکن کلیدی تیم است. پپ سعی 
می‌کند با راه‌حل‌های موقتی جایگزینی برای او پیدا 
کند: کواچیچ، گوندوگان، ماتیوس نونس. رفتن به 

بازار زمستانی یک راه‌حل است.
   وابستگی به هالند

از ۲۲ گلی که تیم در لیگ‌برتر به ثمر رسانده است، 
۱۲ گل توسط مهاجم نروژی زده شده است که 
مقابل برایتون نیز گل زد. مصدومیت‌های دوکو، دی 
بروینه و گریلیش این وابستگی را افزایش می‌دهد، 

به علاوه جدایی خولین آلوارز.
   آخرین سال پپ

مربی کاتالانی در تابستان ۲۰۱۶ به اتحاد آمد و 
این می‌تواند آخرین فصل او باشد، زیرا قراردادش 
در سال ۲۰۲۵ به پایان می‌رسد. این موضوع قطعاً 
نوعی بی‌ثباتی در محیط تیم ایجاد می‌کند. علاوه 
بر این، چیکی بگیریستین، مدیر فوتبال تیم، نیز 
سمت خود را ترک خواهد کرد و جای او را هوگو 

ویانا خواهد گرفت.
   ستون فقرات تیم در خطر

نه تنها آینده گواردیولا در هواست. همچنین بخش 
بزرگی از ستون فقراتی که سه‌گانه لیگ برتر، لیگ 
قهرمانان و جام حذفی را در سال ۲۰۲۳ به دست 
آورد، در خطر است. بین سال‌های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ 
قراردادهای ادرسون، واکر، استونز، گوندوگان، دی 

بروینه و برناردو سیلوا به پایان می‌رسد. بسیاری از 
قراردادهایی که باید حل و فصل شوند و مطمئناً 

بسیاری از بازیکنان تمرکز لازم را ندارند.
   کمبود بازیکن در برخی پست‌ها

سال‌هاست که سیتی یکی از بهترین تیم‌های جهان 
محسوب می‌شود. به دلیل کیفیت بازیکنانش و 
داشتن سیستم چرخشی که عملًا به پپ اجازه 
می‌داد دو تیم اصلی داشته باشد. بااین حال، پپ 
در سال‌های اخیر چند ستاره خود را در پست‌های 
حساس از دست داده است. یکی از آنها پست 
هافبک دفاعی است، با خداحافظی فرناندینیو 
که کالوین فیلیپس )اکنون در ایپسویچ( هرگز 
نتوانست جایگزین او شود و دیگری، همین 
تابستان، با رفتن خولین آلوارز به اتلتیکو در خط 

حمله.
   سیتی دیگر رقبا را غافلگیر نمی‌کند

پپ معروف است که  همیشه اختراع کرده و 
ایده‌های خود را بازسازی می‌کند اما او سال‌ها در 
انگلیس بوده و به نظر می‌رسد که رقبا در دفاع و 
حمله او را شناخته‌اند. اما با این حال، بله، با وجود 
این بحران، با وجود همه چیز، سیتی تنها پنج امتیاز 
از لیورپول عقب است )قابل جبران( و هنوز لیگ 
قهرمانان را نیز دارد، عاوه بر جام حذفی )از جام 
اتحادیه خارج شده‌اند(. بنابراین آنتی پپ‌ها نباید 
خیلی مطمئن باشند، زیرا سیتی هنوز می‌تواند 

مهم‌ترین عناوین را کسب کند.

   مهدی ترابی؛ روی فرمی که دعوت نشد
یکی از نفرات خط خورده نسبت به اردوهای 
گذشته، مهدی ترابی وینگر تیم تراکتور 
است که از زمان حضور امیر قلعه‌نویی در 
تیم ملی ایران، برای نخستین بار است که 
در لیست دعوت شدگان تیم ملی حضور 
ندارد. او اگرچه در مقاطع گذشته به دلیل 
مصدومیت یا سرماخوردگی از لیست بازی‌ها 
خط می‌خورد اما ترابی که همیشه در لیست 
مد نظر کادر فنی حضور داشت، این بار دیگر 
با قلم قرمز امیر قلعه‌نویی مواجه شد! او ۱۱ 
بازی برای تراکتور انجام داد و یک گل و ۵ پاس 
گل برای تیمش در مجموع تمامی رقابت‌ها 
ثبت کرده و مشخص است که ترابی ۳۰ ساله 
در تیم جدیدش به هماهنگی لازم رسیده و 
فرم خوبی هم در بازی‌های اخیر برای تی‌تی‌ها 
به اجرا گذاشته. به هر ترتیب با نگاه به لیست 
تیم ملی متوجه می‌شویم که شاید ترافیک 
سنگین وینگرها و همچنین دعوت از سعید 
سحرخیزان به عنوان یک عنصر تهاجمی، 

عاملی بوده تا قلعه‌نویی ترجیح دهد ‌ برای 
دو مسابقه پیش ‌روی تیم ملی، ترابی را با 
خود به اردو نبرد ‌ یا شاید تصمیم داشته به او 

استراحت بدهد.

   سیدحسین حسینی؛ آماده یا پراشتباه؟
سیدحسین حسینی یکی از نفراتی است که 
با اعتماد امیر قلعه‌نویی روبرو شده و به اردو 
دعوت شد. سیدحسین حسینی در بازی 
استقلال مقابل مس رفسنجان، نخستین 
کلین‌شیت فصل خود را به ثبت رساند و 
کمک کرد تا تیمش به یک برد ارزشمند 
دست یابد. او که در این فصل با چالش‌های 
فراوانی دست‌ و پنجه نرم کرده و چندین بار 
دروازه‌اش باز شده بود، در هر بازی با واکنش‌ها 
و سیوهای حساس، مانع از افزایش اختلاف 
گل شده است. عملکرد او در مقابل مس، 
نشان‌دهنده پتانسیل بالای او در بازگشت به 
روزهای اوج بود و حالا این کلین‌شیت انرژی 
و اعتمادبه‌نفس بیشتری برایش به ارمغان 
آورده است. درست است که استقلال در این 

فصل بیشترین گل خورده را در میان همه 
تیم‌های لیگ برتری داشته و حسینی هم 
چند اشتباه تاثیرگذار داشته اما قرار گرفتن 
نام او در صدر فهرست تعداد سیو در لیگ 
نخبگان آسیا نشان می‌دهد که با وجود چند 
اشتباه مرگبار، او در مجموع در فرم خوبی قرار 
دارد و بارها موفق به نجات دروازه تیمش هم 
شده و احتمالا مشکلات روحی باعث شده تا 

اشتباهات او زیاد شود.

   نوبت به بهترین بازیکن لیگ‌برتر 
می‌رسد؟

امیرحسین حسین‌زاده، مهاجم آماده این 
روزهای فوتبال ایران، برای دومین اردوی 
متوالی به فهرست تیم ملی دعوت شده است. 
این بازیکن ۲۳ ساله که در دوران سرمربیگری 
دراگان اسکوچیچ چهار بازی ملی انجام داده، 
پس از مدتی دوری، حالا توانسته جایگاه 
خود را در برنامه‌های امیر قلعه‌نویی بازیابد. 
حسین‌زاده در این فصل با عملکردی 
درخشان توانسته عنوان موثرترین بازیکن 

ایران را به خود اختصاص دهد. او تاکنون 
در لیگ‌برتر موفق به ثبت ۴ گل و ۳ پاس 
گل شده است. علاوه بر این، در رقابت‌های 
آسیایی نیز با به ثمر رساندن ۵ گل عملکرد 
چشمگیری داشته و در مجموع با تاثیرگذاری 
روی ۱۲ گل، نام خود را به عنوان یکی از 
مهره‌های کلیدی تیمش مطرح کرده است. 
با وجود دعوت به اردوی قبلی تیم ملی، 
حسین‌زاده فرصت بازی پیدا نکرد؛ اما به نظر 
می‌رسد قلعه‌نویی با توجه به آمادگی بالای 
او و تاثیرگذاری بی‌نظیرش در مسابقات این 
فصل، حساب ویژه‌ای روی این بازیکن باز 
کرده است. به نظر می‌رسد او استحقاق این 
را دارد که بیشتر از چند دقیقه در ترکیب 
اصلی تیم ملی قرار بگیرد. شاید این اردو 

نوبت او باشد.

   روزبه ناگهان جوان شد؟
روزبه چشمی یکی دیگر از ابهامات لیست 
اخیر قلعه‌نویی است. کاپیتان استقلال در 
چند اردوی اخیر تیم ملی حضور نداشت 

و قلعه‌نویی و دستیارانش تلویحا اعتراف 
کرده بودند که به دلیل سن و سال بالا و در 
راستای جوانگرایی، چشمی به تیم ملی 
دعوت نمی‌شود. به نظر می‌رسید ‌ دوران 
حضور او در تیم ملی به سر رسیده باشد اما 
در عجیب‌ترین مقطع ممکن او دوباره به 
تیم ملی دعوت شد. روزبه نزدیک به یک 
ماه مصدوم بود و چند بازی استقلال را هم 
از دست داده بود. یکی دو اشتباه مرگبار 
هم در خط دفاعی استقلال داشت اما در 
اتفاقی عجیب، به عنوان یک هافبک به اردوی 
تیم ملی دعوت شده است! آن هم در پستی 
که سعید عزت‌الهی، سیدمحمد کریمی، 
محمد قربانی و محمدجواد حسین‌نژاد هم 
حضور دارند. درست است که روزبه کلا در 
خط هافبک بهتر از دفاع عمل می‌کند اما 
وقتی او در استقلال یک مدافع میانی است، 
مشخص نیست قلعه‌نویی چرا نام او را در میان 
هافبک‌های دعوت شده به تیم ملی قرار داده 
است! آیا این تغییر پست باعث سردرگمی 

چشمی نخواهد شد؟

موسیمانه و تمرکز روی ساختنِ استقلال 
برای آینده

روز شنبه استقلال توانست با یک گل از سد مس رفسنجان بگذرد و به 
وضعیتش در جدول رده‌بندی کمی سر و سامان بدهد. با این پیروزی 
نوار 5 باخت متوالی استقلال )3 بازی در لیگ‌برتر و دو بازی در لیگ 

نخبگان آسیا( پاره شد. اما پیتسو موسیمانه سرمربی استقلال در نشست 
خبری بعد از بازی چندان از نمایش تیمش راضی نبود. او گفت: » بازی 

خوبی ارائه ندادیم ولی مسابقه را پیروز شدیم. با تمام وجودمان دفاع 
کردیم، ما نیاز به این برد داشتیم و خوشبختانه آن را به دست آوردیم.«

نکته مهم درباره استقلال مربوط به ترکیب این تیم در مقابل مس 
رفسنجان و تعویض‌های این تیم بود. موسیمانه در این مسابقه ابوالفضل 

زمانی و امیرعلی صادقی را در ترکیب اصلی تیمش قرار داده بود. 
سرمربی استقلال وقتی در دقیقه 10 گائل کاکوتا را به دلیل مصدومیت 

از دست داد یک جوان دیگر به نام مجتبی هاشمی‌نسب را به زمین 
فرستاد. بازیکنی که کمتر کسی حتی در میان طرفداران استقلال 

نامش را شنیده بود.
تغییرات موسیمانه در ترکیب استقلال و استفاده از بازیکنان جوان و 

جویای نام به جای بازیکنان اسمی و پرادعا ولی ناکارآمد پیام واضحی 
برای مدیران این باشگاه داشت. پیامی که او در چند جلسه‌ای که در 

روزهای اخیر با مدیران باشگاه داشت به آنها ابلاغ کرده بود. موسیمانه 
در این جلسات از بالانس نبودن اسکواد تیمش حسابی گلایه کرده و 

گفته اصلا فکر نمی‌کرده که اوضاع تیم به لحاظ نیروی انسانی اینقدر بد 
باشد و تیم اینقدر بد بسته شده باشد. او به مدیران باشگاه گفته است 

که ابایی از کنار گذاشتن بازیکنان نامی و پرمدعا اما ناآماده و ناکارآمد 
ندارد.

سرمربی جدید استقلال گفته بود به سراغ تیم امید استقلال خواهد 
رفت و از این تیم بازیکن خواهد گرفت. مدیران باشگاه اما این حرف او 

را باور نکرده بودند. موسیمانه اما در بازی شنبه هم این ادعایش را ثابت 
کرد و نشان داد بلوف نزده است.

پیتسو اما پا را از این فراتر گذاشته ‌ و به مدیران استقلال گفته که قصد 
دارد به تیم‌های جوانان و نوجوانان استقلال هم سر بزند تا اگر بازیکن 
خوب و کارآمدی را در این تیم‌ها دید به تیم بزرگسالان منتقل کند. 
حتی شنیده شده که گفته است اگر لازم باشد فراخوان می‌دهد و در 
رده‌های مختلف سنی برای استقلال، استعدادیابی می‌کند. او گفته 
ممکن است بسیاری از بازیکنان در نقاط مختلف ایران و در رده‌های 

سنی مختلف  باشند که کسی آنها را ندیده باشد.
او به چند نفر از نزدیکانش گفته است که پا به »فوتبالی« گذاشته است 
که خیلی »مدیر محور« و »برنامه محور« نیست و بنابراین مجبور است 

خودش به تنهایی و با کمک دستیارانش برنامه‌هایش را پیش ببرد.
منبع: فوتبالی
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لک‌های روی فوتبال لک
از حامد لک در پایان بازی استقلال و مس رفسنجان، چه خاطره و تصویری به‌جا خواهد ماند؟ یک گل خورده، 
یک ویدئو قبل از شروع بازی که ‌هنگام ورود به زمین، سرش به سقف تونل برخورد می‌کند و یک عکس زشت در 
آغوش سیدحسین حسینی با حرکتی شرم‌آور! از بازی‌های قبلی او در تمام این سال‌ها چه خاطراتی دارید؟ چند 
نمونه را برای‌تان یادآوری می‌کنیم: »درگیری لفظی با توپ‌جمع‌کن در تبریز و فحاشی و تهدید او، درگیری لفظی 
با میثم تیموری هم‌تیمی‌اش در بازی با فولاد، درگیری با کریم باقری و کنار گذاشته شدن از پرسپولیس با وجود 
نمایش درخشان و رسیدن با این تیم به فینال لیگ قهرمانان آسیا، درگیری با ساکت الهامی و فحاشی رکیک به 
او در بازی مقابل هوادار، درگیری با یکی از لیدرهای باشگاه فولاد خوزستان، درگیری با وحید محمدزاده در بازی 
با ذوب‌آهن و ... ضمن اینکه او معروف است به وقت‌کشی‌های بلندمدت و پرشمار و تمارض! قطعا این فهرست 
می‌تواند بلندتر از این باشد اما همین‌ها برای مرور دوران فوتبالی او کافی است. واقعا دروازه‌بانی با کیفیت فنی 
بالای او که حتی به تیم ملی رسیده، باید در 33 سالگی، با این چیزها شناخته و به یادآورده شود؟ او در این سال‌ها 
نمایش‌های فنی خوبی هم داشته و پنالتی‌های نسبتا زیادی هم گرفته اما تقصیر خود اوست که به جای این آمارها 
و عملکرد قابل قبول، او را با وقت‌کشی و درگیری با بازیکنان حریف و خودی و توپ‌جمع کن و مربی حریف و لیدر 

رقیب و تصاویر زشت و مثبت 18 بشناسیم. حیف از تو آقای لک!

واقعا چه کردی آقای نکونام؟
از روزی که موسیمانه به استقلال آمده، این تیم در هر بازی یکی دو تعویض اجباری به دلیل مصدومیت انجام 
می‌دهد. در بازی مقابل النصر، امید اول استقلال یعنی مهرداد محمدی در دقیقه 7 مصدوم شد و فصل را از دست 
داد. در بازی مقابل الهلال رامین رضائیان در همان دقایق ابتدایی بازی مصدوم شد و از بازی بیرون رفت و یکی دو 
بازی را از دست خواهد داد. در بازی مقابل مس رفسنجان هم گائل کاکوتا در دقیقه 14 مصدوم شد و بیرون رفت. 
استقلال به جز این 3 بازیکن کلیدی، چند مصدوم دیگر هم دارد. سیلوا، سلیمی در دفاع میانی، ابوالفضل جلالی در 
دفاع چپ، آرش رضاوند در خط هافبک و یکی دو مصدوم دیگر که به تازگی بهبود یافته‌اند. یک نکته منفی دیگر هم 
در استقلال وجود دارد. دروازه این تیم مقابل شمس‌آذر در دقیقه 89، مقابل استقلال خوزستان در دقیقه 80، مقابل 
پرسپولیس در وقت‌های تلف‌شده، مقابل هوادار بعد از دقیقه 90، مقابل ذوب‌آهن 3 بار در نیمه دوم، مقابل خیبر در 
وقت‌های تلف‌شده و مقابل تراکتور در دقیقه 87 باز شده است! این تعداد مصدوم و این تعداد گل در دقایق پایانی 
بازی‌ها، هیچ دلیلی ندارد مگر پشت سر گذاشتن یک پیش‌فصل ضعیف و بدون بدنسازی مناسب! طبیعتا این ماجرا 
مقصری به جز جواد نکونام و کادر او ندارد. مشکل موسیمانه هم این بود که در اوج فشار بازی‌ها و در سخت‌ترین برهه 
فصل به استقلال آمد و فرصتی برای بدنسازی مناسب نداشت. البته فیفادی در راه است اما همچنان سوال بزرگ 

این است: با این تیم چه کردی آقای نکونام؟

شش دلیل برای 
غرق شدن پپ

همیشه برای هر چیزی یک 
اولین بار وجود دارد و پپ 
گواردیولا هم 4 شکست 
متوالی را به چشم دید تا 

بحران در سیتی رسمی شود

خط خوردن آماده‌ها 
دعوت ناآماده‌ها

مرور سورپرایزها و ابهامات لیست اخیر تیم ملی 
برای فیفادی آبان ماه

نادر نامدار | فهرست تیم ملی برای فیفادی آبان و دو بازی مقابل کره‌شمالی 
و قرقیزستان در مرحله سوم رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی 2026 اعلام 
شد. در این فهرست با چند سورپرایز روبرو بودیم و البته مثل‌ همیشه با چند 
ابهام. به همین بهانه در این مطلب مهم‌ترین نکات فهرست جدید تیم ملی 

را مرور می‌کنیم.

خبر بد میلان به سیتی
تیجانی ریندرز، ‌‌ مرد لیگ قهرمانان شده و در ۴ بازی ۳ گل به ثمر رسانده 
است. گلی که در مادرید مقابل رئال زد، نتیجه‌ای بسیار مهم را تضمین 
کرد. تیجانی ریندرز به طور کامل یکی از نقاط اتکای تیم فونسکا است‌ و 
عملکرد او قطعاً نادیده نمانده‌ ‌. در واقع، در سطح اروپا او یکی از هافبک‌های 
پرطرفدار است. انتقالی که میلان دو تابستان پیش انجام داد تا جای خالی 
تونالی را پر کند، کاملا جواب داده است. ۲۰ میلیون یورو به علاوه پاداش‌ها 
به خوبی برای خرید او از آزد آلکمار که ارزش او در آنجا مشهود بود، هزینه 
شد. منچسترسیتی پس از مصدومیت رودری شروع به بررسی اوضاع کرده 
است. گواردیولا او را بازیکنی ایده‌آل برای حفظ سطح بالای هافبک خود 
می‌داند. تاکنون هیچ قدم مشخصی برداشته نشده ‌ اما علاقه باشگاه انگلیسی 
قوی است. با این حال، میلان یک مزیت بزرگ دارد که به تمایل تیجانی 
بر‌می‌گردد و اینکه در روسونری بسیار راحت است و هیچ قصدی برای تغییر 
باشگاه ندارد. در لیست گواردیولا همچنین نام زوبیمندی از رئال سوسیداد 
وجود دارد که همگی گزینه‌های بعدی در صورت ناکامی در جذب ریندرز 

هستند، گزینه‌هایی که پپ حالا باید جدی‌تر به آنها فکر کند.

سرخیو راموس می‌خواهد به رئال مادرید 
برگردد؟

مصدومیت ادر میلیتائو، باعث شد فصل برای این بازیکن به پایان برسد 
و تعداد مدافعان رئال مادرید از قبل هم کمتر شود. از زمانی که تایید شد 
مصدومیت میلیتائو از ناحیه رباط صلیبی است، ایده بازگشت سرخیو راموس 
به عنوان بازیکن آزاد مطرح شد و شاید خبری در راه باشد.   حمایت گوتی 
از بازگشت سرخیو راموس به رئال مادرید، توسط صفحه اینستاگرامی 433 
هم بازتاب داشت و سرخیو راموس این پست را لایک کرد. این اقدام مدافع 

38 ساله، نشان‌دهنده علاقه او به بازگشت به سانتیاگو برنابئو است.

لیونل مسی و یارانش در MLS حذف شدند
 MLS اینتر میامی با قبول دومین شکست مقابل آتلانتا یونایتد، از پلی آف
حذف شد. لیونل مسی و یارانش در این بازی با نتیجه 2-3 شکست خوردند و 
فصل همین‌جا در دور اول پلی‌آف برای آن‌ها به اتمام رسید. ماتیاس روهاس 
در دقیقه 17 اینتر میامی را پیش انداخت اما جمال تیاره، ستاره آتلانتا یونایتد 
در دو دقیقه )19 و 21( بریس کرد تا برتری به تیمش برگردد. لیونل مسی در 
دقیقه 65 کار را به تساوی کشاند اما 11 دقیقه بعد، گل سوم تیم نهمِ فصل عادی 
توسط ژیلش به ثمر رسید تا اول شگفتی بزرگ پلی‌آف MLS رقم بخورد. اینتر 
میامی اولین بازی را 1-2 برده بود اما بازی قبلی را 1-2 باخت و دومین شکست 
هم به معنای حذف این تیم بود. در ورزش‌های آمریکایی، هر فصل دو بخش دارد. 
فصل عادی و پلی‌آف. فصل عادی برای مشخص شدن رتبه تیم‌های صعودکننده 
به پلی‌آف کاربرد دارد، اینجا برای مثال اینتر میامی به عنوان سید اول لیگ به 
میدان آمده بود و آتلانتا یونایتد به عنوان آخرین تیم کنفرانس خودش سهمیه 
گرفته بود. اینتر میامی فصل عادی را با بیشترین امتیاز تاریخ لیگ تمام کرد و 

قهرمان شد اما آن جام دقیقاً به معنای هیچ است.
 

رکورد ویژه آندری لونین در رئال
در دیداری از هفته سیزدهم لالیگا ۲۵-۲۰۲۴، رئال مادرید میزبان اوساسونا 
بود که این بازی با برتری ۴-صفر شاگردان آنچلوتی خاتمه یافت. آندری لونین 
دروازه‌بان اوکراینی رئال مادرید در این بازی هم کلین‌شیت کرد و هم پاس گل 
داد. گل سوم رئال مادرید با تیزهوشی و پاس دقیق لونین توسط وینیسیوس 
جونیور به ثمر رسید. به نقل از اوپتا؛ لونین اولین دروازه‌بان رئال مادرید در قرن 
بیست و یکم است که در جریان دیداری از لالیگا موفق به ثبت پاس گل می‌شود.

اعلام برنامه سفر تیم ملی به لائوس
بازیکنان دعوت‌شده به اردوی تیم ملی فوتبال روز یکشنبه با حضور در هتل 
المپیک خود را به کادر فنی معرفی کردند. اردوی تیم ملی برای دو بازی 
مقابل کره شمالی و قرقیزستان از مرحله سوم مقدماتی جام جهانی از امروز 
آغاز خواهد شد. قرار است ملی‌پوشان با یک پرواز چارتر عازم لائوس )محل 
برگزاری بازی با کره شمالی( شوند. مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش و علی 
قلی‌زاده به خاطر بازی‌های باشگاهی دیروز خود در اروپا و مهدی قایدی به 
دلیل مشکلات شخصی در لائوس به اردوی تیم ملی ملحق می‌شوند. سایر 
بازیکنان در تهران در اردوی تیم ملی حاضر خواهند بود. دیدار تیم‌های ملی 

ایران و کره شمالی 24 آبان ماه در کشور لائوس برگزار می‌شود.

فهرست ملی‌پوشان استقلال آب رفت
فدراسيون فوتبال کنگو اعلام کرد، گائل کاکوتا، به دلیل مصدومیت از 
اردوی تیم ملی این کشور خط خورد و اسکار کابویت ١٩ ساله جانشین او 
شد. کاکوتا در بازی استقلال برابر مس رفسنجان مصدوم شد. گفته می‌شود 

قرار است او امروز MRI گرفته تا میزان مصدومیتش مشخص شود. 

IFHHS سپاهان بهترین تیم ایران در رده‌بندی
در جدیدترین رده‌بندی فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار فوتبال 
)IFFHS(، سه تیم ایرانی موفق شده‌اند در جمع 500 تیم برتر جهان قرار 
بگیرند. سپاهان به عنوان بهترین تیم ایرانی در رده 323، تراکتور در رده 
468 و پرسپولیس در رده 484 قرار دارند. این در حالی است که استقلال، 
یکی از پرطرفدارترین تیم‌های ایران، موفق نشده به جمع 500 تیم برتر 
جهان راه یابد. این موضوع نشان می‌دهد که فوتبال ایران با چالش‌های 
جدی روبرو است و نیازمند توجه ویژه مسئولان و سرمایه‌گذاری بیشتری 
است. در سطح آسیا، الهلال عربستان به عنوان بهترین تیم آسیایی و 44 
جهان شناخته شده است. تیم‌هایی مانند النصر، اولسان هیوندای و یوکوهاما 

مارینوس نیز در رده‌های بعدی قرار دارند.

خارجی‌های پرسپولیس کی به ایران 
برمی‌گردند؟

بازیکنان و مربیان خارجی پرسپولیس روز یکشنبه ایران را ترک کرده و 
راهی کشورهای خود شدند. تعطیلات لیگ‌برتر به واسطه در پیش بودن 
فیفادی و بازی‌های ملی برای مدتی تعطیل شد و گاردیو نیز تصمیم گرفت 
تمرینات پرسپولیس را به مدت ۴ روز تعطیل کند. بازیکنان ملی به اردوی 
تیم ملی کشور خود ملحق شدند و بقیه بازیکنان نیز فرصت مناسبی دارند تا 
به استراحت بپردازند. طبق هماهنگی‌های انجام شده، گاریدو و دستیارانش 
به همراه بازیکنان خارجی که ایران را ترک کردند قرار است آخر هفته به 
تهران برگردند. از آنجایی که تمرینات پرسپولیس از عصر روز پنجشنبه آغاز 
می‌شود، خارجی‌های پرسپولیس قرار است بامداد و صبح روز پنجشنبه 

به تهران بازگشته و ساعاتی بعد در تمرین پرسپولیس حضور پیدا کنند.

برنامه بازی‌های تیم ملی جوانان ایران 
مشخص شد 

سایت رسمی فدراسیون فوتبال، تیم ملی فوتبال جوانان ایران با ازبکستان، 
یمن و اندونزی در گروه C مرحله نهایی جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا 
بازی خواهد کرد. کنفدراسیون فوتبال آسیا زمان برگزاری دیدارهای مرحله 
مقدماتی را مشخص کرد. شاگردان حسین عبدی طبق برنامه ۲۵ بهمن با 

اندونزی، ۲۸ بهمن با یمن و اول اسفند با ازبکستان روبرو می‌شوند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی‌ها و سرگرمی
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گره در پرونده قتل مدیر ارشد شهرداری
زن جوان که متهم است با همدستی یکی 
از همکارانش و در نقشه‌ای شوم شوهرش را 
که از مدیران ارشد شهرداری بود کشته و با 
صحنه‌سازی سعی داشت ماجرا را خودکشی 

نشان دهد پای میز محاکمه ایستاد.
دو متهم انگشت اتهام را به سوی یکدیگر نشانه 

رفتند.

    مرگ مشکوک آقای مدیر
رسیدگی به این پرونده از سیزدهم بهمن ماه 
سال گذشته آغاز شد. زن جوانی به نام ندا با 
پلیس تماس گرفت و از مرگ مشکوک همسرش 
به نام محمد که از مدیران ارشد شهرداری بود 

خبر داد.
 او به ماموران گفت: من شب به خانه پدرم رفته 
بودم و قرار بود صبح زود همسرم دنبالم بیاید و 
با هم به محل کار برویم. اما همسرم نیامد. چند 
بار با او تماس گرفتم اما پاسخ نداد. من که نگران 
شده بودم به خانه رفتم و پس از باز کردن در با 
جسد همسرم روبه‌رو شدم. بوی تند گاز در خانه 
پیچیده و شلنگ گاز آشپزخانه بریده شده است.
 با این تماس ماموران پلیس به خانه این زوج 
رفتند و جسد مرد جوان با دستور قضایی به 

پزشکی قانونی منتقل شد.

   فرضیه خودکشی
 بررسی‌ها نشان می‌داد شلنگ گاز بریده شده 

ولی اثری از پوسیدگی نبود.
 ندا در ادامه تحقیقات مدعی شد همسرش 

دست به خودکشی زده است .
این زن توضیح داد: همسرم مدتی بود به 
افسردگی مبتلا شده بود. من گمان می‌کنم 
همسرم با خوردن قرص و بریدن شلنگ گاز به 

استقبال مرگ رفته است .
در حالی که تحقیقات در این باره ادامه داشت 
پزشکی قانونی علت مرگ را مسمومیت دارویی 

اعلام کرد.

 ماموران پلیس در  ادامه به اختلاف‌های 
دنباله‌دار این مدیر ارشد با همسرش که او نیز از 
کارکنان معاونت مالی شهرداری بود پی بردند و 

فرضیه جنایت خانوادگی قوت گرفت.
سرنخ‌های جدید در فرضیه جنایت خانوادگی

 ماموران در گام بعدی از تحقیقات نامحسوس 
ندا را زیر نظر گرفتند  و به رابطه پنهانی او با یکی 

از همکارانش به نام کامران پی بردند.
 بررسی‌ها نشان می‌داد کامران که او نیز  از 
کارکنان شهرداری است از مدتی قبل با قربانی 

اختلاف شدیدی داشته است.
 با افشای این ماجرا ماموران به بررسی 
دوربین‌های مداربسته در حوالی خانه قربانی 
پرداختند. فیلم دوربین‌ها نشان می‌داد کامران 
ساعت يك بامداد دوازدهم بهمن و در غیاب ندا 
با کلید در خانه محمد را گشوده و وارد خانه شده 

و ساعت ۵ صبح آنجا را ترک کرده است.
 با به دست آمدن این سر نخ ندا بار دیگر تحت 
بازجویی قرار گرفت و ادعای عجیبی را مطرح 

کرد.
 این زن گفت:چند روز قبل وقتی به محل کارم 
می‌رفتم کامران را که از همکارانم بود در خیابان 
دیدم و او را سوار ماشینم کردم. او احتمالًا 
بدون اطلاع من کلید خانه را از کیفم برداشته 
و در غیاب من به خانه‌مان رفته و شوهرم را 
کشته است.او از قبل با شوهرم اختلاف داشت و 

همیشه به او حسادت می‌کرد.
 در حالی که این زن سعی داشت با 
دروغگویی‌هایش پلیس را گمراه کند کامران 
لب به اعتراف گشود و به جنایت کینه جویانه با 

همدستی همسر قربانی اعتراف کرد .

   اعتراف به جنایت
متهم گفت: من و محمد از مدیران شهرداری 
بودیم. ما هر دو در یک مرتبه کاری قرار داشتیم 
اما حقوق او بیشتر از من بود و همه به او احترام 
می‌گذاشتند.به همین خاطر  به او حسادت 

می‌کردم. مدتی قبل وقتی با ندا که از همکارانم 
بود صحبت کردم متوجه شدم او هم دل خوشی 
از همسرش ندارد. رفته رفته ارتباط من و ندا 

نزدیکتر شد و  تصمیم به قتل محمد گرفتیم .
او ادامه داد:ندا  طبق نقشه کلید خانه را به من 
داد و خودش شب را در خانه پدری‌‌اش ماند. 
ساعت يك نيمه‌شب وقتی که محمد خواب بود 
با کلید وارد خانه شدم و به او داروی بیهوشی  با 
دوز بالا تزریق کردم. وقتی از مرگ او مطمئن 
شدم شلنگ گاز آشپزخانه را بریدم تا همه فکر 
کنند او دست به خودکشی زده است. سپس 
خانه را ترک کردم.  ندا نیز در ادامه تحقیقات 
اعتراف کرد داروهای خواب آور را در آب پرتقال 

ریخته و به شوهرش داده است.
با اعترافات تکان دهنده این زن و مرد و بازسازی 
صحنه جرم برای هر دو آنها به اتهام مشارکت 
در قتل کیفرخواست صادر و آنها در شعبه دهم 
دادگاه کیفری یک استان تهران از خود دفاع 

کردند.

   در دادگاه
در ابتدای جلسه پدر و مادر مقتول درخواست 

قصاص را مطرح کردند .
پدر قربانی که قیم نوه‌اش است نیز برای هر دو 

متهم حکم قصاص خواست.
سپس ندا که دانشجوی دکتراست روبه‌روی 

قضات ایستاد و اتهامش را گردن نگرفت.
 او انگشت اتهام را به سمت همدستش نشانه 
رفت و در تشریح ماجرا گفت: حرف‌هایی که 
قبلًا در پلیس آگاهی و دادسرا مطرح کرده‌ام را 
قبول ندارم. من آنجا تحت فشار روانی و شکنجه 

بودم. به همین خاطر به قتل اعتراف کردم. 
من و شوهرم مانند همه زوج‌ها با هم اختلاف 
جزئی داشتیم  اما کامران با شوهرم رابطه خوبی 

نداشت.
او ادامه داد: شوهرم به خاطر پروژه سنگین 
کاری فشار روانی شدیدی را تحمل می‌کرد. 
به همین خاطر آن شب من و دخترم به خانه 
پدری‌ام رفته بودیم تا دخترم همراه مادرم به 
دماوند برود و برف بازی کند. من آن شب تا 
ساعت ۱۲ شب  با شوهرم چت کردم. صبح زود 
هم برایش پیغام فرستادم و او جوابم را داد. اما 
چند ساعت بعد وقتی از او خبری نشد نگران 

شدم و به خانه رفتم.
وی ادامه داد: شوهرم سال‌ها داروی اعصاب 
می‌خورد و من شک ندارم او خودش داروهای 
آرامبخش را خورده است و کامران به خاطر 
کینه‌ای که از او به دل داشته شلنگ گاز را باز 

گذاشته است.
او در رابطه با ارتباطش با متهم ردیف دوم گفت: 
من و کامران هیچ رابطه پنهانی با هم نداشتیم. 
او همکار شوهرم بود و پس از مدتی با من هم 
همکار شده بود و ما فقط با هم رابطه کاری 

داشتیم.
متهم گفت: شوهرم روی دخترمان حساسیت 
زیادی داشت. دکتر برای دخترمان قرص تجویز 
کرده بود. اما شوهرم اجازه نمی‌داد قرص‌ها 
را به دخترم بدهم و من پنهانی دور از چشم 
شوهرم قرص‌ها را به دخترم می‌دادم واز کامران 

می‌خواستم قرص‌ها را برایم تهیه کند .
سپس وکیل وی روبه‌روی قضات ایستاد و گفت: 
کارشناسان پزشکی قانونی درباره علت تامه 
مرگ دقیق اظهار نظر نکرده‌اند و فقط علت 
مرگ را مصرف دیازپام و کتامین اعلام کرده‌اند. 
اما نگفته‌اند استنشاق گاز نیز در مرگ موثر بوده 
یا نه. از این رو تقاضا دارم تا پرونده در کمیسیون 
پزشکی قانونی بررسی و علت تامه مرگ به طور 

مشخص روشن شود.
سپس متهم ردیف دوم در جایگاه ویژه ایستاد.

 او نیز اتهام قتل را نپذیرفت و همدستش را 

قاتل خواند.
متهم گفت: این زن و شوهر ازسال‌ها قبل با هم 
اختلاف داشتند و حتی بارها مقابل چشمان من 
هم با هم درگیر شده بودند. درگیری‌ها آنقدر 
زیاد بود که اگر این زن، شوهرش را نمی‌کشت 
خودش به دست شوهرش کشته می‌شد. آنها 

بارها یکدیگر را تهدید به قتل کرده بودند.
متهم ادامه داد: من از سال‌ها قبل محمد را 
می‌شناختم و با او همکار بودم. پس از مدتی 
محل کارمان از هم جدا شد و من با همسر او 
همکار شدم. من با ندا هیچ رابطه نامشروعی 

نداشتم و ارتباط ما کاری بود.
متهم ادامه داد: ندا آنقدر از شوهرش متنفر بود 
که بارها گفته بود قصد دارد او را بکشد. حتی یک 
هفته قبل کلید خانه‌اش را در ماشینم گذاشت و 
گفت شب شیر گاز را باز می‌گذارد و شوهرش را 
می‌کشد. من هم برای اینکه او را آرام کنم گفتم 

به او کمک می‌کنم.
او درباره شب جنایت گفت: آن شب چون در 
تهران برف زیادی باریده بود من آماده باش و تا 
صبح  در محل کارم بودم و به حرف‌هایی که ندا 
زده بود اهمیتی ندادم. صبح به خانه رفتم و چند 
ساعتی خوابیدم. اما وقتی گوشی‌ام را روشن 
کردم با پیامک‌های پی در پی ندا روبه‌رو شدم. 
او به من پیام داده بود که به شوهرش دارو داده و 
شیر گاز خانه را باز گذاشته است. من با کلیدی 
که او به من داده بود وارد خانه شدم تا به محمد 
کمک کنم. شلنگ گاز بریده شده و با چسب 
روی زمین چسبانده شده بود که آن را بستم. 
محمد بیهوش بود و هیچ عکس‌العملی نشان 
نمی‌داد. من فقط یک سرنگ داروی بی‌حسی 
موضعی داشتم که آن را به او تزریق کردم 
تا متوجه شوم هوشیار است یا نه اما او هیچ 
واکنشی نشان نداد. من نمی‌دانم سرنگ حاوی 
چه دارویی بود. باور کنید من در قتل او دستی 

نداشتم و ندا او را کشته است.
 سپس وکیل متهم نیز به دفاع پرداخت.

در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا رای 
صادر کنند.

بامداد 19 آبان ماه امسال رسیدگی به قتل هولناک زنی 
42 ساله در یکی از محله‌های شمال شهر تهران با اعلام 
از سوی ماموران کلانتری 101 در دستور کار بازپرس 

محمدجواد شفیعی و تیم جنایی قرار گرفت.
به این ترتیب با اعلام این خبر تیم جنایی به همراه تیم 
بررسی صحنه جرم همراه با کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران و همچنین تیم تشخیص هویت پلیس 
آگاهی برای رسیدگی به موضوع در محل وقوع جنایت 

حاضر شدند.

   تحقیقات ابتدایی
در اولین تحقیقات تیم تشخیص هویت پلیس آگاهی 
مشخص شد که مقتول 42 ساله که خانم خبرنگاری به 
نام منصوره قدیری جاوید بوده و از مدتی قبل در بخش 
پژوهش یکی از خبرگزاری‌ها فعالیت می‌کرده، با اصابت 
ضربات جسم سخت به سرش و همچنین اصابت ضربات 

چاقو به قتل رسیده بود. در همان حال که تحقیقات برای 
روشن شدن راز ماجرا کلید خورده بود همسر این خانم 
خبرنگار به عنوان عامل جنایت خود را تسلیم ماموران 
پلیس کرد. به این ترتیب متهم جهت شروع تحقیقات 
برای روشن شدن انگیزه قتل و همچنین نحوه ارتکاب 
جنایت در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 

تهران قرار گرفت.
همچنین جسد با دستور بازپرس جنایی جهت انجام 
معاینات و آزمایش‌های لازم به سردخانه پزشکی قانونی 

منتقل شد.

   اعتراف به قتل
متهم بعد از اینکه در اختیار ماموران کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت در اقاریر ابتدایی 
خود راجع به مرگ همسرش گفت:»من و همسرم چند 
سالی می‌شد که با هم ازدواج کرده بودیم اما از همان 

ابتدا با یکدیگر اختلافاتی داشتیم.برای همین در چند 
ماه اخیر تقریبا اصلا با هم حرف نمی‌زدیم و مدتی بود 

که تصمیم داشتیم جدا شویم.«
این فرد در ادامه گفت:» از همان سال‌های گذشته 
همیشه با همسرم اختلاف داشتم اما این اواخر اختلافات 
ما به حدی زیاد شده بود که به جز مشاجره حرف دیگری 
با هم نمی‌زدیم و هر روز این عدم تفاهم و مشکلات بین 
ما عمیق‌تر می‌شد تا جایی که دیگر هر دویمان به این 
نتیجه رسیده بودیم که برای حل آن راهی وجود ندارد.«

متهم در ادامه راجع به روز حادثه گفت:»شب حادثه 
به منزل مسکونی‌مان واقع در تجریش رفتم.باز هم 
صحبت‌های همیشگی و همان جروبحث‌ها بین ما اتفاق 
افتاد. اینقدر ناراحت و عصبانی بودم که نمی‌دانم چه شد 

که کنترل خودم را از دست دادم.«
این مرد جوان که گفته می‌شود شغل وکالت دارد در 
ادامه گفت:»ساعتی قبل از جنایت به حدی خشمگین و 

عصبانی شدم که در یک لحظه همسرم را هدف ضربات 
چاقو قرار دادم.بعد هم با همان دمبل که نزدیک دستم 

بود به سرش ضربه وارد کردم.«
متهم در آخر گفت:»بعد از قتل به شدت شوکه و پریشان 
بودم. نمی‌دانستم باید چه کاری انجام دهم. در ادامه نیز 
قصد داشتم فرزندم را هم به قتل برسانم و خودکشی 
کنم اما پشیمان شدم و جنایت را به پلیس اطلاع دادم.«
بنابراین گزارش رسیدگی به این موضوع برای روشن 
شدن ابعاد پنهان ماجرا در دستور کار بازپرس جنایی 

قرار دارد.

قتل دردناک خانم خبرنگار
مردی که همسر خود را به قتل رسانده بود توسط ماموران پلیس دستگیر شد

مرگ معمایی مرد جوان در شب مهمانی
 به‌دنبال مرگ مشکوک مرد 
جوان در خانه‌اش در شرق 
تهران یک سناریوی جنایی 

مقابل تیم تحقیق قرار گرفت.
بامداد روز شنبه 19 آبان‌ماه، 
مرگ مشکوک مرد جوانی در 
خانه‌ای در شرق تهران از سوی 
خانواده‌اش به مرکز فوریت‌های 

پلیسی 110 گزارش داده شد.
با اعلام این خبر، تیمی مجرب از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ به همراه قاضی محمدجواد شفیعی؛ بازپرس ویژه قتل 
شعبه پنجم دادسرای جنایی، راهی محل حادثه شدند و جسد مرد 
جوانی را مشاهده کردند که براثر ضربه چاقو به قفسه سینه‌اش فوت 
کرده بود. بررسی‌های اولیه هم نشان می‌داد که زمان این حادثه 
همسر، دختر و دوست فرزند )دختر( متوفی در خانه‌اش حضور 
داشتند. بدین ترتیب همسر متوفی هدف تحقیق قرار گرفت و ماجرا را 
در اظهارات ضدونقیضی این‌طور توضیح داد: در خانه حضور داشتیم و 
دوست فرزندم نیز میهمان ما بود؛ شوهرم مشغول سالاد درست کردن 
بود که ناگهان دچار حادثه شد و چاقو به قفسه سینه‌اش برخورد کرد 

که در ادامه به کام مرگ فرو رفت.
این اظهارات در حالی بود که بررسی‌های اولیه نشان می‌داد که 
احتمالًا ضربه واردشده به بدن مرد جوان دیگرزنی باشد که همین 
موضوع کافی بود تا همسر، دختر و دوست فرزند متوفی برای 

تحقیقات بیشتر دستگیر شوند.
پس از پایان تحقیقات میدانی در صحنه جرم، کارآگاهان جنایی 
مأموریت یافتند با تجزیه و تحلیل‌های اطلاعاتی، بررسی‌های خود را 

در رابطه با این پرونده ادامه دهند.
با دستور قاضی شفیعی از شعبه پنجم دادسرای جنایی، جسد برای 
معاینات دقیق‌تر به پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت از متهمان جهت روشن شدن ابعاد 

پنهان پرونده همچنان ادامه دارد.

سرقت طلا براي جراحي زيبايي
  زن جواني که به‌عنوان مستخدم در خانه‌اي مشغول به کار بود و به 

سرقت طلاهاي صاحبخانه اقدام کرده بود، دستگير شد.
سردار علي وليپور گودرزي، رئيس پليس آگاهي پايتخت اظهار کرد: 
زن جواني به پايگاه يکم پليس آگاهي مراجعه و اعلام داشته، در مدت 
يک هفته‌اي که به شمال کشور سفر کرده بود، گردنبند‌، شمش طلا 
و سه عدد انگشتر به‌ارزش حدود 10 ميليارد ريال از خانه‌اش سرقت 

شده است.
سردار گودرزی  افزود: با تشکيل پرونده و ثبت شکايت تيمي از 
کارآگاهان پليس آگاهي به محل جرم اعزام شده تحقيقات ميداني 
را آغاز کردند. ازآنجا که در ورودي خانه آثار شکستگي نداشت، 

فرضيه‌اي مبني بر آشنا بودن سارق مطرح شد.
او افزود: در ادامه تحقيقات اطلاعاتي، مشخص شد که مبلغ زيادي از 
يک طلافروشي در غرب تهران به حساب اين زن مستخدم واريز شده 
است.سردار وليپور گودرزي تصريح کرد: کارآگاهان در گام بعدي به 

تحقيق از صاحب طلافروشي پرداختند.
 او توضيح داد که زن جواني به طلافروشي مراجعه کرده و مدعي شده 
است که مي‌خواهد مقداري طلا را به‌دليل نياز فوري به پول، زير قيمت 

بفروشد تا هزينه جراحي زيبايي را تأمين کند.
سردار گودرزی افزود: در نهايت، تيم پليس با اقدامات اطلاعاتي 
مخفيگاه زن مستخدم را شناسايي کرد و پس از هماهنگي با مرجع 

قضائي، در يک عمليات، موفق به دستگيري وي شدند.
 اين مقام ارشد انتظامي عنوان کرد: متهم در جريان تحقيقات اوليه 
به سرقت طلا از زن جوان اعتراف کرد و گفت که در فرصت مناسب، 
کليد خانه را برداشته و از آن کپي کرده است. پس از اعترافات متهم، 
کارآگاهان مأموريت يافتند که با تحليل‌هاي اطلاعاتي، به تحقيقات 

خود در خصوص اين پرونده ادامه دهند.
او افزود: با صدور قرار قانوني از سوي مرجع قضائي، متهم براي بررسي 
ابعاد پنهان پرونده در اختيار پليس قرار گرفت و تحقيقات همچنان 

ادامه دارد.

  خرده حادثه 



دوشنبه | 21 آبان  1403 | شماره 3912دوشنبه | 21 آبان  1403 | شماره 3912

  گالری   

روز چهل و پنجم جنگ لبنان؛ اسرائیل برای »جلوگیری از صدور 
قطعنامه علیه خود« طرح آتش‌بس در لبنان را بررسی می‌کند

کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل یکشنبه ۲۰ آبان گزارش داد که اسرائیل در حال بررسی آتش‌بس در لبنان برای جلوگیری از 
صدور قطعنامه شورای امنیت علیه خود است. به گزارش العربیه، این کانال همچنین خاطرنشان کرد ‌ اسرائیل امکان پیاده 
‌کردن آتش‌بس موقت در مرز شمالی را در دست بررسی دارد. یدیعوت آحارونوت هم پیشتر به نقل از منابع سیاسی فاش 
کرده بود که پیشرفت‌هایی در مذاکرات اسرائیل و لبنان برای دستیابی به آتش‌بس، حاصل شده است. طبق گفته مقامات 
آمریکایی، با توجه به تلاش‌های آموس هوخشتاین، فرستاده جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا و ترغیب دونالد ترامپ، 

رئیس‌جمهوری منتخب، شانس بیشتری برای دستیابی به آتش‌بس وجود دارد.

 بیش از ۷۰ حمله هوایی :  این در حالی است که گزارش میدانی خبرنگار العربیه حاکی از آن است که جنگنده‌های 
اسرائیلی طی ۲۴ ساعت گذشته مناطق مختلف جنوب لبنان را هدف بیش از ۷۰ حمله هوایی قرار دادند. از سوی دیگر، 
حزب‌الله اعلام کرد ‌ برای نخستین‌بار کارخانه نظامی »ملام« اسرائیل و پایگاه ارتباطی نظامی عین خوزلوت واقع در ۵۵ 

کیلومتری مرز لبنان و اسرائیل در جنوب دریاچه طبریه را هدف قرار داده است.

 مهار آتش‌سوزی در بیروت :  از سویی پرسنل دفاع غیرنظامی و آتش‌نشانی بیروت شنبه توانستند آتش‌سوزی در خیابان 
معروف حمرا در غرب بیروت را که منجر به آسیب به ساختمان‌ها و احتراق کامل حدود ۲۵ خودرو شد، مهار کنند. همزمان 
حملات اسرائیل به چندین روستا و شهرک در منطقه صور و نبطیه در جنوب لبنان ادامه یافت و روستای دیر قانون راس 

العین هدف سنگین‌ترین حمله هوایی قرار گرفت که طی آن تعدادی کشته و زخمی شدند.

 واکنش حزب‌الله :  حزب‌الله اعلام کرد ‌ برای اولین بار کارخانه نظامی »ملام« اسرائیل و پایگاه عین »خوزلوت« که یک 
پایگاه ارتباطی نظامی در ۵۵ کیلومتری مرز لبنان و اسرائیل در جنوب دریای اسرائیل است را هدف قرار داد.

 بیش از ۳ هزار کشته :  جدیدترین آمار مرکز عملیات اورژانس وزارت بهداشت لبنان حاکی از آن است که شمار کشته‌ها 
و مجروحان از آغاز جنگ میان اسرئیل و حزب‌الله تا روز گذشته به ۳۱۳۶ کشته و ۱۳۹۷۹ زخمی رسیده است. این در 
حالی است که حزب‌الله شنبه، ۲۷ بیانیه نظامی مرتبط با عملیات خود برای مقابله با اقدامات ارتش اسرائیل برای پیشروی 
در مرزهای جنوبی لبنان و دفع پهپادها و جنگنده‌های اسرائیلی و همچنین هدف‌گیری ‌ پایگاه‌ها و استقرار نیروهای ارتش 

اسرائیل و شهرک‌های آن در شمال و اعماق داخل اسرائیل، صادر کرد. )آسوشیتدپرس(

    دریک، رپر سیاه‌پوست کانادایی که از او به عنوان ثروتمندترین خواننده نسل جدید 
موسیقی یاد می‌شود، با انتشار این عکس از خود که در آن مدل موی جدید و عجیب او به چشم 

می‌خورد، نظر کاربران فضای مجازی را به خود جلب کرد. )اینستاگرام(

   
پس از سیل‌های ویرانگر در 

شرق اسپانیا، بیش از ۱۰۰ هزار 
نفر در این شهر ساحلی به نشانه 

اعتراض به مدیریت بحران 
مقامات محلی تظاهرات کردند. 
معترضان خشمگین، خواستار 

استعفای کارلوس مازون، 
رئیس دولت منطقه‌ای شدند. 

در شهرهای دیگر اسپانیا مانند 
مادرید و آلیکانته نیز هزاران 

نفر به این اعتراضات پیوستند. 
مقامات منطقه‌ای شمار 

معترضان را ۱۳۰ هزار نفر اعلام 
کردند. این تظاهرات به دنبال 

کشته شدن حداقل ۲۲۰ نفر در 
فاجعه سیل در شرق اسپانیا و در 

اعتراض به عملکرد مسئولان 
محلی به راه افتاد. )رویترز(

   
۳۵ سال پیش در روز نهم نوامبر دیوار برلین فرو ریخت. در سالگرد این 

واقعه مردم در محل بنای یادبود دیوار گل گذاشتند و یک چیدمان هنری 
در ستایش از آزادی به نمایش درآمد. شولتس در پیامی فروپاشی دیوار 

را »پیروزی آزادی« خواند. هزاران نفر در آلمان روز شنبه نهم نوامبر )۱۹ 
آبان( ‌‌۳۵امین سالگرد فروریختن دیوار برلین و فروپاشی آلمان شرقی و در 

نهایت فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی را که به اتحاد‌ مجدد آلمان غربی 
و شرقی منجر شد، جشن گرفتند و گرامی داشتند. شمار زیادی از مردم 
آلمان از جمله فرانک والتر اشتاین‌مایر، رئیس‌جمهور این کشور، شاخه 
گل‌هایی را در شکاف معدود قطعات به جای‌مانده از این دیوار در شهر 

برلین، قرار دادند تا به این ترتیب یاد قربانیان دیوار و حکومت کمونیستی 
آلمان شرقی را زنده نگاه دارند.  در این میان یک چیدمان هنری متشکل 

از بیش از پنج هزار پلاکارد که توسط کودکان و بزرگسالان از سراسر 
آلمان تهیه شده است، در مسافتی به طول چهار کیلومتر با شعاری در 
ستایش از آزادی به نمایش گذاشته شد. در حاشیه این مراسم چندین 
کنسرت در مجموعه‌ای به نام »صداهای آزادی« شامل موسیقی راک 

آلمان شرقی و همچنین بازخوانی ترانه‌هایی از دیود بوئی، خواننده فقید 
سرشناس بریتانیایی برگزار می‌شوند. بوئی در طول حیاتش مدتی در 

آلمان شرقی سابق سکونت داشت. )پیکچر آلیانس(

    یک سرباز ارتش سودانی با دوربین دوچشمی نظامی، خط مقدم را در خارطوم شمالی 
دیده‌بانی می‌کند. جنگ سودان در آوریل ۲۰۲۴ با درگیری بین ارتش منظم به رهبری 

عبدالفتاح البرهان و نیروهای پشتیبانی سریع شبه‌نظامی به رهبری معاون سابق وی، محمد 
حمدان داگلو آغاز شد و این کشور را با مشکلات جدی و عدیده‌ای مواجه کرد. )گتی ایمیجز(

    سلما هایک، بازیگر ۵۸ ساله و مکزیکی‌تبار سینمای آمریکا، مدل عکاسی مجله 
آفیشیل ایتالیا شد. این مجله با فوتوشوت‌های هایک، به بررسی مسئله خلاقیت در دنیای مد 

پرداخت. )آفیشیل(

ک 
کمی
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با انتخاب مجدد ترامپ در آمریکا در آستانه اجلاس آب و هوای پاریس، نگاه‌ها دوباره به این کشور جلب شده است. ترامپ از توافق پاریس خارج شد و بایدن دوباره 
به آن بازگشت. حالا با حضور دوباره او در پاریس ممکن است ترامپ دوباره از این توافق خارج شود. گفتنی است که آمریکا آلاینده‌ترین کشور جهان است و این 

اتفاق زنگ خطر تغییرات اقلیمی را به صدا در خواهد آورد. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

ترامپ: پمپئو و هیلی در کابینه 
دولت من نخواهند بود

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، یکشنبه 
۲۰ آبان، احتمال حضور مایک پمپئو، وزیر خارجه 

سابق خود و نیکی هیلی، سفیر ایالات متحده در 
سازمان ملل متحد در دوره ریاست‌جمهوری اول وی 
به عنوان بخشی از اعضای کابینه دولت در دوره دوم 
را رد کرد. رئیس‌جمهور منتخب در شبکه اجتماعی 
»تروث سوشیال« خود نوشت: »من از نیکی هیلی 
سفیر سابق یا مایک پمپئو وزیر خارجه سابق برای 

پیوستن به دولت ترامپ در حال تشکیل دعوت 
نخواهم کرد«. او افزود: »من در گذشته کار با آنها را 

دوست داشتم و از آنها قدردانی می‌کردم و می‌خواهم 
از آنها برای خدمات آنها به کشورمان تشکر کنم«. 
ترامپ سپس پیام خود را با شعار »دوباره عظمت 
آمریکا را باز می‌گردانیم« خاتمه داد. پمپئو‌ که به 
جناح راست حزب جمهوری‌خواه تعلق داشت، به 

سرعت اعتماد رئیس جمهور وقت را به دست آورد. 
او به ویژه مسئول خروج از توافقنامه 2015 درباره 
برنامه هسته‌ای ایران و نزدیکی غیرمنتظره با کره 
شمالی بود. ژوئیه گذشته، پمپئو از طرحی برای 
اوکراین پرده‌برداری کرد که با استدلال‌هایی که 

ترامپ در مبارزات انتخاباتی خود بر آن تکیه داشت، 
در تناقض بود. این طرح شامل انتقال تسلیحات جدید 

و اعمال تحریم‌ها بر بخش انرژی روسیه بود. نیکی 
هیلی پس از دو سال کار در دولت ترامپ در صحنه 
بین‌المللی، بعد از شرکت در انتخابات مقدماتی این 

حزب پیش از انصراف از رقابت در ماه مارس، به آخرین 
مانع بین رئیس‌جمهور سابق و کسب نامزدی حزب 

جمهوری‌خواه تبدیل شد. در طول مبارزات انتخاباتی 
خود، او نسبت به ایجاد »آشوب« در صورت پیروزی 

مجدد ترامپ هشدار داد. )العربیه(

جدیدترین جنگنده رادارگریز چین از 
حالت محرمانه خارج می‌شود

چین تازه‌ترین جت جنگنده رادارگریز این کشور را 
از حالت محرمانه خارج کرد‌ و به این‌ ترتیب، دومین 
کشور پس از آمریکا است که دو نوع از این هواپیما 

را در اختیار دارد. قرار است جنگنده جی‌-۳۵ای 
)35A-J( در نمایشگاه صنعت هوایی چین ۲۰۲۴ 

که از ۱۲ تا ۱۷ نوامبر در شهر ژوهای در جنوب چین 
برگزار می‌شود، در معرض دید عموم گذاشته شود. این 
هواپیما قدرت هوایی ارتش چین را تقویت می‌کند که 
سریع‌ترین رشد را بین ارتش‌های جهان دارد، و بخشی 

از تلاش پکن برای مدرن‌سازی نیروهای مسلحش 
و رقابت با ظرفیت‌های نظامی ارتش آمریکا است. 
هنوز تایید نشده ‌ که این هواپیما به خدمت گرفته 

می‌شود اما وقتی وارد ارتش آزادی‌بخش خلق شود، 
دومین جنگنده رادارگریز در خدمت چین خواهد 

بود. هواپیمای دیگر جنگنده رادارگریز نسل پنجمی 
جی‌‌ـJ( ۲۰-20( است که در سال ۲۰۱۶ به خدمت 

گرفته شد. آمریکا در این رده از هواپیماهای جنگنده 
رادارگریز، اف‌-۲۲ رپتور و اف‌-‌۳۵ لایتنینگ ۲ را در 
اختیار دارد. جت‌های نظامی رادارگریز ویژگی‌هایی 
دارند که کشف آن‌ها را برای رادار و سایر سامانه‌های 

شناسایی دشوار می‌کند. این نوع جنگنده‌ها 
فناوری‌ها و راهبردهای طراحی پیشرفته‌ای را به کار 

می‌گیرند که نشانه‌های راداری، فروسرخ، بصری‌ و 
صوتی را کاهش می‌دهند و آنها را به‌شکلی موثر برای 

سامانه‌های پدافندی دشمن »نامرئی« یا »پنهان« 
می‌کنند. وزارت دفاع چین روز سه‌شنبه در نشستی 

خبری، تصویری از این هواپیمای جت جدید را منتشر 
کرد. روی دم این هواپیمای جت عدد »۷۵« دیده 

می‌شود‌ که اشاره‌ای است به هفتادوپنجمین سالگرد 
تاسیس جمهوری خلق چین که امسال برگزار شد. 
 )57-Su( ۵۷گفتنی است، جنگنده رادارگریز سو‌‌ـ
روسیه نیز امسال برای اولین بار به نمایش گذاشته 

خواهد شد. )ایندیپندنت(

داستان گمشده نویسنده دراکولا پس از 
۱۳۴ سال پیدا شد

برایان کلیری، مورخ آماتور و دوستدار برام استوکر، 
نویسنده رمان مشهور »دراکولا«، در سال ۲۰۲۳ 

داستان کوتاه گمشده‌ای از این نویسنده به نام »تپه 
گیبت« پیدا کرد. این داستان ارواح که در آرشیو 

کتابخانه ملی ایرلند یافت شد، در اصل در ضمیمه 
کریسمس سال ۱۸۹۰ نسخه دوبلین »دیلی 

اکسپرس« منتشر شده بود، اما از آن زمان به بعد 
به دست فراموشی سپرده شده بود. تپه گیبت در 
ساری انگلستان روی می‌دهد و داستان ترسناک 
یک ملوان مقتول را دنبال می‌کند که قاتلانش به 

عنوان هشداری برای مسافران بر چوبه دار آویخته 
شده‌اند. این کشف از آن جهت حائز اهمیت است 
که منشاء آن به هفت سال پیش از انتشار دراکولا 

برمی‌گردد و بینشی جدید درباره شیوه رشد نویسنده 
ارائه می‌دهد. کلیری که پس از تجربه از دست 

دادن شنوایی ناگهانی در سال ۲۰۲۱ وقت خود را 
در کتابخانه سپری می‌کرد، هنگام مرور آرشیوها 
این داستان را پیدا کرد. با دیدن اسم تپه گیبت او 

شگفت‌زده شد و دریافت که این عنوان در هیچ‌یک 
از زندگینامه‌ها یا کتاب‌شناسی‌های شناخته‌شده 
استوکر ثبت نشده است. او کشف خود را با مدیر 

کتابخانه در میان گذاشت که بابت »ارآگاهی 
شگفت‌انگیز آماتوری« از او قدردانی کرد. به گفته وی، 

این داستان بیش از یک قرن ناشناخته باقی مانده ‌و 
آن را به عنوان »ایستگاهی مهم« در مسیر استوکر 
برای نگارش دراکولا توصیف کرد. تپه گیبت قرار 

است توسط »بنیاد روتاندا« منتشر شود و عواید آن 
به صندوق تازه تأسیس شارلوت استوکر، به نام مادر 

استوکر، برای حمایت از تحقیقات درباره از دست 
دادن شنوایی در نوزادان اختصاص یابد. این واقعه با 

جشنواره برام استوکر در دوبلین همزمان شده است، 
جایی که کشف تپه گیبت گرامی داشته خواهد شد. 

این کشف نه‌تنها میراث استوکر را غنی‌تر می‌کند، 
بلکه براهمیت منابع ارزشمند و اغلب پنهانی که در 

آرشیوهای کتابخانه‌های سراسر جهان حفظ شده‌اند 
تأکید می‌کند. )العربیه(

پیش‌بینی مقام پیشین ناتو: جنگ در 
اوکراین با تصاحب ۲۰ درصد از خاک 

آن پایان می‌یابد
جیمز استاوریدیس، از فرماندهان ارشد پیشین 

سازمان پیمان آتلانتیک شمالی پیش‌بینی کرد که با 
آمدن دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا و 
وعده وی برای خاتمه جنگ در اوکراین، نبرد جاری 

با تصاحب ۲۰ درصد از خاک این کشور توسط روسیه 
پایان می‌یابد. ترامپ پیش از این بارها اعلام کرده بود 
که چنانچه با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه 
و ولودمیر زلنسکی همتای اوکراینی بر‌سر میز مذاکره 

بنشیند، جنگ بین این دو کشور را ظرف ۲۴ ساعت 
پایان می‌دهد. استاوریدیس در بخشی از مصاحبه 

دو روز پیش خود با شبکه تلویزیونی سی ان ان گفت ‌ 
چنانچه ترامپ بتواند در عرض ۲۴ ساعت به جنگ 

روسیه و اوکراین پایان دهد، من اولین نفری هستم که 
به جایزه صلح نوبل وی رای می‌دهم. وی افزود: ‌کاری 

که امیدوارم وی انجام دهد و فکر می‌کنم انجام خواهد 
داد، فشار بر هر دو طرف برای آمدن به پای میز مذاکره 
است؛ وضعیتی شبیه ‌ پایان جنگ دو کره. با این تفاوت 

که در دنیای واقعی متاسفانه پوتین نزدیک به ۲۰ 
درصد از خاک اوکراین را در اختیار خواهد داشت. یعنی 
مساحتی که وی در حال حاضر در کنترل دارد. اما سایر 

بخش‌های اوکراین می‌توانند به صورت دموکراتیک و 
آزاد زندگی کنند.‌ این دریاسالار بازنشسته آمریکایی 

سپس ادامه داد: ‌در این شرایط اوکراین همچنین راهی 
به سمت ناتو پیدا می‌کند که به صورت واقع‌بینانه 

ممکن است سه تا پنج سال به طول انجامد. این بدترین 
نتیجه موجود در جهان نیست.‌ )ایرنا(

در سال آینده، تعداد زنان 
فرماندار در ایالات متحده به 

رکورد ۱۳ نفر خواهد رسید. این 
افزایش نشان‌دهنده پیشرفت‌های 

قابل توجه در مشارکت سیاسی 
زنان و تغییرات اجتماعی در 
کشور است. )صدای آمریکا(
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بر اساس گزارش‌ها، مجموع هزینه 
کمپین‌های مختلف انتخاباتی در 

سیکل انتخابات ۲۰۲۵ به حدود ۱۱ 
میلیارد دلار رسید. )سی‌ان‌ان(

  کیوسک

گاردین از افزایش نگرانی اوکراین از 
تیره و تار شدن روابطش با انگلیس، 

درست در زمانی که ترامپ به کاخ 
سفید بازگشته، نوشته است.

فیگارو، تیتر یک خود را به انتخاب 
مجدد ترامپ در آمریکا و گسترش 
سایه بحران اقتصادی بر‌سر قاره اروپا 
اختصاص داد.

شکیرا به »زوتوپیا ۲« پیوست

دیزنی جمعه شب گذشته تأیید کرد که شکیرا خواننده برنده گرمی در فیلم 
»زوتوپیا ۲« نقش »غزال« را تکرار می‌کند. او در قسمت اول که در سال ۲۰۱۶ 
اکران شد، ترانه »همه‌چیز را امتحان کن«را خوانده بود. شکیرا در ویدئویی که 
دیزنی در رویداد دی-۲۳ برزیل پخش کرد وعده داد که »غزال« ترانه‌های جدید و 
حرکات موزون جدیدی خواهد داشت. در قسمت دوم، »جودی هاپس« خرگوش 
پلیس زوتوپیا و دوست روباهش، نیک یک بار دیگر برای رسیدگی به یک پرونده 
همکاری می‌کند. کی هوی کوان، بازیگر برنده اسکار »همه‌چیز همه‌جا همزمان« 
در نقش یک مار افعی موذی یکی از صداپیشگان جدید فیلم خواهد بود. جرد 
بوش، نویسنده و کارگردان این دنباله است و جیسون بیتمن و جنیفر گودوین 
نقش‌های »نیک وایلد« و »جودی هاپس« را تکرار می‌کنند. دیگر صداپیشگان 
قسمت اول، ادریس البا در نقش رئیس پلیس »بوگو«، بانی هانت در نقش »بونی 
هاپس«، دان لیک در نقش »استو هاپس«، جی. کی. سیمونز در نقش »لئودور 
لاینهارت« شهردار »زوتوپیا« خواهند بود. قسمت اول »زوتوپیا« در سال ۲۰۱۶ 
به فروش ۳۴۱ میلیون دلاری در بازارهای داخلی رسید و در نهایت از ۱ میلیارد 
دلار در سراسر دنیا عبور کرد. در سال ۲۰۲۲ نیز دیزنی+ سریال کوتاه »زوتوپیا+« 

را پخش کرد. »زوتوپیا ۲« ۲۶ نوامبر ۲۰۲۵ اکران خواهد شد. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

آتش‌سوزی در کالیفرنیا؛ سوختن 
ده‌ها خانه و فرار هزاران نفر

چندین روز است آتش‌سوزی جنگلی موسوم به »آتش کوهستان« در جنوب ایالت کالیفرنیا 
ادامه دارد. آسیب‌های ناشی از این آتش‌سوزی به ویژه در حومه شهر ۷۰ هزار نفری کاماریلو 
بیشتر از نقاط دیگر است. خیابان‌ها به‌طور کامل در آتش سوخته‌اند. هزاران نفر از ساکنان 
مجبور شدند خانه‌های خود را با عجله با چند وسیله ضروری ترک کنند. دفتر کلانتری این 
شهر گفته است ۱۰ نفر دچار مسمومیت ناشی از دود شده‌اند. نیروهای آتش‌نشانی اعلام 
کردند با کاهش باد وضعیت کمی آرام‌تر شده‌ اما آتش همچنان در مناطق صعب‌العبور 
زبانه می‌کشد و مهار و کنترل آن را دشوار کرده است. نیک کلیری، سخنگوی آتش‌نشانی 
شهرستان ونتورا، ضمن اشاره به برخی پیشرفت‌ها در مهار این آتش گفته است که ۱۴ درصد 
از آتش تحت کنترل درآمده است. اداره حفاظت از آتش کالیفرنیا اعلام کرده است که با وجود 
کاهش باد، آتش‌سوزی همچنان تهدیدی برای زیرساخت‌های حیاتی به شمار می‌آید. این 
آتش‌سوزی روز چهارشنبه گذشته بنا به دلایل نامعلومی آغاز شده و به‌خاطر وزش بادهای 
شدید به‌سرعت در مساحتی بیش از ۸۲ کیلومتر مربع گسترش یافته است.  در ابتدا، به دلیل 
وزش بادهای سنگین امکان استفاده از هواپیماهای آتش‌نشانی وجود نداشت. ایالت کالیفرنیا 
از جمله به دلیل موقعیت جغرافیایی خود هر ساله با آتش‌سوزی‌های وسیع جنگلی روبه‌رو 

است و تغییرات آب‌وهوایی این وضعیت را تشدید می‌کند. )دویچه وله(

  ینگه دنیا   انتخابات آمریکا  حادثه روز

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، در 
آریزونا به پیروزی رسید و آرای هر هفت ایالت 
حساس را در انتخابات ۲۰۲۴ از آن خود کرد. 
تعداد کل آرای کالج الکترال ترامپ به ۳۱۲ رسید 
و کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا، ۲۲۶ 
رأی الکترال به دست آورد. آسوشیتد پرس نتیجه 
آریزونا را در ساعت ۹:۲۱ شب ۹ نوامبر اعلام کرد. با 
این پیروزی، تعداد کل آرای کالج انتخاباتی ترامپ 
به ۳۱۲ رسید و کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور 
آمریکا، ۲۲۶ رأی الکترال به دست آورد. برآورد 
می‌شد که ترامپ در انتخابات صبح روز ۶ نوامبر 
به پیروزی برسد. هریس همان روز شکست خود را 
پذیرفت. پیروزی ترامپ در آریزونا درحالی رخ داد 
که جو بایدن در انتخابات این ایالت در سال ۲۰۲۰ 
با اختلاف ناچیز ۰.۳ درصد به پیروزی رسیده 
بود. این اولین‌بار از زمان پیروزی بیل کلینتون 
در سال ۱۹۹۶ بود که ایالت گرند کنیون به نامزد 
دموکرات‌ها رأی می‌داد. در سال ۲۰۱۶، ترامپ با 
۳.۵ درصد اختلاف در آریزونا به پیروزی رسیده بود.

نظرسنجی‌ها از پیروزی رئیس‌جمهور سابق آمریکا 
در آریزونا خبر می‌دادند. جمع‌بندی نظرسنجی 
۵۳۸ نشان می‌داد که ترامپ در ۴ نوامبر با ۲.۲ 
درصد اختلاف پیشتاز خواهد بود. شهرستان 
مریکوپا  که ۶۲ درصد از ۷.۴ میلیون شهروند 

آریزونا و بیش از نیمی از ۴.۳۶۷ میلیون رأی‌دهنده 
ایالت در آن ساکن هستند، بسیار حائز اهمیت 
است. ترامپ منطقه فینیکس را با کسب بیش از ۵۰ 
درصد آرا از آن خود کرد. عملکرد امسال ترامپ در 
این شهر حساس نسبت به سال ۲۰۱۶، که با کمتر 
از ۴۸ درصد آرا به پیروزی رسیده بود‌ و سال ۲۰۲۰  
که با کسب ۴۷.۶۵ درصد آرا شکست خورد و به 
اولین نامزد جمهوری‌خواه ریاست‌جمهوری تبدیل 
شد که در ۷۲ سال گذشته شهرستان مریکوپا 
را از دست داده، بهتر بود. مانند نوادا، جلب آرای 
لاتین‌تبارها محور اصلی کارزار آریزونا و به‌ویژه 
شهرستان مریکوپا محسوب می‌شود که یک‌سوم 

رأی‌دهندگان آن اسپانیایی‌تبار هستند، درحالی‌که 
تعداد اسپانیایی‌تبارها در کل کشور کمتر از ۱۹ 
درصد است. با این حساب ترامپ در هر هفت ایالت 
حساس یعنی پنسیلوانیا، میشیگان، کارولینای 
شمالی، نوادا، آریزونا، ویسکانسین و جورجیا به 
پيروزي رسید و هریس و دموکرات‌ها را ناکام 
گذاشت. البته پیروزی تعدادی از نامزدهای حزب 
دموکرات در انتخابات مجلس سنای این ایالت‌ها 
نشان از آن دارد که مردم از حزب دموکرات ناامید 
نشدند و تنها از عملکرد دولت بایدن دلسرد بودند 
یا نتوانستند در جمع‌بندی‌های خود به هریس و 

برنامه‌های او اعتماد کنند.

دولت بایدن اکنون به‌شدت می‌کوشد در برابر 
تغییرات احتمالی دولت ترامپ از دستاوردهایش 
محفاظت کند و تلاش می‌کند تا هرگونه اصلاحاتی 
را که به تحقق آن‌ها علاقه‌مند است، به واقعیت بدل 
کند. اما واقعا جو بایدن تا چه اندازه می‌تواند در این 

فرصت کوتاه کار را پیش ببرد؟
  عادی‌سازی روابط با کوبا: کاخ سفید تحت 
کنترل بایدن با ادامه راه دولت اوباما در این زمینه، 
می‌تواند روابط با این کشور جزیره‌ای را عادی کند و 
با احیای ارتباطات دیپلماتیک، حذف این کشور از 
فهرست حامیان تروریسم و پایبندی به ۲۲ توافقنامه 
دوجانبه‌ای که دولت اوباما امضا کرد و دولت اول 
ترامپ به آن پایان داد، این هدف را دنبال کند. 
عادی‌سازی روابط دربرگیرنده لغو تحریم‌هایی است 
که اقتصاد کوبا را تحت فشار قرار داده‌اند، همچنین 
کمک به کسانی که از کمبود سوخت و سهمیه‌بندی 
مواد غذایی آسیب دیده‌اند. در نهایت بایدن می‌تواند 
بستن پایگاه دریایی گوانتانامو را کلید بزند‌. البته 
بایدن می‌تواند به بخش خصوصی اجازه دهد که در 
این جزیره سرمایه‌گذاری کند و این امر کار دولت 
دوم ترامپ را برای بازگرداندن این دستاوردهای 

دیپلماتیک به وضع قبلی دشوارتر می‌سازد.
  اسرائیل، غزه و لبنان در حالی که یکی از مقام‌های 
اسرائیلی به ان‌پی‌آر گفته است که نخست‌وزیر 

بنیامین نتانیاهو ممکن است به نشانه حسن نیت به 
دولت جدید ترامپ برای پایان دادن به جنگ‌ها در 
غزه و لبنان اقداماتی انجام دهد، بایدن هنوز فرصت 
دارد که شرایط سخت‌تری برای ارسال تسلیحات 
اعمال کند یا این ارسال‌ها را کاملا متوقف سازد. فارن 
پالیسی یادآور شد که جنگ‌های اسرائیل با حماس در 
غزه و با حزب‌الله در لبنان سبب می‌شود که این کشور 
احتمالا نتواند در برابر تاخیر در ارسال تسلیحات و 
سایر منابع مقاومت کند. بایدن می‌تواند با افزایش 
فشارها برای معامله بر‌سر گروگان‌ها و تحت فشار قرار 
دادن اسرائیل برای خروج از منطقه‌ای که در مرز غزه 
و مصر است، به پایان جنگ در غزه کمک کند. باراک 
اوباما رئیس‌جمهوری سابق در واپسین روزهای دوره 
ریاست‌جمهوری خود تصمیم گرفت قطعنامه شورای 
امنیت سازمان ملل متحد را که با شهرک‌سازی‌ها در 
کرانه باختری مخالفت داشت وتو نکند؛ موضوعی 
که اسرائیل هنوز با آن درگیر است. بایدن می‌تواند 
از جلسه آتی شورای امنیت استفاده کند و درمورد 
جنگ بحث کند و در صورتی که اسرائیل توافق 
آتش‌بس را نپذیرد، قطعنامه‌ای را که خواستار تحریم 

علیه اسرائیل است وتو نکند.
  روسیه: چند متحد اوکراین خواستار تعیین سقف 
قیمت نفت روسیه تا حد ۳۰ دلار شده‌اند که این امر 
می‌تواند موجب کمبود عرضه و افزایش قیمت‌ها در 

پمپ بنزین‌های آمریکا شود. اکنون که انتخابات دیگر 
عامل موثر و بازدارنده‌ای برای بایدن نیست، انجام این 
اقدام آسان‌تر است. یاهو فاینانس یادآور شد که برخی 
از مقام‌های دولت بایدن نیز خواستار تحریم‌های جدید 

شده‌اند تا صادرات نفت روسیه را سخت‌تر سازند.
  اوکراین آخرین بسته کمک مالی بزرگ به 
اوکراین، بسته‌ای ۶۱ میلیارد دلاری بود که کنگره 
در ماه آوریل آن را تصویب کرد. اما ممکن است 
کمک‌های بیشتری که نیاز به تایید کنگره دارند 
دشوار باشد، زیرا جمهوری‌خواهان احتمالا اکثریت 
مجلس نمایندگان و سنا را به دست خواهند آورد. 
اما متحدان اوکراین در کنگره همچنان خواستار 
کمک‌های بیشتری هستند و کارهایی وجود دارد 
که بایدن می‌تواند بدون نیاز به کنگره انجام دهد؛ 
ازجمله حذف محدودیت‌ها در نحوه استفاده اوکراین 
از تسلیحات آمریکایی در جنگ با روسیه و اجازه 
حمله به اهداف نظامی در داخل روسیه. بسیاری 
از تحلیلگران بر این باورند که روسیه ممکن است 
سال آینده به کمبود منابع دچار شود، به این معنا که 
ادامه حمایت غرب برای بقای اوکراین حیاتی خواهد 
بود. ترامپ به سهم خود وعده داده است که جنگ 
را به‌سرعت پایان دهد؛ امری که احتمالا به معنای 
ادامه کنترل روسیه بر قلمروهای اوکراین خواهد 

بود. )ایندیپندنت(

بایدن تا قبل از خروج از کاخ سفید می‌تواند چه کارهایی میخ محکم ترامپ و یارانش بر تابوت هفت ایالت حساس
در حوزه سیاست خارجی انجام دهد؟

ناقابل؛ ۱۳۷ میلیون دلار
درباره بزرگ‌ترین معامله  املاک و داون‌تاون دوبی چه می‌دانیم؟

موقعیت داون‌تاون یا به عبارت دیگر، مرکز شهر دوبی به 
عنوان یکی از مراکز اقتصادی و تجاری برجسته در خاورمیانه، 
مزیت‌های بسیاری برای شرکت‌ها و کسب و کارها دارد. این 
منطقه با وجود جاذبه‌های گردشگری، فرهنگی و تجاری، 
به یک نقطه استراتژیک برای سرمایه‌گذاری و راه‌اندازی 
کسب و کار تبدیل شده است. یکی از مزیت‌های اصلی 
خرید ملک اداری در این منطقه از دوبی، دسترسی آسان به 
زیرساخت‌های حمل و نقل مدرن است. ایستگاه‌های مترو، 
اتوبوس و همچنین بزرگراه‌های اصلی، امکان دسترسی سریع 
به سایر نقاط شهر و حتی مناطق اطراف را فراهم می‌آورد. 
این امر به شرکت‌ها کمک می‌کند تا به راحتی با مشتریان 
و شرکای تجاری خود ارتباط برقرار کنند. علاوه بر این، 
داون‌تاون دوبی به دلیل وجود برج‌های بلند و ساختمان‌های 
مدرن، فضایی جذاب و الهام‌بخش برای کارمندان و مدیران 
فراهم می‌کند. این محیط کاری پویا می‌تواند موجب افزایش 
بهره‌وری و خلاقیت در تیم‌های کاری شود. همچنین، وجود 
امکانات رفاهی مانند رستوران‌ها، کافه‌ها و مراکز خرید در این 
منطقه، کیفیت زندگی کارمندان را بهبود می‌بخشد و رضایت 
شغلی آنها را افزایش می‌دهد. از دیگر مزیت‌های خرید ملک 

اداری در این منطقه می‌توان به اعتبار برند اشاره کرد. داشتن 
دفتر کار در داون‌تاون دوبی می‌تواند به تقویت تصویر برند 
شرکت کمک ‌ و اعتماد مشتریان را جلب کند. این منطقه 
به عنوان یک مرکز تجاری معتبر شناخته می‌شود و حضور 
در آن می‌تواند نشان‌دهنده جدیت و حرفه‌ای بودن شرکت 
باشد. همچنین، این منطقه به عنوان یک منطقه چندمنظوره، 
فرصت‌های شبکه‌سازی و همکاری با سایر کسب و کارها را 
فراهم می‌آورد. برگزاری رویدادها، کنفرانس‌ها و نمایشگاه‌ها 
در این منطقه، فرصت‌های مناسبی برای گسترش دامنه 
فعالیت‌ها و ایجاد ارتباطات جدید فراهم می‌کند. در نهایت، 
سرمایه‌گذاری در ملک اداری در داون‌تاون دوبی نه‌تنها یک 
تصمیم مالی هوشمندانه است، بلکه فرصتی برای رشد و 
توسعه کسب و کار در یکی از پویا‌ترین و پررونق‌ترین بازارهای 
جهان محسوب می‌شود. با توجه به تمام این مزایا، خرید ملک 
اداری در این منطقه می‌تواند یک انتخاب استراتژیک برای 
شرکت‌ها باشد. حالا خبری منتشر شده است که می‌گوید 
گران‌قیمت‌ترین معامله در این بخش از دوبی صورت گرفته 
است. شرکا »درایون پراپرتیز« با خرید ۵۰۵ میلیون درهمی 
)۱۳۷ میلیون دلاری( ساختمان شماره ۳ اعمار اسکوئر، 

بزرگ‌ترین معامله املاک و مستغلات در مرکز شهر دوبی 
را در سال جاری امضا کرده است. این خرید استراتژیک بر 
تعهد این شرکت برای پاسخگویی به تقاضای فزاینده برای 
فضاهای اداری ممتاز در یکی از مکان‌های اداری در جهان 
تاکید می‌کند. این ساختمان با مساحت چشمگیر ۳۵ هزار 
متر مربعی، مدت‌هاست که به‌عنوان یک آدرس خاص در 
این منطقه شناخته می‌شود که مورد علاقه شرکت‌های با 
نفوذی است که هم به دنبال شهرت و هم دید استراتژیک 
هستند. میدان اعمار، واقع در قلب شلوغ مرکز شهر دوبی، 
نماد جاه‌طلبی و جذابیت جهانی شهر است. این منطقه که 
دارای ساختمان‌های شاخص و معماری نمادین است. عبدالله 
العجاجی، بنیانگذار و مدیرعامل درایون پراپرتیز، رهبری این 
خرید را بر عهده داشت که این اقدام را تعهدی به تعالی و 

پاسخی فعال به تقاضاهای بازار توصیف کرد. 
شرکت درایون پراپرتیز، یک شرکت فعال در زمینه املاک و 
مستغلات در دوبی و امارات متحده عربی است. این شرکت 
به عنوان یک مشاور املاک و توسعه‌دهنده شناخته می‌شود 
و خدمات متنوعی از جمله خرید، فروش، اجاره و مدیریت 
املاک را ارائه می‌دهد. این شرکت همچنین به مشتریان خود 
در زمینه سرمایه‌گذاری در پروژه‌های مسکونی و تجاری 
کمک می‌کند و به عنوان یک منبع معتبر برای اطلاعات 
بازار املاک در دوبی فعالیت می‌کند. این شرکت به دلیل 
تخصص و تجربه‌اش در این حوزه، مورد توجه سرمایه‌گذاران و 
خریداران املاک قرار دارد. علاوه بر این شرکت، مجموعه‌های 
دیگری در داون‌تاون دوبی صاحب ساختمان و دفتر هستند. 
برخی از این شرکت‌ها و کسب و کارها عبارتند از بانک 
ان‌بی‌دی امارات متحده عربی، بانک بزرگ ابوظبی، شرکت 
نرم‌افزاری اس‌ای‌پی، مرکز تجاری بزرگ دوبی مال که دومین 
مال بزرگ آسیاست، نمایندگی و دفاتر برندهای لوکس مانند 
لویی‌ویتون، گوچی، دیور، شنل، هرمس و نیز رستوران‌ها و 

کافه‌های بین‌المللی مانند مک‌دونالد و استارباکس.

   ترند‌های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم‌های منچسترسیتی و برایتون

مسابقه فوتبال بین تیم‌های اسپارتاک مسکو و آکرون

مسابقه راگبی بین تیم‌های ملی فرانسه و ژاپن

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم‌های ویتوریا و کورینتیانس

مسابقه فوتبال بین تیم‌های اینتر میامی و آتلانتا یونایتد

   شاخص

بر اساس داده‌های اتحادیه صادرکنندگان کالای استانبول، 
صادرات بخش مبلمان، کاغذ و محصولات جنگلی ترکیه 
در 10 ماه گذشته به ۶ میلیارد و ۵۱۷ میلیون دلار رسید. 
صادرات بخش‌ مذکور در ماه اکتبر سال جاری با حدود ۲ 
درصد افزایش به ۶۹۱ میلیون دلار رسید. کشورهای عراق 
با ۹۲۲ میلیون دلار، انگلستان با ۳۶۴ میلیون دلار و آمریکا 
با ۳۲۳ میلیون دلار بزرگترین مشتری مبلمان، کاغذ و 
محصولات جنگلی صادر شده از ترکیه در ۱۰ ماه سال جاری 
قرار داشته‌اند. آلمان، لیبی، ایران، مراکش، فرانسه، رومانی 
و گرجستان نیز طی این مدت دیگر مشتریان بزرگ بخش 

مبلمان ترکیه بوده‌اند. )آناتولی(

ترکیه و صادرات
6/5میلیارد دلاری مبلمان، 
کاغذ و محصولات جنگلی
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- خوشحال و خوش وخرم- خم و شکن

2- مغز- قصه گو- مکان 
3- طرف و سمت-  قدم یکپا- از وسایل 

نجاری
4- سرزمین و وطن- اسب سرکش- 

راهروی سرپوشیده
5- معلق- مایع سفید کننده پارچه- 

میدان بوکس
6- آشنایان و اطرافیان- نغمه و بانگ- 

مهمانی و جشن
7- سرشماری- مرحبا- حرف ندا

8- منظور و مقصود- بلند مرتبه- قلعه
9- کلمه پرسشی- شهری در مصر 

باستان- نگهداری شده
10- سخن ناگفتنی- از گل های زیبا- 

پیمان و عهد
11- مقابل فروش- پی در پی- یار مشهدی
12- نوعی چوب قیمتی- دگرگون کننده- 

آمیخته و آغشته 
13- نوعی موتورسیکلت- اضطراب و بی 

قراری- فریب و کلک
14-  فرمان اتومبیل- دسته ای از بردگان و 
جنگجویان حرفه ای در روم باستان- اولین 

عدد سه رقمی
15- تنومند- نام لحن پانزدهم از سی 

لحن باربد

عمودي
 1- از گیاهان گل دار - کنایه از آسمان

2- صدای درد- نوعی پلنگ- گریزگاهان- 
می دهند تا رسوا کنند

3- هر موجود زنده- آرایش
4- استاد و زبردست- کبوتر صحرایی-  دو 

نژاد
5- بلا و صدمه- باغ افلاطون-  ضربه ای 

به صورت
6-  گرداگرد لب و دهان- نسل و نژاد- 

رنگ- خانه سنگ پشت
7- عناصر نمک ساز- سامانه- قلب

8- شبیه به نی- خو گرفتن- هنگامی 
و زمانی

9- روغن و چربی- مناطق- کاسه ای 
فلزی که در وسط چرخ اتومبیل روی 

مهره ها وصل می شود
10- درخت تسبیح- ننر- با نظم و ترتیب- 

حرارت و گرمی
11- بیهوده- مختص بودن- پیرامون

12- اجبار و الزام- گمان کردن و 
پنداشتن- تعیین شده

13- پروانه ماشین و هواپیما-  فکر
14-  برجستگی لاستیک- روشنایی ها- 

نوعی یقه- ناشنوایان
15- تجدید نظر- طبقه بندی جانوران 

را می گویند 

خع

گكز

مد

گ

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     

123456789101112131415
سوكولسىغىتهجوج1
خسارقماوهدولا2
نىرمتهلالماىن3
رمتنادصرحركب4
اناىژمىزىفند5
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 خدعه
 دکان
رستن

 عسرت
 مرمت

 مهیا
 نورد

 هوگز

5 حرفي :
 اعسار
 اوانس
 آوازه
 تکانه

 دندان
 زوریخ

 سگ بند
 شاگرد
 شالنگ

 کاستن
 کریاس
 کشکول

 نوادا
 ویستا

6 حرفي :
بازیکن

 توگروگ
 مادورا

 یک ابله

7 حرفي :
 ابوقبیس
 نگونسار

8 حرفي :
 چنگ در زدن
 خیمه کشتی
 درآویختن
نگاه سریع

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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زن   و گویندگی؟!
گفت‌وگو با کوکب پرنیان‌ نخستین گوینده‌ زن رادیو در ایران

   کوکب پرنیان ‌ نخستین گوینده‌‌ زن رادیو بود که از همان سال‌های نخست 
تاسیس رادیو به آن پیوست. رادیو در چهار اردیبهشت ۱۳۱۹ در ایران تولد یافت 
و نخستین گوینده‌‌ زن چهار سال بعد به آن ملحق شد. گفتنی است پرنیان در 
مقطعی پیش از روشنک گوینده‌‌ برنامه‌‌ معروف »گل‌های رنگانگ« نیز بود. به هر 
روی در آبان ۱۳۴۹ یکی از خبرنگاران مجله‌‌ »جوانان امروز« از حال او که در این 
برهه دیگر خود را بازنشسته کرده و خانه‌نشین شده بود، باخبر شد و برای گفت‌وگو 
به دفتر مجله دعوتش کرد. به گزارش خبرآنلاین، آنچه در پی می‌خوانید خاطرات 
پرنیان از زبان خودش است؛ از چگونگی پیوستنش به رادیو که در برای خبرنگاران 

مجله تعریف کرد.
   سال ۱۳۲۳ بود. شنیدم رادیوی جوان و تازه‌سال ما احتیاج به گوینده‌‌ زن 
دارد. گوینده‌‌ زن؟ مگر چنین چیزی ممکن است ‌که‌ زنی از پشت میکروفون خبر 
بخواند؟! یک احساس تازه سراپای وجودم را دربرگرفت، یک احساس گنگ، یک 
احساس ناشناخته و از همین‌جا بود که گویندگی را شروع کردم. البته اشتباه نکنید 

نه از پشت میکروفون، بلکه پیش خودم، آن هم در اتاق دربسته.
   با صدای بلند چند مرتبه با خودم حرف زدم و با این کار می‌خواستم صدای 
خودم را بشونم. می‌خواستم قبل از اینکه دیگران صدایم را از رادیو بشنوند، خودم 
قضاوت کنم که آیا صدایم خوب است یا نه، در اینجا باید بگویم که من از ۱۳ سالگی 
شعر می‌گفتم و به ادبیات علاقه داشتم و خود این مسائل به من کمک می‌کرد تا 
در تصمیمی که گرفته بودم، مصمم‌تر شوم و در این راه پدر و مادرم نیز مشوق من 
بودند. البته در آن روزها رادیو در همه‌جا پیدا نمی‌شد. در آن سال‌ها داشتن رادیو 

یکی از وسایل تجمل به حساب می‌آمد.
   من به خاطر دارم که در بین دوستان خانوادگی ما تنها عده‌‌ قلیلی رادیو داشتند 
و به همین دلیل روزهای تعطیل غالبا اهالی یک محله به منزلی می‌رفتند که در 
آنجا رادیو بشنوند‌ یا اینکه کسی که در منزل رادیو داشت، صدای آن را آنقدر بلند 
می‌کرد که اهل محل متوجه بشوند که رادیو دارد. در آن سال‌ها پخش صدای رادیو 
از همین بی‌سیم پهلوی که امروز هم در جاده قدیم شمیران است، انجام می‌گرفت 
و خود اداره‌‌ رادیو در یک ساختمان کهنه و قدیمی واقع در خیابان لاله‌زار بود.  وقتی 
به رادیو مراجعه کردم به من گفتند شما بایستی بعد از دو روز مراجعه کنید تا از شما 

امتحان گرفته شود و بعد این کار انجام گردد.
   تا پایان آن روز سر از پا نمی‌شناختم. در آن دو روزی که به امتحان باقی بود، 
خواب به چشمانم راه نیافت و با خود فکر می‌کردم به همه‌‌ آرزوهایم رسیده‌ام. به 
هر حال روز موعود فرا رسید و من در امتحان شرکت کردم و پیروز و سربلند بیرون 
آمدم و اعلام نتیجه آنقدر برایم جالب بود که فقط می‌توانم بگویم به هرکس که 
می‌رسیدم می‌گفتم من گوینده‌‌ رادیو شدم و از فردا صدای مرا از رادیو خواهید 
شنید. وقتی به منزل رسیدم و خبر موفقیتم را در امتحان گویندگی برای پدر و 
مادرم گفتم، پدرم از همگی ما حتی از خود من بیشتر خوشحال شد و صمیمانه 
برایم دعا کرد و گفت: »دخترم به تو که اولین گوینده‌‌ زن در ایران خواهی شد، 
افتخار می‌کنم. امیدوارم همیشه موفق باشی.« ‌عشق من به کار گویندگی به قدری 
عمیق و زیاد بود که آمادگی خود را برای اجرای برنامه‌های بامدادی که ساعت هفت 

و نیم صبح شروع می‌شد، اعلام کردم.
   در اینجا باید شما را با وضع برنامه‌های آن روز رادیو آشنا کنم. برنامه‌های رادیو 
در سال ۱۳۲۳ از ساعت ۵ بامداد شروع می‌شد و چون نواری وجود نداشت که 
برنامه‌ها ضبط و بعد پخش شود، همیشه برنامه سر ساعت از رادیو پخش نمی‌شد 

یعنی هر وقت گوینده به رادیو می‌رسید برنامه شروع می‌شد.‌
   در هر صورت ساعت ۳:۳۰ بامداد هر روز از خواب بیدار می‌شدم، بدون این‌که 
ذره‌ای احساس ناراحتی کنم، سر ساعت ۴ آماده بودم و به انتظار ماشینی که از طرف 
اداره می‌فرستادند، می‌ایستادم. ۳:۳۰-۴ هوا کاملا تاریک بود و با سروصدای بوق 
ماشین تقریبا همه‌‌ اهل محل بیدار می‌شدند ولی به خاطر محبتی که به من داشتند، 
هیچگاه لب به اعتراض نگشودند و مرا در راهی که می‌رفتم کمک و یاری می‌کردند 
و واقعا آنچنان غرق در کار خود بودم که همه چیز و همه کس را فراموش کرده بودم.

علائم جدی دیسک کمر
 سیروس ملک‌پور فوق تخصص ارتوپدی در گفت‌وگو با 
مهر درباره دیسک کمر توضیح داد: ما در ستون فقرات ۳۳ 
مهره کمری داریم که بین این مهره‌ها بالشتک‌هایی وجود 
دارد به اسم دیسک، همانطور که در زانو بالشتک‌هایی به 
اسم مینیکس است. کار دیسک‌ها این است که فشارهایی 
که به ستون فقرات وارد می‌شود، به دلیل شکل آناتومی 
که دارد این فشارها را برطرف می‌کند.‌اگر دیسک‌ها وجود 
نداشته باشند، نیروها به طور غیرطبیعی در ستون فقرات 
پخش می‌شود. زمانی‌که با انجام فعالیت‌های سنگین این 
دیسک دچار پارگی شود، تبدیل به عارضه دیسک‌کمر یا 
همان سیاتیک می‌شود. و فرد دردهای شدید در ناحیه 

کمر احساس می‌کند.

علائم دیسک کمر چیست؟
فوق تخصص ارتوپدی با بیان اینکه برای تشخیص دیسک 
کمر راه‌های متفاوتی وجود دارد، توضیح داد: اما رایج‌ترین 
علائم دیسک‌ کمر کمر‌درد، درد اندام‌های تحتانی است 
که اصطلاحاً درد سیاتیکی نامیده می‌شود، علائم عصبی 
حسی مانند گز‌گز و سوزش و خواب رفتن کل اندام‌های 
تحتانی یا بی‌حسی در قسمتی از اندام‌های تحتانی، 
اختلالات حرکتی مانند ضعیف شدن عضله‌های اندام 
تحتانی، سندروم دم اسب که تمام اندام‌های تحتانی از 
کار افتاده و فرد دچار بی‌اختیاری یا عدم توانایی در ادرار 

کردن می‌شود.

درمان دیسک کمر چیست؟
ملک‌پور گفت: درمان قطعی دیسک کمر وجود ندارد. 
درمان دیسک کمر مانند تمام راه‌حل‌هایی که در دنیا 
برای مسائل گوناگون وجود دارد، نسبی است. ولی 
پیشرفت‌های خوبی برای درمان دیسک کمر تا به امروز 
درست شده است. به طوری که امروزه حدود ‌۸۰درصد از 
کمردردها با درمان‌های بدون جراحی خوب می‌شود‌ و 
فقط ۲۰ درصد از بیماران نیاز به جراحی پیدا می‌کنند. ۸۰ 
درصد بیماران هم پس از جراحی خوب می‌شوند.‌بنابراین 
درصد کمی از بیمارانی که کمردرد و دیسک کمر دارند 
خوب نمی‌شوند. بنابراین درمان دیسک روش‌های 
مختلفی دارد که یکی از راه‌های درمان دیسک کمر 
استفاده از داروهای ضد التهاب که در ایران به اصطلاح 
مسکن نامیده می‌شود، استفاده شود. این داروها باعث 
کاهش ورم اطراف ریشه عصبی می‌شوند و در نهایت باعث 
بهبود بیماری می‌شود.‌ یکی دیگر از راه‌های درمان دیسک 
کمر، استفاده از فیزیوتراپی است که در آن با گرم کردن 
و دادن ورزش‌های مخصوص دیسک را درمان می‌کنند و 
علاوه بر آن آب درمانی و تزریق در داخل مفاصل ستون 
مهره‌ها یا در اطراف ریشه‌های عصبی از راه‌های دیگر 

درمان دیسک است.
فوق تخصص ارتوپدی گفت: در صورتی که بیمار به 
درمان‌های فوق جواب ندهد، دیسک را می‌توان با انجام 
عمل جراحی لیزر یا عمل آندوسکوپی یا روش‌های عمل 

جراحی باز دیسک کمر، درمان کرد.
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